(PFAFE)

Lista de Piezas de Repuesto

Pfaff 5463

PFAFF INDUSTRIEMASCHINEN GMBH KAISERSLAUTERN

No. 296-12-12 412 span. HD 769 Impreso en Alemania




Prefacio

De ser posible se presentan las illustraciones de las piezas agrupadas de
la misma manera como las encontramos en la mdquina de coser misma.

Los némeros subrayados se refieren a grupos completos que se componen
de varias piezas individuales.

-

El asterisco (*) por delante del nimero de la pieza se refiere al hecho
que la pieza no es intercambiable con las piezas de tipos de mdquina
anteriores como se encuentran registradas en la pdgina XVI.Siendo una
pieza (de un tipo anterior) registrada con su némero que habia tendido
antes (en la pdg. XVI) entonces hay que pedirla con este ndmero. La

pieza del tipo nuevo tiene que pedirse con el ndmero como lo vemos en
la pdg. XVI

Detalles adicionales o modificaciones en la numeracién de las piezas
se anunciardn por cartas ciculares sobre el particular.

Dejamos a salvo el derecho de hacer modificaciones en la construccisn,

Julio 1969
PFAFF INDUSTRIEMASCHINEN GMBH
KAISERSLAUTERN




L ]
Sumario
Pfaff 5463-801-6

Mdquina de coser rdpida de punto cadeneta doble y aguja
dnica, tipo de puntada 401

I Pregzss de let GOBERE cvwssmmes s slmammmite s
1/7; 11/2 Piezas del brazo de la méquing .............
1/1; 111/2 Piezas de la parte baja «.oovvvvvvininnnn...
IV/1; IV/2 DECEIOTIOS wovioiar au svivnwimsren e s wwmss s

Pfaff 5463-801-4

Mdquina de coser rdpida de punto cadeneta doble y aguja
dnica con pie prensatelas rodante y engrasador de hilo.
Tipo de puntada 401

V Piezas especiales Pfaff 5463-801-4 ... ... ... .coiiuiiun...

Pfaff 5463-802-6

Méquina de coser répida de punfo cadeneta doble y dos agujas.

Tipo de puntada 401

VI/1; VI/2 Piezas especiales Pfaff 5463-802-6 ............

Pfaff 5463 H-802-6/01

Méquina de coser rdpida de punto cadeneta doble y dos agujas
con barra de aguja de mayor elevacién. Tipo de puntada 401

VIl Piezas especiales Pfaff 5463 H-802-6/01 .............

Pfaff 5463-801/13-6

Mdéquina de coser rdpida de punto cadeneta doble y aguja
dnica con remate por puntadas cortas. Tipo de puntada 401

VIII/1; VIII/2  Piezas especiales Pfaff 5463-801/13-6 ......

Pfaff 5463-802/13-6

Méquina de coser rdpida de punto cadeneta doble y dos agujas

con remate por puntadas cortas. Tipo de puntada 401

VII/1; VIII/2 Piezas especiales Pfaff 5463-802/13-6 ,.....

Pfaff 5463-801/13-6-911

Mdquina de coser rdpida de punto cadeneta doble y aguja

dnica con remate por puntadas cortas e inversién de costura.

Tipo de puntada 401
IX Piezas especiales Pfaff 5463-801/13-6-911

............

ooooooooooooooo

...............

...............

-------------

...............

---------------

...............

---------------

P4gina

15
23

29

33

41

45

45




Pfaff 5463-811/02-94

Pfaff 5463-811/02-95/01

Méquina-de coser rdpida, puntada de recubrimiento y dos agujas
con aparato doblador. Tipo de puntada 4046

X/1; X/2; X/3  Piezas especiales Pfaff 5463-811/02-94

Piezas especiales Pfaff 5463-811/02-95/01 ............

Pfaff 5463-813,/02-45/01
Pfaff 5463-813 /02-45,02

Mdquina de coser rdpida, puntada de recubrimiento y dos agujas
(punto cadeneta doble, "Vamping") tipo de puntada 402

Xl Piezas especiales Pfaff 5463-813/02-45/01

Piezas especiales Pfaff 5463-813/02-45/02 ....c.vvivieennnnnnnn.

Pfaff 5463-821/02-95

Méquina de coser répida, puntada de recubrimiento y dos agujas
con hilo de recubrimiento y guia de doblar, Tipo de puntada 602

XI/1; X11/2  Piezas especiales Pfaff 5463-821/02-95 .. .....ovovno. ..

Pfaff 5463-831/03-6

Mdquina de coser rdpida de tres agujas, puntada de seguridad
(safety=stitch) con dispositivo recortador. Tipo de puntada 805

XU1/1; XIl1/2  Piezas especiales Pfaff 5463-831/03=6 «.vovvvvunnrnn.

Pfaff 5463-801/13-6-900,/02

Méquina de coser répida de punto cadeneta doble y aguja
Unica con remate por puntadas cortas y cortahilos automdtico.
Tipo de puntada 401

XIV/1 hasta XIV/4 Piezas especiales Pfaff 5463-801/13-6-900/02 . .....

Pfaff 5463-801/13-6-900/02-911

Mdquina de coser répida de punto cadeneta doble y aguja
con remate por puntadas cortas, cortahilos automdtico y
dispositivo de inversidn de costura. Tipo de puntada 401

XIV/1 hasta XIV/4  Piezas especiales Pfaff 5463-801/13-5-900/02-911 ..

XV/1 hasta XV/6  Accionamiento @ pedal «...vvurirnins .
XVI/1; XVI1/2 Tipos de piezas anteriores .............. o AR S

Lista de NUMBIOS .x wv v i cmen snvnavsas se ss6/sinns 4% 55 5000 00 % oo n e o o

Pégina

55

63

67

73

72

/9

89
103
109




Piezas de la cabeza




Pfaff 5463-801-6

91-028 605-15

11-108 225-15

91-100 108-15

__9_1-1 69 166-15

91-100 107-15 s,

91-069 661-12-Li
11-108 222-15 M

11-314 280-~15-3

91-054 897-25
12=315 070-15
11-108 060-15
91=700 094=25

12-315 07025

C_91-069 55801

91169 894-91

My

91-069 07501

o

13-064 247-05

91-701 364-15

91-169 56145

i
069 32405
f-12-640 150-55

11-108 237-15""

91-069 322-11

91-169 67612

11=17% 17015

91-069 049—0;5 @_711_3“* 220-15

91-169 503-91

91-169 506-04""
12-610 21045

91-069 04001

91-069 062-45

91-069 562-05
91-069 556-91

1-069 5570
91-069 557-05 Sl T

91-000 073-35

—91-054 892-93

91-054 89605

v 11=174 173-15

| s 1069 05605
| 12-305 111-15

@ 11=108 171-15

®11341 27715
=-91-069 056-05
91-069 58492

1=91-169 518-01
91001 179-35 '91-063 111-92

1) «%-971-700 335-15
“™M1-108 060-15

8§-11-314 220-15

L’-‘.\."_'--



Pfaff 5463-801-6

11-108 060-15
11=108 17115
11108 222-15
11-108 225-15
11-108 237-15
11174 170-15
V=174 17315
11=314 220-15
11-314 280-15
11-317 95015
11341 277-15
12-305 11115
12315 070-15
12-315 070-25
12-610 21045
12-640 150-55

*13-064 247-05
13-250 436-05

13-253 09405
15-650 21405

91-000 073-35
91001 179-35
51-028 605-15

91054 89605
91-054 897-25

91-054 892-93

91-054 895-91

91-063 111-92

Tornillo de fijacion (A M 2,6x4 DIN 84-86)
para No.91-054 895-91; 91-170 02815

Tornillo de fijacion (A M 4x6 DIN 84-8G)
para No,91=069 584=52

Tornillo de apriete (A M 5x8 DIN 848G)
para No.91-069 661-12

Tornillo de apriete (A M 5x70 DIN B4-8G)
para No.91-169 702-92

Tornillo de fijacion (A M 5x18 DIN 84-8G)
para No,91-169 56145

Tornillo de apriete (M kxb6 DIN 92(]—-8[.)
para No.91=169 676~12

Tornillo de apriete (M 4x8 DIN 920-8c)
para No.91-D69 060-92

Tornillo de fijacion (M 5x8 DIN 438-5S)
para No.G1-069 049-05; 91-169 677=15

Tornillo de fijacion (M 6x8 DIN 438-55)
para No.91-069 557-05

Tornillo de fijacidn (M 5x5 DIN 551-58)
para No.91-069 079-92

Tornillo de fijacion (A M 6xb DIN 916=10K)
para Ko.91-069 584-92

Arandela (4,3 DIN 125-5t)
para No.11-108 171-15

Arandela (2,8 DIN 433-St)
para No.11=108 060-15

Arandela (2,8 DIN 433-St)
para K0.91=700 094=25

Anillo de seguridad (8x0,8 DIN 471)
para Ho.91=063 04001

Arandela de sequridad (4 DIN 6799)
para No.91-069 372-11

Enganche de muelle (C 4x12 DIN 1469)

Pasador (5x12 DIN 1476)
para No.91-169 702-92

Remache (2x4 DIN 1477)
para No.91-165 66415

Bola (5 IV DIN 5401)
para No.91-069 558-01

Tornillo de fijacidn para No.91-054 892-93
Tornillo de sujecion de 1z aguja
Arandela para No.13-250 436-05

x Tipo de construccion

Pie prensetelas con

No.11-108 060~15 Tornillo de fijacidn
No.12=-315 070~15 Arandela

No.91-05k 895-91 Cuchilla cortahilos

Cuchilla cortahiles, compl.,
comp. de: MNo.12-315 070-25;
91-054 896~05; 91-054 897-25;
91=700 094=25

Cuchilla cortahiles
Porte—cuchilla

Portaguja con
tornillo fijador No.91-001 179-35

91069 *040-01

51-069 049-05
91-069 05605

Manivela para barra de aguja
Pieza no intercambialbe.
Pedir N0.91=169 50391

Perno de ajuste para No.91-069 58492

Almohadilla de engrase
(material espumoso) para No.91-069 584=32

91-069 060-92 ¥ Pivote de la barra de 2quia con

91-069 06245

91-069 075-01

91-069 079-92

91069 322-11
91-069 324-05

91-069 556-91

91-069 557-05
91-069 55801
91-069 562-05

91-069 58492

91-069 661-12

91-100 107-15
91100 108-15
91-169 166~15

91-169 503-91

91-169 50604 "
91169 517-91

91-169 518-01
91-169 56145
*91-169 663-15
91-169 66415

*91-169 676~12

91-169 677-15

*91-169 702-92

tornillo de apriete No.11-=174% 17315

Tapon de cierre (plastico)
para No.91-069 060-92

Biela de alza para No,91-069 079-92

Palanca del prensatelas con
tornillo de fijacion No,11-317 950-15

Palanca de alzs
Muelle de traccibn para No.91-069 322-11

Barra de prensatelas, compl.,
comp. de: Ho.91-000 073-35;

91-069 557-05; 91-069 556-01;
91-069 562-05; 91-069 661-12

Buje de apoyo para No.91-063 558-07
Barra prensatelas

Arandela (fieltro)
para Np.91-069 661-12

Palanca oscilante de la barre de aguja
con almohadilla de engrase

lo.31-069 05605

Pieza de alza para barra prensatelas con
tornillo de apriete No.11-108 222-15

Tornillo de fijacidon para Ne.91-169 166-15
Tornillo regulador para No.91=169 166=15
Muelle de hoja pera prensatelas
Elementos de mando para la barra de aguja
compl.,

comp. de: No.12-610 210-45;

91-069 040-01; 91-069 060-92:

91-169 50604

Pivote de biela para No.91-069 040-01
Barra de aguja, compl.,

conp. de: No.91-063 111-92;

91-163 518-01

Barra de aguja

Tapa frontal

Barra de traccibnipara No.91-169 894-91
Chapa de presion para No.91-169 702-92

Tirza-hilo con
tornillo de apriete No.11-=174 170-15

Perno de apoyo
Biela interruptora y de alza para

tensahilo y prensatelas con
tornillo de apriete No.11-108 225-15

" Forma parte del servicio de camblc Pera composturas enviese el grupo de mando de la barra de

Vgu;a No.91-169 50%-91.
e

anse también piezas de los tipos anteriores, pigina XVI




Pfaff 5463-801-6

*91=169 §94=91

91-170 028-15
91-170 029-15
91-700 094-25
91-700 335-15
§1=701 36415

Palanca de alza, compl.,

comp. de: Ko.172-640 150-55:

13-250 436-05; 13-253 094-05;

§1-028 605-15; 91-069 322-11;

91-069 324-05; 91-169 663-15;

91-169 664=15; 91=169 70292

Regulador de hilo

Soporte para No.91-170 028-15

Tornillo de fijacitn para No.91-054 836-05
Tornillo de fijacion para No.97-170 023-15

Tornillo-eje para No.91-069 322-11

* Veanse también piezas de los tipos anteriores, pagina XVI




I/1; /2

Piezas del brazo de maquina




1/1

Pfaff 5463-801-6

91-170 129-91 91-169 670~15

91-169 633-15

91-169 59415

13-053 10305

91-700 335-15
12-610 230-45

91-701 344=15
91-169 567-05

91-002 06505
,-91-002 065-05

»,-3.\/91—069 961-05
W@ 91010 18115

o ®91.010 183-05
¢ 91-105 447-15

11-130 2515 ) %;/ 91-001 522-35

91-107 204157

91-169 628-11

91-169 666-91

g1-169 79705 0~ 09 1965

g1-169 80105 /¢
91002 06505l ¥
91-002 06505 oo (S

91-169 679158

Y

91-701 344-35

11-108 16015+ 4 91-169 672-15

91-700 335-15

91-069 222-12
11-330 952-15

91-100 270-15

91-169 659-12

91-169 137-05

91064 638-05 e
91-169 658-05

11-130 22415

10




Pfaff 5463-801-6

11/1

11-108 180-15

11-130 22415

*11-130 254=15

11=330 952-15

12-610 230-45

13033 103-05

91001 522-35

*91-002 06505

91-010 18115

¥91-010 18305

91-064 53805

91069 222-12

91-069 961-05

91-100 270-15

91-105 hk7-15

91-107 20515

91-169 137-05

91-169 548-05

*01-169 567-05

*91-169 59415

*91-169 628-11

*91-169 63315

Tornillo de retencidn (A M 4x12 DIN 84-86)
para No.91-169 667-41

Tornillo de apriete (M 5x10 DIN 912-8G)
para No.91-169 659-12

Tornillo de fijacion (M 5x35 DIN 912-6G)
para No.91=170 129-91

Tornille de fijacion
(A M5x5 DIN 913-10 k)
para No.91-069 222-12

Anillo de seguridad (10x1  DIN 471)
para N0.91-169 628-11

Espiga interruptora de tensahilo
(2mbx16  DIN 6325)

Tuerca para No0.91-169 567-05
Platillo tensor

-
Disco interruptor de tensahilo
Muelle tensor

Arandela para No.91-069 222-12

Anillo de ajuste con tornillo de fijacion
No.11-330 95215, para No.91-169 £58-05

Muelle de presidn para No.91-002 065-05
Tornillo de fijacion para No.91-169 666-91
Arandela para No.91-001 522-35

Arandela para No.91-169 633-15

Arandela para No.91-169 659-12

£je roscado del tensor de hilo

Eje roscado del tensor de hilo

Guia-hilo para No.91-169 628-11

Base para tensahilo para No.91-170 123-91

Place—tatgrruptora de tensshilo

91-169 658-05

*91-169 66741

91-169 670-15
91-169 672-15

*01-169 679-15
91-169 796-35
91-169 797-05

91-169 801-05

91-700 335-15

91-701 34415

91701 344-35

91-169 659-12

*91-169 60691

91170 12591

Eje interruptor y de alza para
biela de alza prensatelas y de tensahilo

Palanca interruptora de tenszhilo con
tornillo de apriete No.11-130 224-15,
para No.91=170 129-91

Tensor del hilo de lz bobina, compl.,

comp. de: No.11-108 180-153

91-002 065-05; 91-169 548-05;

91-169 667-41; 91-169 679-15;

91-169 796-35; 91169 797-05;

91-169 B801-05; 91-701 344-35

No.91-635 24391 Tensor de hilo de la
bobina, compl.
(para Willcox & Gibbs),
sin fig.
Piezas individuales
iguales a
No.31-169 666-91,
pero con
base para tensahilo

No.91-635 244~91

Base para tensahilo para No.91-169 666-91

Mo.91-635 2k4-91 Base para tensahilo
(para Willcox & Gibbs)
sin fig.

para No.91-635 243-91
Guia-hilo
Guia-hile

Guia=hilo para No.91-169 667-4
Tuerca para No.91=169 548-05
Buje tensor

Muelle tensor

Tensor del hilo de la aguja, compl.,
comp. de: No.12-610 230-45;

13033 103-05; 91-001 522-35;
91002 065-05; 91-010 181=15;
91-010 183-05; 91~105 447-15;

91-107 204=15; 91169 567-05;
91-169 594-15; 91759 628-11;
91-169 633155 91=701 344-15

Tornillo de fijacidn para ho.91-169 670-15;
91-169 672-15

Tornillo de fijacidn para No.91-163 59415

Tornillo de fijacidn para No.91-169 679-15

* \leanse tambifn piezas de los tipos anteriores, pagina XVI

11




/2 Pfaff 5463-801-6

91069 6hb-g3 13018 62401
T 14-680 050-15

14-680 070~15

14-018 64491 91-069 00291

11-108 174=15

91170 63892
91-169 520-92 91-100 25315

C 11317 950-15

11178 289~15 91-069 16004

91-700 510-15

91-169 668-91

91-169 745-91 11-108 225-15—%

391700 335-15 91-169 302-91

——91-169 T41-31

=—91-169 74435 91-169 ?9—#5 91-069 10315

13115 022-05 91169 746-05

91-169 304-15
13-033 32005

91-069 15045

914100 05515 91701 66415
11-305 299-15

12

[«




|

Pfaff 5463-801-6

/2

=108 174=15

1-108 225-15

11-178 289-15

11=305 299-15

11-317 950-15

12-640 150-55

13-035 32205

13-052 256-05

13115 022-05

16018 62491

14-018 64h-91

14-680 050-15

14=hB80 070-15

91-059 002-91

31-069 046-05
91-069 103-15
91-069 150-45

91-069 160-04

91063 64493

Tornillo de apriete (A M 4x8 DIN 84-86)
cara No.91=069 007-91

Tornillo de apriete (A M 5x10 DIN BL-8G)
para No.91-169 668-91

Tornillo de cierre (M 6x15 DIN 921-55)
para No.91-069 002-91

Tornillo de tope (M 6x20 DIN 417-5S)
para Np.91-169 304-15

Tornillo de fijacitn (M 5x5 DIN 551-58)
para No,91=169 520-97

Arandela de seguridad (4 DIN 6799)
para No.91=169 744-35

Espiga de arrastre (Smox2h DIN 6325)
para No.91-169 307-97

Espiga de apoya (N 4x18)
para No.971-069 103-15 y
clavija para No.91-160 $04-15

Remache (1.kx3 DIN AAD-MUST34)
para No.91-169 74605

Rodamiento (6203-224R DIN 625)
con anillo de sequridad No.14-680 050-15

Rodamiento (A204=ZINR DTN 625)
con anillo de sequridad No.14-680 D70-15

Anillo de seguridad (SP 40 DIN 5417)
para Ho. 14078 626-31

Anillo de sequridad (SP 47 DIN 5417)
para Ho.14=018 Bk4-07

Eje de braza con biels y con
tornillo de apriete No.11-108 174-15

Muelle de torcion para No.91-169 302-91
e vertical de lz palanca de rodilla
Tapa del brazo, trasera

Correa plang dentadas,
($irvanse indicar en los pedidos las
marcas 1,2 o 3 puntos)

Polea superior can

tarnillo de fijacion No.91-700 510<15
(Sirvanse indicar en los pedidos las
marcas 1, 7 o 3 puntos)

91~100 055~15

§1-100 25315

g1=149 302-91

971169 304-15

31-1h9 519=45

91-169 52092

91-169 668-91

91-169 741-31

91169 74435

91-169 745-91

91-169 746-05

91-170 H38-92

91-700 335-15

*91=700 510-15

g1-701 66415

91-169 57445

Tornillo de fijacidn para No.91-069 150-45

Tornille de fijacidn, puntiagudo,
para No.91-170 638-92

Fie vertical de le palanca de rodilla,
compl. ,

comp. de: No.13-033 3722-15;

13052 256-05; 91-069 046-05;

91069 103-15; 91-169 304-15

anillo de tope para Ho.91=069 103=15
Tapbn de cierre para el brazo

fscala para largo de puntada con
tornillo de fijacion No.11-317 950-15

Palanca de mando con
tornillo de apriete No.11-108 225-15

Canaletz de gulawhilo
para N0.91=169 745-91

(uia=hilo para No.91-169 741-31

Guia-hilo compl.,

comp. de: fo.12-640 150-55;
13115 022-05; 97-169 741-31;
91169 744-35: 91-169 746-05

fuia=hile para No.91-169 744-35

Yolante de maniobra con
No.§1=100 25315 Tornillo de fijacion,
puntiagudo
No.91-700 51015 Tornillo de fijacion,
despuntado

Tornillo de fijacion para No.971-169 745-91

Tornillo de fijacion, despuntado,
para No.91-069 £kk=93: 91-170 638-92

Tuerca para No.11=305 299-15

Brazo de maquina, (sin fig.)

* Veanse tambifn piezas de los tipos anteriores, pagrm@ XVI ~—
S

13



Piezas de la parte baja

/1

15




A Pfaff 5463-801-6

£-97-000 407-15

& 91170 36501 11-205 171-15-g

=91-000 422-35
¥ 91-100 076-15

i

91-058 235-04
91-004% 181-05

g1-169 92535 L1069 92491

91170 693-05( 11-108 231-15
91-170 69405} 91_169 98191 i

> 112108 17715
91-169 608-05

g, S 971169 608-05
'“ﬁsﬁﬁ“fﬂ-'l 69 60305
591-159 836-05

91-169 982-91
91-700 785-15
91=700 785-15" <

91-169 606-05—1B

=174 10015+ cx
11-330 088-15—= 2116 607-52

11=174 176-15

91-169 759-45
91-169 71691 =

1-018 35
11-130 287-15 2 %5

e

91-169 740-35

91-169 732-05 _

91-169 85705

11205 171-15-g¢

91-169 751-05 -

91170 36635

— 91-169 853-91 14018 57001
91-169 86105 i 91-169 65101 “_"""_i}'— 91-169 623-12 <k
91-169 61405 e N34 277-15-8. gl (B
91=169 61505 & 12305 140-15 14-018 57001 e e

s

: 11=34%1 169-15

11108 09615~ i | ¢ E— 91-169 636~05
91-169 81412 91-170 62691
91-169 613-92 o @ 12640 17055
) 11108 174-15-68 T 91-169 631~15
11=31k4 16915 __ 91-169 622-91 91-169 720-91

?91-1 69 722-05

g—gw—om 04105

?—91469 72115

<=—12-640 150-55
—12-624 270-45

91169 T05-12

11-108 180-15 .\
91-017 378-15
91-169 728-12

11174 176=15—

1117k 17615
12-305 14015
&

91-169 582-05

91—169, 755-05
12-305 140=15

i

11-108 225-15

&

93-290 352-15-"4g
11=173 225=15

91-169 80815

v/ 91169 69591  a-I1-169 708-12

1131k ZE\ i

' &-91-700 41215

91-169 72405 7\ o116 70105 91700 785-15
_ a7  91-169 700-05
91-169 58312 91~700 785-15

91-169 733-91
91-169 737-35~a28

91-700 087-15-8
11-108 08415 4

91-169 738-35

=S




91-169 £35-91

91169 700-05
91-169 701-05

91-169 705-12

91-169 708-12

91-169 710-15

91169 716-91

91-169 720-91

91-169 721=15
91=169 72205
91-169 72405
91-169 727-15

91-169 728-12

91-169 730-00

91-169 73105
91-169 73205

91-169 73391

91-169 737-35

Eje de mando del regulador de puntada,
compl.,

comp. de: No.12-640 200-55;

91-169 700-05; 91-169 701-05

Eje de mando del regulader de puntads

Buje de apoyo para No.91-165 700-05

Palanca de entalla con tornillo de fijacion
No.91-700 785-15, para No.91-169 687-05
(véase pag. I11/2)

Palanca de presibn con tornillo de fijacion|
No.91-700 412-15; 91-700 785-15,
para No.91-169 720-91

Muelle de torcidn para No.91-169 708-12

Soporte del agregado de desvio, compl.,

comp. de:

No.11=108 180-15 Tornillo de apriete

No. 14=215 022-01" Cojinete de agujas para
perno de apoyo

No. 14=215 052-01" Cojinete de aguis para
soporte de desvio

No.971-017 378-15 Disco quis

N0.97-018 359-45 Manguito de engrase

No.91-169 498-91% Soporte de desvio

No.91-169 582-05 Disco gquia

ll0.91-169 58312 4nillo de apriete

No.91=169 717-15"Base del soparte desvio

N0.91=169 724-05 Perno de apoyo

lo.91=169 72812 Anillo de apriete

N0.91-169 758-05 Mecha de engrase

No.91-169 759-45 Almohadilla de engrase

) Pieza no intercambiable

(Pedir N0.91=169 716~91)

Boton del requlador de puntada, compl.,
comp. de: Ko.12-640 150-55:

91-021 041-05; 91-169 721-15;

91-169 722-05

Buje para No.91-169 720-91

Ferno de presifm para No.91-149 721-15
Perno de 2poyo para No.91-169 716-91
Muelle retén para No.91-170 366-35

Anillo de apriete con
tornillo de apriete No.11-174 176-15

Corredera de entalla con quia, compl.,
comp. de: No.91-169 731-05;
91-169 732-05

Guia-hilo para No.91-169 730-00

Corredera de entalla para No.91-169 73105

Guia-hilo, compl.,
comp. de: Mo.11-108 0BL-15;
91-169 737-35; 91-169 738-35

Gula=hilo

A . Pfaff 5463-801-6
91-169 636~05 Buje de zpoyo para No.91-169 855-91 91-169 736-35 Regulador de hilo para Mo.91-163 73735
91-169 651-07 Leva radial de embrague pare el garfio Y1169 140-35  Gule-hilo
91-169 755-05 Seporte dél guarda-aguia

91-169 758-05
91-169 759-45

91-169 808~15

91-169 83605

91189 85705
91-169 86705

91-169 925-35
91-169 93041

*91=170 365-91

1491170 366-35
[ 91-170 626-91

|
[ 91-170 693-05
91-170 69L-05

91-700 087-15
91-700 169-15
91=700 412-15

91-700 785~15

93-290 352-15

91-169 81412

91-169 853-91

91-169 92491

91-169 981-91

91-169 982-9°

Mecha de engrase para No.91-018 359-45;
91=169 759-45

Almohadilla de engrase (material espumoso)
para No.91-169 716-91

Guarda—-aguja, ajustabls

Tirahilo con
tornillo de zpriete No.11-108 174-15

Trinquete para No.91<169 607-92;
91-169 982-91

Accionamiento del agregado de desvio,
compl. ,

comp. de: Mo, 11-314 169-15;

12-640 170-55; 14-018 570-07;

91-169 622-91; 91-169 623-12;

91=169 631=153 91-169 636053

91-169 814-12; 91-169 B57-05;

91-170 626-91

Biela de mando para No.91-169 85391
Engazador

Tepa corrediza de la placa-base, compl., .
comp. de: No.91-004 181-05;
91-100 076=15: 91-169 §25-35

Tapa corrediza de la placa—base
Arco para placa-base

Agregade de desvio para el garfio, compl.,
comp. de: No.91=169 603-05;

91-163 606-05; 91-169 607-92:

91-169 608-05; 91-169 613-92;

91-169 8356-05; 91169 98291

Soporte del portagarfio con
No.11-108 177-15 Teornillo de apriete
No.91-700 785-15 Tornille de fijacion

Placa cubierta compl.,
comp. de: No.91-100 076~15;
91-169 727-15; 91-170 366~35

Placa cubierts

Biels de tirahilo con rodamiento
(Para reponer con biela de mando
No.91=169 857-05 solamente)

Arandela de distancia (0,3 mm de grueso),
para No.91=169 861-05

Arandela de distancia (1,2 & de grueso),
para No.91-169 861-05

Tornillo de fijacion para No.91-169 73301
Tornillo de fijacion para No.91-169 730-00
Tornille de fijecion para No.91-169 708-12

Tornillo de fijacion para No.91-169 705-12;
91-169 708-12; 91-169 98291

Tornillo~eje para Mo.91~169 808-15

18

* \ldanse también piezas de los tipos: anteriores, phgina XVI
p q

e

Eli .



Piezas de la parte baja

ll/2

19



/2 Pfaff 5463-801-6

91-069 648-93
91-169 19803
14016 130-01
_ §1-169 953-15 91-100 242-15
91069 647~12

11-108 171=15

91-170 Ob7-04 e
: 91-700 510~15
91-163 570-01

91169 643-91

" @-11-51h 280-15

11-314 220-~15 91-169 680-91

91-169 654-12 91169 6705 13033 250-05

91-169 68891 14910 17001
91-169 68505
91-169 68305
91-700 338-15
91-700 68915

11-314 280~15
91169 693-91
J>T1-17 086-15
91-169 69005
91-169 69105

91-169 639-90

91-169 696-05
91-700 689-15

91-169 68505 91169 496-05_ e
91~169 66205 :=>11-174 22415
91-169 68191

21287 Do =1 T-174 22615 ieg
91-700 680-15 - 01-169 69912

91-700 689~15

91-069 292-05

91169 649-91

91-069 554-92
ol

11108 177-15

m01-160 324-97

91-169 576~05
91-169 577-05

§1-169 56405

91169 57705
11-330 952-15-2 N

69 28105

91-169 578-15 1 ;_315?3{}-15

91-169 92605

91-169 735-45

11-108 1??—15‘%

91-169 73491

20




Pfaff 5463-801-6

/2

11108 171-15

11-108 177-15

11-108 225-15

11=174 086=15

M=17h 22415

11178 172=15

11314 22015

11314 280~15

1-330 952-15

11-670 001-45

13-033 25005

15-010 170-01

14=016 130-01

15-125 13505

91-065 287-05

91-069 292-05

91-069 296-12

91-069 554-92

91-069 64912

Tornillo de fijacion (7 M 4x6 DIN B4=8G)
pars No.91-169 933-%

Tornillo de apriete (A M 4x10 DIN B4-8G)
para No.91-069 554-92 y tornillo de
fijacidn para No.91-169 73491

Tornillo de apriete (A M 5x10 DI 84-8G)
para No.91-069 296~12

Tornillo de fijacidn (M 3x4 DIN 920-5S)
para No.91-169 691-05

Tornillo de apriete (M 5x10 DIN 920-8G)
para No.91-163 609-12

Tornillo de fijacidn (M 4x8 DIN 921-5S)
para No.91-169 64391

Tornillo de fijacibn (M 5x8 ODIN 438-5S)
para No.91-169 65412

Tornillo de fijacion (M 6x8 DIN 438-5S)
para No.91-169 570-01; 91-169 572-91;
91-169 693-91

Tornillo de fijacion R

(A M 5% DIN 91310 K)

para No.91-069 554-92; 91-169 325-91
Tornillo de cierre (M 10x1 DIN 910-4 D)
para No.91-169 735-45

Espiga de tope (A M bx1% DIN 6325)
para Mo.91-169 69391

Rodamiento (16 005 DIN 625)
para No.91-163 636-05

Rodamiento (6003-27 DIN 625)
para Nlo.91-169 198-03

Empanuetadura anular (C 10x13,5 DIN 7603)
para No.11-670 001-45

Perno de apoyo para No.91-069 296-12;
91-169 325-97

Tapon de cierre (plastico), digmetro de
17 mm, correspondiente a la placa-base

Biela parz eje de mendo del tramsportador,
delantera, con tornille de apriete
No. 11108 225-15, para No.91=169 325-91

Pieza articulada de alza con

tornille de zpriete No.11-108 177-15 y
tornillo de Tijacidn No.11-330 952-15,
para No.91-169 325-91

Anillo de ajuste con

No.91-100 242-15 Tornillo de fijacidn,

puntiagudo

No.81-700 510-15 Tornillo de fijacidn,
despuntado,

para No.91-169 198-03

91-069 HhE-93

91-100 242-15

91=169 198-03

91-169 324-D1

91169 375-91

§1=169 563-45
91-169 564-05

91-169 570-01

91-169 572-91

91-169 57605

91-169 577-05
91-169 578-15

Polea, inferior, compl.,

comp. de: Mo, 14=016 130-01;

91-069 647-12; 91-169 198-03
(Sirvanse indicar en los pedidos las
marcas 1, 2 0 3)

Tornillo de fijacion, puntiaqudo,
para No.91-069 647-17

Polea, inferior,

para No.91-069 646-93

(Sirvanse indicar en los pedidos las
marcas 1, 2 0 3)

Exceéntrico de alza para el transportador,

compl.,

comp. de:

No. 14=218 190-011]C0jinete de agujas a la
biela del excentrico de
alza para transportador

No.91-069 342-05"Biela del excéntrico de

alza para el transporta-

dor

Anillo de ajuste

Excéntrico de alza para

el transportador

No.91-169 654-12
No.91-169 655-0k

OPieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91-169 324-91)

Soporte de transportador, compl.,
comp. de:
No.11-330 952-15 Tornillo de fijacion
No.14-215 016-01" Cojinete de agujas para
perno de apoyo
No.91-069 289-05" Perna de apoyo
para No.§1-069 554-92
No.91-169 399-15" Soporte de transportador

1Pieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91=169 325-51)

Manguito de engrase para No.§1-169 572-97

Mecha de engrase, 340 mm de largo,
para No.91=169 572-97

Cojinete para eje de mando

Eje de mando para el transportador, compl.,

comp. de:

No. t4=215 157-01" Cojinete de agujes para
eje de mando

N0.91-169 563-45 Menguito de engrase

No.91-169 564-05 lMecha de engrase

No.91-169 573-05" Buje de apoyo para el
eje de mando

No.91-169 575-05" E3e de mando para el
transportador

No.91-169 576-05 Empeauetadura angular

No.91-169 577-05 Disco guia

1 Pieza no se puede cambiar.
(Pedir M0.91-169 572-91)

Empaquetadura anular (pléstico)

para No.91-169 572-91

Disco guia para No.91-169 572-91

Manguito de apriete para No.91-0A9 296~12;
91-169 572-91

21



1,/2

Pfaff 5463-801-6

91-169 639-90

91-169 682-05

§91-169 68305
91-169 68505
91-169 686-05

91-169 687-05

91-169 643-91

01-169 649-91

971-169 654-12

91-169 680-91

91-169 681-91

91-169 68891

Par de ruedas dentadas rectas con
tornillo de fijacion No.91-700 680-15;
91-700 689-15

Biela del excéntrico de desvio para el

garfio, compl.,

comp. de:

No.11=178 172-15 Tornille de fijacitn -

No.14-215 013-01" Cojinete de agujes para
el perno—eje

No. 14218 190-01" Cojinete de agujas para
el excéntrico de desvio
para el garfio

No.91-169 644—15"Biela del excéntrico de
desvio para el garfio

No.91-169 647-05%) Perno—eje

No.91-169 654~12 Anillo de ajuste

No.91-169 656-0k Excéntrico de desvio
para el garfio

1) Pieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91-169 643-91)

Grupo de mando y de alza para el
transportador compl.,

comp. de: No.91-069 267-05;
91-069 296-12; 91-069 554-92;
91-169 324-91; 91-169 32591

Anillo de zjuste con tornillo de fijacidn
No. 11-314 220-15, para No.91-169 655-0k;
91-169 656-04

91-169 655-04% Excéntrico de ajuste del transportador

para N0.91-169 324-91

91-169 656042 Excéntrico de desvio para el garfio

para No.91-169 643-91

Regulador de puntada, compl.,

comp. de: No.14-010 170-07;

91-169 687-05; 91-169 688-91;

91-169 696-05; 91-169 698-05;

91169 699~12

Guia para el requlador de puntada, compl.,
comp. de: No.91-169 682-05;

91-169 683-05; 91-700 338-15;

57-700 689-15

Guia para el regulador de puntads
para No.91-169 68131

Segmento de guia para No.91-169 682-05
Disco de guia para No.91-169 681-31

Anillo excentrico a friccibn

para No.91-169 685-05
Excentrico para el regulador de puntada
Patin del regulador de puntada compl.,

comp. de: No.971-169 681-51;
91-169 685-05; 91169 686-05

91-169 691-05

91-169 693-91

91-169 696-05
91-169 698-05

91-169 699-12

91-169 734-91

91=169 73545
91-169 73645

91-169 92605
91169 933-15

Arandela-retén elastica
para No.91-169 69005

Disco de ajuste compl.,

para No.91-169 687-05,

comp. de: No.11-314 280-15;
11-174 086-15; 13-033 250-05;
91-169 690-05; 91-169 69105

Barra de traccidn del excéntrico de mando
parz el fransportador

Perno de apoyo para No.91-169 696-05;
91-169 699-12

Biela del eje de mando para el
transportador, trasera, com

tornillo de apriete No.11-174 22415,
para No.31-169 696-05

Tapa de la ¢amera de aceite, compl.,
comp. de: No.11-670 0071-45;

15-125 135-05; 91-169 735-45

Tapa de la chmara de aceite

Revestimiento de empaquetadura
(corcho-goms) para No.91-169 734-91

Almohadilla de engrase (espumosa)

Guarda-hilo

91-170 047-042)Eje de mando

91-700 338-15 Tornillo de fijacibn para No.91-169 68305

91-700 510-15

91-700 680-15

91-700 689-15

91-169 960-45
1-130 566~15

11-133 538-15

11133 54415

Tornillo de fijacion, despuntado,
para l0.91-069 647-12

Tornillo de fijacion, puntiagudo,
para N0.91-169 639-50

Tornillo de fijacion, despuntado,
para No.91-169 639-90; 91-169 682-05

Placa-base, (sin fig.)

Tornillo de fijacion (M 12x65 DIN 912-8¢),

sin fig., para No.91-169 960-45
Tornillo de fijacion (M 12x25), sin fig.,
para lo.91-169 96045

Tornillo de fijacion (M 12x30), sin fig.,
para No.91-169 960-45

13-060 400-05 Clavija de fijacidn (6x32 DIN 1471),
91-169 69005 Disco de ejuste para No.§1-169 693-91 sin fig., para No.91=169 960-45
22 2)En los pedidos tiene que indicarse el nUmero de las mercas de punto.

Ul




Accesorios

IV/1; IV/2

23



IV/1

Pfaff 5463-801-6

11460 11815

91-027 281-91

12-640 090-55
o5 5 5—11-084 357-15
(31.09;-0223?5-%%?_05 91-069 335-55
7
91-027 286-15 3 91169 56545
91‘f?§,692‘*5 V1027 28915 M1=084 35715

91-700 785-15
91-027 294-92

1 _
13003 3115 91-069 172-15

91027 291-55

91-032 087-45

91-171 53745

£
i 91-000 089-25
91-002 087-25

5 91053 75691

91-042 940-25

91032 80245

91032 802-45

13-030 34135

91-040 624-05

91-029 44691

91-069 167-45
11-108 222-15

11-108 222-15

11-108 25815

91-700 82425

91-032 800-91 91-032 801-9%

24




Pfaff 5463-801-6

IV/1

11-08% 357-15

11-108 222-15

11108 758-15

11460 118-15

12-640 090-55

13-030 341-35

13-052 25605

13-063 313-15

13-070 268-15

16414 139-55
91-000 089-25
91-000 77515
91-002 087-25

91-027 281-91

91027 285-05
91-027 286-15
91-027 288-15
91-027 289-15
91-027 291-55

91027 294-92

91-027 296-15
91027 297-05

91-027 259-91

Tornillo de fijacién (M 8x15 DIN 479-8G)
para No.91-027 288-15; 91-027 289-15;
91-069 335-55

Tornillo de fijacibn (A M 5x8 DIN 84-86)
para No.91-069 167-45; 91-169 56545

Tornillo de fijacion (A M 5x40 DIN 84-8G)
para No.§1-069 167-45; 91-169 565-45

Tirafondo (3x20 DIN 96)
para No.91-171 537-45

Arandela de sequridad (2,3 DIN 6799)
para No.91-027 297-05

Perno de apoyo (5h8x40 DIN 7)
para No.91-032 800-91

Espiga—quia (N 4x18)
para No.91-027 296-15

Espiga de tope (5x16 DIN 1472)
para No.91-027 291-55

Eje de articulacion (4x28 DIN 1475)
para No.91-069 326-11 *

Correa en "V" (10x1120 DIN 2215)
Tornillo de fijecibn para No.91-045 653-25
Tornillo guia para No.91-045 65325
Arandela para No.91-000 089-25

Palanca de rodilla, compl.,

comp. de: No.11-08% 357-15;

13-052 256-05; 13-063 313-15;

91027 288-15; 91027 289-15;

91027 291-55; 91027 294923

91-027 299-91; 91-069 33555

Muelle de presion para No.91-027 297-05
Tornillo de ajuste para No.91-027 297-05
Eje para la palanca de rodilla

Barra para la palanca de rodilla

Plancha para la palanca de rodilla

Anillo de ajuste con
tornillo de fijacion No.91-700 78515

Pieza de conexidn de la palanca de rodilla
Perno de entalla para No.91-027 288-15

Biela de la palanca de rodilla, compl.,
comp. de: No.12-640 090-55;

13-070 268-15; 91-027 285-05;

91-027 286153 91027 296~15;

91027 297-05; 91-069 328-11

91-028 036-25
91-029 446-91

91-029 450-35

91-029 692-45

91-032 087-45

91-032 800~91

91032 801-91

91-032 802-45

91032 804=45
91-040 62405

91-042 940-25

91-045 653-25

91-053 75691

91063 16745

91-069 172-15

91-069 328-11

91-069 335-55

91-169 565-45
91=171 53745
91-700 785-15

91-700 82425

Arandela para No.971-700 82425
Perno de apoyo con cable 3 tierra

Perno de charnela para No.91-032 800-91;
91-032 801-91

Forro de goma para No.91-027 291-55

Arandels (fisltro)
para 0.91-171 537-45

Apoyo de charnela, izquierdo, compl.,
comp. de: No.13-030 341-35;
91-032 802-45

Apoyo de charnela, derecho, compl.,
comp. de: No.91-029 446-91;
91-032 802-45

Apoyo de charnela para No.91-032 800-01;
91-032 801-91

Taco de goma, entalla de apoyo 7 mm
Muelle de presidn para No.91-700 824-25

Placa soporte para No.91-053 756-91
Gulaorilla para No.91-042 §40-25

Gula de canto, desviable, compl.,
comp. de: No.91-000 089-25;
91-000 775-15; 91-002 087-25;
91-042 940-25; 91-045 653-25

Cubrecorrea, parte trasera

Manguito de distancia
para No.11-108 258-15

Pieza de retencidn angular
Soporte de la barra pare palanca de rodilla

Cubrecorrea, parte delanters
Recogedor de aceite
Tornillo de fijacion para No.91-027 29492

Tornillo moleteado para No.91-053 756-31

25



IV/2

Pfaff 5463-801-6

91-029 39401
/

11108 099153 7

i

=

-5 -

et

s _:c‘\i'\

91-169 760-90

93-102 335-41

s _____:3“

91-0;

29 946-91 ’

1.

A 91-008 829-15
91-170 71615

91129 G545 z
91129 641-92

91-129 66090

99-115 037-45—B
12-024 171-15-a

91129 64662

0 o S

11-108 246-15 |f

91-129 637457l

A g

-

11-108 246-15
12-02k 171-15—2 |

91-129 637-45
11470?6&15 R 99-115 034-15

91-129 64745

(

40-754 70100




Pfaff 5463-801-6

IV/2

11-108 099-15 Tornillo de fijacion (A M 3x10 DIN 84-86)
para No.91=170 716=15

11-108 24615 Tornillo de apriete (A M 5x25 DIN 84-8G)
para No.91=129 641-92; 91129 64692

11470 768-15 Tirafondo (5,5x22 DIN 97)
para No.91-129 647-45

12-024 12115 Tuerca (M 3 DIN 934-5S) para No.11=108 099-15
12-024 171-15 Tuerca (M 5 DIN 934/1-5S) para No.11-108 246=15
40-754 70100 Pincel quitapolvo

91-008 829-15 Arandela para No,11-108 099-15

91-029 007-91 Destornillador (6 mm de ancho)

91-029 334=01 Aceitera, vacis

91-029 480-91 Destornillador (4,8 mm de ancha)

91-029 831-91 Sostén de mdquina

91-029 83345 Forro protector

91-029 94691 Destornillador (2,8 mm de ancho)

91-118 555-35 Guia-hilo

91-129 637-45 Tubo portacarretes

91-129 641-92‘Snporte del portacarretes, con
No, 11=108 246~15 Tornillo de apriete
No.12=024 17115 Tuerca

91-129 644=05 Gula de carrete
91-129 645=45 Plattillo de carrete

91-129 64692 Gula-hilo, con
No.11-108 246-15 Tornillo de apriete
No, 12-024 171-15 Tuerca

91-129 647-45 Pie de portacarretes
91-129 649-45 Tela freno (espumosa) para No.91-129 H41-92

91-129 66090 Portacarretes de pie, compl.,

— comp. de: No.11-470 768~15; 91-129 637-45;
91129 641925 91129 644—05; 91-129 64545
91-129 646-92; 91-129 647-45; 91-129 649-45;
99-115 034-15; 99~115 036-45; 99=115 03745

91-169 76090 Caja, con
No.40~754 701-00 Pincel quitapolvo
10.91-029 480~91 Destornillador (4,8 mm de ancho)
N0.91-029 946~91 Destornillador (2,8 mm de ancho)
No.91-118 555-35 Gule-hilo
N0.91~701 515-35 Tuerca
N0.99-115 187=21 Pinza

91-170 716~15 Guia-hilo

91-701 515-35 Tuerca para No.91-118 555-35

93-102 33541 Caja

99-115 03415 Tuerca para No.91-129 63745

99-115 03645 Manguito para No.91-129 637-h5
99-115 037-45 Cierre de tubo para No.91-129 637-45
99-115 187-21 Pinza

99-129 591-93 Sobre con agujas (System 4463)

27



Piezas especiales

Pfaff 5463-801-4

29



Pfaff 5463-801-4

91-170_179-91

99-009 396-91

15-120 004=05
91170 18545

11314 946-15—g 8
91-119 429-31
11=108 222=15

11-108 171=15
91-170 187-15
91-701 319-35

91-069 147-05—

91061 158—{)5-"'%z

M 01.010 116-05
'91-170 000-05
91-170 186-35
91-700 38815
91-170 18905

91-169 50791

91-069 661-12
91-069 562-05

91-169 322-15
11-108 171=15

91-700 388~15
§1-054 g 91-169 508-15
1-108 171-15-g, _
91-054 746-11—Lf
12-305 081-15
91-054 747-05

o— 12640 050-55
= 91-025 37605

91-025 374-05
91-700 409-15

11-108 084-15
—=>—91-054 745-15

%

—91-054 748-05

91-169 ?2?}-15

v
91-100 076=15

91-170 071-91 91051 155-93

91-047 310-05

11174 089-15

<~ 91-004 006-05

91-169 934-92

|
b 11174 086-15

91-169 92297
9i=169 923-35

91-058 029-05

30



Piezas especiales de la Pfaff 5463-801-4

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6)

11-108 084-15

11-108 171-15

11-108 222-15

11-174 086~15

11174 089-15

11314 94615

12-305 081-15

12-640 050-55

15-120 004-05
91-004 00605
91-010 116~05
91-025 37405
91-025 376-05
91-047 31005

91-051 15593

91-054 74b=91

91054 7h>-15
91054 746-11
91-054 747-05
91-054 748-05
91-058 029-05

Tornillo de fijacion (A M 3x3 DIN 84-8G)
para No.91-054 745-15

Tornillo de fijacion (A M 4x6 DIN 84-8G)
para No.91-051 155-93; 91-054 744-91;
91-170 187-15

Tornillo de apriete (A M 5x8 DIN B4-86)
para No.91-069 661-12 y
tornillo de fijacion para No.91-119 429-31

Tornillo fijador de la aguja
(M 3xk DIN 920-58)

Tornillo de fijacion (A M 3x5 DIN 920-8G)
para Nlo.91-170 072-11

Tornillo de fijacitn (M 4xk DIN 438-55)
para N0.99-009 396-91

Arandela (3,2 DIN 125-5t)
para No.11=108 084-15

Arandela de sequridad (1,5 DIN 6799)
para No.91-025 37405

Empaquetadura para No.99-009 396-91
Muelle del engrasador de hild

Disco del engrasadar de hilo

Perno de presion para No.91=169 507-91
Muelle de presion para No.91-169 507-91
Transportador

x Tipo de construccidn
Pie prensatelas rodante, desviable, compl.,
comp. de:

N0.91-001 027-15 Tornillo de fijacion
para No.91-001 927-14

No.91-001 66515 Tuerca

N0.91-001 927-14 x Tipo de construccion

Rodillo de pie

prensatelas rodante

Agujas de cojinete,

16 aguias
Pata de pie prensatelas
rodante

No.91-046 187-0k
No.91-051 153-15
Pie prensatelas de remallar, compl.,
comp. de: No.11-108 084-15;

12-305 081-15; 91-054 745-15;

97-054 7h6-11; 91-054 747-05;

91-054 748-05

Muelle de remallar para No.91-054 744-91
Soporte para No.91-054 74491

Perno de muelle para No.91-054 74491
Muelle de presidn pare No.91-054 744-91

Placa de aguja

91-061 158-05
91069 147-05

91-069 562-05
91-069 611-05

91069 661-12

91-100 076-15
91-119 429-31

91-169 319-01
91169 322-15

91-169 507-91

91-169 50815
91-169 727-15

9169 92251

91-169 923-35

91-169 934-92

91-170 00005

91-170 071-91

91-170 072-11

91-170 179-91

91-170 185-45
91-170 186~35

91-170 187-15

Mecha de engrase para No,91-069 147-05

Tubo de conexidn para No.91-170 189-05;
99-009 396-91

Arandela (fieltro) para No.91-169 507-91
Buje de apoyo para No.91-169 507-91

Pieza de alza de barra prensatelas con
tornillo de apriete No.11-108 222-15

Tornillo de fijacion para No.91-169 727-15
Soporte del receptaculo de aceite

Barra de prensatelas
Manguito de acoplado para No.91=169 507-91

Barra de prensatelas, compl.,
comp. de: No.11-108 171-15;
12-640 050-55; 91-025 374-05;
91-025 376-05; 91-069 562-05;
91-069 611-05; 91-069 661-12;
91-169 319-01; 91-169 322-15;
91-169 508-15; 91-700 388~15;
91=700 409-15

Portapie de prensatelas rodante
Muelle retén para No.91-169 923-35

Placa cubierta compl.,
comp. de: No.91-100 076~15;
91-169 727-15; 91169 923-35

Placa cubierta

Barra de aguja con tornillo fijador
de la aguja No.11=174% 086-15

Manguito del engrasador de hilo

Platillo de ajuste, compl.,

igual a No.91-169 693-91 (véase pag. II1/2)

pero con

No.11-174 089-15 Tornillo de fijacion
para No.91-=170 072-11

No.91-170 072-11 Pieza tope

Pieza tope para No.91-170 071=97

Tapa frontal, compl.,

comp. de: No.11=108 171-15;
11-108 222-15; 11-314 946-15;
15-120 004-05; 91004 006-053
91-010 116-05; 91-061 158-05;

91-069 147-05;
91-170 000-05;
91=170 186-35;
91-170 189-05;
91-701 319-35;

Tapa frontal

91-119 429-31;
91-170 155-45;
91-170 187-15;
91-700 3B8-15;
99-009 396-91

Caja del engrasador de hilo

Soporte del engrasador de hilo

31




Piezas especicales de la Pfaff 5463-801-4
(las demds piezas iguales a lo Pfaff 5463-801-6)

91-170 189-05

91-700 388-15

91-700 409-15

91-701 319-35

99-009 396~91

Perno del engrasador de hilo

Tornillo de fijacion para No.91-169 322-15;
91-170 18905

Tornillo de cierre para No.91-169 507-91
Tornillo de fijacion para No.91-170 186-35

Receptaculo de aceite

32




VI VI/2

Piezas especiales
Pfaff 5463-802-6

33



VI Pfaff 5463-802-6

91-129 963-90

99-115 037-45—]]
12-024 17115

- —11-108
91-129 646-52

i—91-129 63745

91-029 358-05
91-129 968-45
91-100 114-=15
99-115 03645
11-108 246~15

91-129 64405
91-129 645-L5— \i

91-129 641-92

12-024 17‘1-15
12-024 171-15
12-510 14145
12-305 144=15

|

11-4?0 ?68—15 99115 03415

ek %}Eﬁ

91-129 64745

11-108 099-15 12024 12115
91-008 829-15

1032 8
91-032 803-45 91-129 649-hs

51170 71615




Piezas especiales de la Pfaff 5463-802-6
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6)

VI

11-108 099-15
11-108 231-15
11-108 246-15
11470 768-15

12-02k 121-15
12024 171-15

12-305 144-15
12-510 14145

91-008 829-15
91-029 358-05

91-029 359-15
91-029 360-45
91-029 364-45
91-032 80345

91=100 114=15

91-129 637-45

91-129 64192

91-129 64405
91-129 64545

91-129 64692

91-129 64745
91-129 648-05
91-129 649-45

91-129 963-90

91-129 968-45

91-129 969-45

91-129 970-91

91-170 71615
99-115 03415
99-115 036-45
99-115 037-45

Tornillo de fijacion (A M 3x10 DIN 84-8G)
para No.91-170 716=15

Tornillo de fijacion (A M 5x15 DIN B4-8G)
para No.91-029 364-45; 91-129 970-91

Tornillo de apriete (A M 5x25 DIN B4-8G)
para No.91-129 641-92; 91-129 64692

Tirafondo (5,522 DIN 97)
para No.91-129 647-45

Tuerca (M 3 DIN 934-5S) para No.11-108 095~15

Tuerca (M 5 DIN 934/1-55) para No.11-108 231-15;
11-108 246-15; 91-100 114-15

Arandela (5,3 DIN 125) para No.11-108 2371-15

Anillo de sequridad (J 5,3 DIN 6797)
para No.12-024 171-15

Arandela para No.11-108 099-15

Capsula de la erticulacion (plastico)

para No.91-029 364-45; 91-129 9AB8-45; 91-129 9AG-4S
Palanca de apriete para No.91-129 968-45; 91-129 969-45

Barra de apoyo para guia-hilo
Estribo de apriete para No.91-029 360-45

Taco de goma, entalla de apoyo & mm
C'para distancia entre agujas a partir de 7,2 mm)

Tornillo de apriete para No.91-029 364-45;
91-129 968-45; 91-129 969-45

Tubo de portacarretes de pie

Soporte de portacarretes con
No.11~108 246-15 Tornillo de apriete
No, 12-024 171-15 Tuerca

Gula de carrete
Platillo de carrete

Guia=hile con
No.11-108 246~15 Tornillo de apriete
No.12-02% 171-15 Tuerca

Pie del portacarretes de pie
Buje de quia-hilo para No.91-129 970-91
Tela freno (espumosa) para No.91-129 641-92

Portacarretes de pie, compl.,

comp. de: Neo.11-108 231=15; 11-470 768-15;
12-024 171-15; 12=305 14b=15; 12-510 141-L5;
91029 358-05; 91-029 359~15; 91-029 360-45;
91-029 364455 91-100 114-15; 91-129 637-45;
91-129 641-92; 91-129 644—05; 91-129 H45-L5;
91-129 646-92; 91-129 647455 91-129 A4g-45;
91-129 968-45; 91-129 969-45; 91-129 970-91;
99-115 034=15; 99-115 036-45; 99-115 03745

Pieza de apriete (agujero rectangular)
para No.91-129 637-45

Pieza de apriete (con agujero)
para No.91-129 637-45

Guia-hilo con buje de guia-hilo No.91-129 64805
Guia-hilo

Tuerca para No.91-129 A37-45

Manguito para No.91=129 63745

Cierre de tubo para No.91-129 637-45

35



VI/2

Pfaff 5463-802-6

11-108 180-15

91-169 66741

91-169 957-93

11=330 085=15

91-058 003-0%
91-058 238-04

91-169 ?2?—15

91-100 076-15

91-170 036-91

3169 67515

91-002 065-05
a 91=701 344=15] 91-=002 06505
, 91-169 80105
91-169 797-05

@B-91-169 1963

91-169 62591
£ -01-169 594-15

" 91=701 34415
& 91-002 065-05
91-002 065-05
91010 183-05

z 91%?5 k4715
g1-010 18115 1-0071 %i

. N\91-169 56705 9 7
A_01-169 628-11

91-169 633-15-X

12-610 23045

91-107 20415 \¢ # :
- 13-033 103-05

91-170 028~15—E
11-108 060-15—%
9105+ 893-93
91054 89725 91054 89591

11-108 06015 ﬁ/‘iz-}‘ls 07015

91=700 094-25—FF
91-054 896-05

40-666 200-01

91 169 922-91

al

91-169 882-00

i 91-169 87205

91-169 862-05
g

91-169 557-15

wg

91169 93915 _
=

91-170_708-91

11-108 1??-15—%-3'

v 11-108 177-15
91-700 785-15

36




Piezas especiales de la Pfaff 5463-802-6

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6) Vi/2
N = Distancia entre agujas
11-108 060-15 Tornillo de fijacion (A M 2,6x4 DIN 84-8G), *91-169 625-91 Tensshilo del hilo superior, compl.,
para No.91-054 895-91; §1-170 028-15 comg. de: No.12-610 230-45;
11-108 177-15 Tornillo de apriete (A M 4x10 DIN 84-8G) ;ﬁgg {1}255:82 gt ?g?‘?f
ara §0.97-170 708-91 3 9 i
p 91-010 183-05; 91105 447-15;
11-108 180-15 Tornillo de retencion (A M 4x12 DIN 84) 91-107 204-15; 91169 567-05;
para No,91-169 667=41 91-169 594=15; 91-169 62811+
11-330 085-15 Tornillo fijador de la aguja 91-169 633-15; 91-701 34435 1

(& M 3xk DIN 913-10 k)

Arandela (2,8 DIH 433-St)
para No.11-108 060-15; 91=700 094=25

Anillo de seguridad (10x1  DIN &71)
para No.91-169 628~11

Espiga interruptora del tensahilo
(2mbx16 DIN 6325)

Llave (S 1,5 DIN 911)
para No.11-330 085-15

Tuerca para No.91-169 567-05
Disco tensor

12-315 070-15
12-610 230-45
13-033 10305
Lo-666 200-01

91-001 522-35
91-002 065-05

91010 181-15 Platillo interruptor de tensahilo

para No.91-169 567-05
*91-010 183-05 Muelle del tensahilo para No%91-169 625-91

91-047 541-0% x N x Tipo de construccidn
Transportador

91-054 895-91 Cuchilla del cortshilo, compl.,
comp. de: No.12=315 070-15:
91-054 B896~05; 91054 897-25;

91-700 094~25
91054 89605 Cuchilla del cortshilo
91054 897-25 Parta—cuchilla

91-054 899-93 x N x Tipo de construccidn
Pie prensatelas con
No.11-108 060-15 Tornillo de fijecidn
No.12-315 070-15 Arandela
No.91-054% 895-91 Cuchilla del cortzhilo

91-058 00904 x N x Tipo de construccidn
Placa de aguja (N = 6,4 = 12,8 mm)
para No.97=169 9272-91

91-058 238-04 x N x Tipo de construccibn

Place de aguja (N = 0,8 - 4,8 mn)
para No.97=170 365-91 (vease pag. III/1)

91-100 076-15 Tornillo de fijacion para No.91-169 727~15

91-105 447-15 Arandela para No.§51-001 522-35

91-107 204~15 Argndela para No.G1-169 633-15

91-169 548-05 Eje roscado del tensahilo

para No.91-169 667-41

Guardaaguja, ajustable,
(N=10,8-06,4 mm)

Eje roscado del tensahilo
para N0.91-169 628-11

91=169 557=15

*91-169 567-05

*91-169 594=15 Guia=hilo para No.91-169 628-11

*91-169 628-11
*31-169 6£33-15

*91=-169 66741

*91-169 679-15
91-169 727-15
91-169 796-35
91-169 79705

91163 801-05
91-189 862-05

91-169 872-05

51-169 882-00

91-169 922-91

91-169 923-35

91-169 937-93

91-169 939~15

91-170 028<15

Chapa base del tenszhilo
para No.91=169 625-91

Place interruptora del tensahile

para No.91-169 625-91

Chapa base del tensahilo

para N0.91-170 036-91

No.91-635 24491 Chapa base del tensa—
hilo (para Willcox &
Gibbs), sin fig.
para No.91-635 257-97

Guia=hilo para No.31-169 667-41

Muelle de reten para No.91-169 0923-35

Tuerca para No.91-169 548-05

Manguito del tensahilo
para No.91-170 03691

Muelle del tensahilo
para No.91-170 036-97

Engazador, delantero,
para No.971-169 887-00

Engazador, trasero,
para No.91-169 882-00

Far de engazadores, compl.,

(N = 0,8 mm),

comp. de: No.91-169 §62-05;

91-169 872-05

Engazadores pera distintas separaciones
de aguja, ver tabla pagina 39

Placa cubierts
comp. de: No.91-100 076~15;
91-169 727-15; 91-169 923-35

Placa cublerts

x Nl Barra de aguja con tornillo fijador
de la aguja para Mo.11-330 085-15,
(N =0,8-3,2 mm)
No.91=169 944-93 x N Barra de aguja con
tornille fijador
de la aguja
No.11-330 0B5-15,
(N=4,8-64y
7,2'mm), sin fig. =
No.971-170 018-93 x N Barre de aguja con
tornillo fijador
de la aguja
No.11=330"085-15,
(N =10; 12,8 mm),
sin fig.

Luaraaguja, ajustable
(N =7,2-12,8 mm)

Regulador de hilo

*Veanse también piezas de los tipos anteriores, pagina KVI

37



Piezas especiales de la Pfaff 5463-802-6

V1/2 (las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801~6)
*01-170 036-91 Tensahilo para hilo del garfio compl.,
comp. de: Ko.11-108 180-15 91-002 065-05;
91-169 548-05; 91=169 667-41; 91=169 67915,
91169 796-35; 91-169 797-05; 91-169 801-05;
01=707 34415
No.91-635 25791 Tensahilo para hilo del garfio compl.,
(para Willcox & Gibbs), sin fig.
Piezas individuales iguales
a No.91-T70 0%6-97,
pero con
base pars tensahilo No.91-635 244-91
91-170 70891 Porta—garfio, con
No.11=108 177-15 Tornillo de apriete
No.91=700 785-15 Tarnillo de fijacion
91-700 094=25 Tornilla de fijscidn para No.31-05% 89605
91-700 785-15 Ternillo de fijacidbn para No.91=170 708-91
91-701 34415 Tornillo de fijscion para No.91=169 594=15;
91-169 679-15
28 * Veanse también piezas de los tipos anteriores, phgina XVI




Engazadores de la Pfaff 5463-802-6

Par de engazadores Engazador Engazogor Distancia entre
delantero tasero agujas en mm
91-169 882-00 ?1-16% 862-05 91-169 872-05 0,8
?1-169 883-00 ?1-169 863-05 91-169 873-05 1,6
?1-169 884-00 9]-169‘-864-05 91-169 874-05 2,4
?1-169 885-00 21-169 865-05 ?1-169 875-05 3;2
91-169 886-00 921-169 866-05 ?1-169 876-05 4,8
?1-169 887-00 ?1-169 867-05 ?1-169 877-05 6,4
?1-169 888-00 ?21-169 868-05 21-169 878-05 7; 2
?1-169 889-00 ?21-169 869-05 ?1-16%9 879-05 10,0
921-16% 820-00 ?1-169 870-05 91-169 880-05 12,8




Vil

Piezas especiales
Pfaff 5463 H-802-6/01

41




Vil

Pfaff 5463 H-802-6/01

91-169 892-91

91-169 893-04
12-610 210457
91-069 040-01

91-069 060-92 11-174 173-15

91-069 062-45

91-170 193-92

[

11-330 085.15&_5

91058 147-0k

91-047 59404

91-055 038-91

91~054 89725 fflr—
11108 060~15—¥]

91-700 094-25
91-054 896~05

91-170 367-00

99-129 547-93

42




Piezas especiales de la Pfaff 5463 H-802-6/01
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-802-6)

VIl

11-108 060~15
11=17% 17315

11-330 085-15
12-315 070~15

12-610 210-45

Tornillo de fijacion (A M 2,6xk DIN 84-8G)
para No.91-055 038-91

Tornillo de apriete (M Lx8 DIN 920~86)
para No.91-069 060-92

Tornillo fijador de la aguja

Arandela (2,8 DIN 433-St)
para No.11-108 060-15; 91700 094-25

Anillo de seguridad (8x0,8 DIN 471)
para No.91-069 04001

91-047 5340k x Tipo de construccidn

91-054 895-91

91-054 896~05
91-05% 897-25

91-055 038-91

Transportador

Cuchilla de cortahilo, compl.,
comp. de: No.12-315 070~15; 91-054 896-05;
91-05% 897-25; 91~700 094-25

Cuchilla de cortahilo
Ports—-cuchilla

Pie prensatelas, con

No.11-108 060~15 Tornillo de fijacitn -
No.12-315 07015 Arandela

No.91-054 89591 Cuchilla de cortahilo

91-058 147-0 x Tipo de construccibn

91-069 040~01

~Placa de aguja (distancia entre agujas = 0,4 mm)

Manivela para barra de agujs
Pieza no se puede cambiar, pedir No.91-169 892-91

91-069 060-92" Pivote de la barra de aguja con

91-069 062-45

91-100 076~15
91-169 727-15
91-169 872-05

91-163 892-91

tornillo de apriete No.11-17% 17315

Tapbn de cierre (plastico)
para No.91-069 060-92

Tornillo de fijacion para No.91-169 727-15
Vuelle de retén para No.91-170 366-35
Engazador trasero

Elementos de mando para la barra de aguja, compl.,
comp. de: No.12-610 210-45; 91-069 040-01;
91-069 060-92; 91-169 893-04

91-169 893-04" Pivote de biela para No.91-069 040~01

g1170 193-92

91-170 326-15

91-170 36591

91-170 366-35

91-170 367-00

91-170 368-05
91-700 094-25
99-129 547-93

Barra de aguja con
tornillo fijador de la aguja No.11-330 085-15,
(distancia entre agujas = 0,4 mm)

Guardaaguja, ajustable

Placa cubierta, compl.,
comp. de Ko.91-100 076~15; 91-169 727-15;
91-170 366-35

Placa cubierta

Par de engazadores compl.,
(distancia entre agujas = 0,4 mm)
comp. de: No.91-169 872-05; 91-170 368-05

Engazador delantero
Tornillo de fijacidn para No.91-054 896-05
Sobre con agujas, (sistems 446335 cf)

) Forma parte del servicio de cambio. Para composturas enviese el grupo de mando de la barra de aguja
No.91-169 892-51,



VI VN2

Piezas especiales

Pfaff 5463-801/13-6
Pfaff 5463-802/13-6

45



VIIA

Pfaff 5463-801/13-6; 5463-802/13-6

91-169 989-92 91-101 753-15'%
T om 91-101 ?5615 ©R.91-069 135-05

91-069 132-31 !'7( 1205 0933
' 91-105 4215

%4@ 6 91701 370-15

91-069 136-15 (?,5‘\91—069 13991

91-069 137-35

91-069 339-91

91-069 s31-91 12-024 17115

16-049 02101~ S _"—'91-069 L
12-024 172-15_

91069 127053 '- "
12-024 171-15 91-701 378-15
_'91'06?1120'51 o a\*|1-311, 28015
P _ ~16-049 020~11
91-069 119-05
91-069 299-05
91069 167-45

91-069 746-15

91-169 859-05

12-305 11-15-€»

11-108 1?7-3%




Piezas especiales de la Pfaff 5463-801/13-6; -802/13-6
(las demds piezas igua les a la Pfaff 5463-801-6; -802-6)

VI

11-108 177-15 Tornillo de fijaci®n (A M 4x10 DIN 848G)
para No.91-169 859-05

11-17% 086-15 Tornillo fijador de la aguja

11-205 093-35 Tornillo de fijacidn (A M 3x6 DIN 63-8G)
para N0.91-069 138-15

11-314 280-15 Tornillo de fijacidn (M 6x8 DIN 438-5S)
para No.91-069 431-12

12-024 171-15 Tuerca (M 5 DIN 934/1-58)
para No.16-049 021015 91-069 127-05

12-02% 172-15 Tuerca (M 5 izquierde DIN 934-55)
para No.91-069 127-05

12-305 111=15 Arandela (4,3 DIN 125-St)
para No.11-108 177-15

16-049 020-11 Cabeza de la barra de traccion (A 8 DIN 71 805)
para No.91-069 131-91

16-049 021-01 Cabeza de la bafra de traccidn (A 8 izquierdo DIN 71 805)
para No.91-069 131-91

91-069 119-05 Buje de apoyo para No.91-069 120-31
91-069 12031 Palanca para acortar la puntada
91-069 127-05 Barra de traccidn para No.91-069 131-91

91-069 131-91 Harra de traccion, compl.,
comp. de:No.12-024 171-15; 12-02% 172-15;
16-049 020-11; 16-049 021-01; 91-069 127-05

01-069 132-31 Palanca bloqueo para No.91-069 139-91
91-069 135-05 Muelle de presion para No.91-069 132-31
91-069 137-35 Disco regulador del largo de puntada
91-069 138-15 Leva radial para largo de puntada

91-069 13391 Disco regulador de puntada, compl.,
comp. de: No.11-205 093-35; 91-069 137-35;
91-069 138-15

01-069 167-45 Cubrecorreas, parte trasera
91-069 170~45 Cubrecorreas, parte delantera
91-069 299-05 Almohadilla de engrase (espumosa)

91-069 339-91 Palanca del regulador de puntada con
comp. de:No.91-069 131-91; 91-069 431-12

91069 431-12 Palancs de regulador puntada con
tornille de fijacion No.11-314 280-15;
91-701 378-15, para No.91-069 339-91

91-069 746~15 Buje de gula para volante

91-101 756-05 Espiga guia para No.91-069 132-31
91-101 758-15 Espiga de apoyo para No.91-069 135-05
99105 442-15 Disco freno para MNo.91-069 139-91
91-169 85905 Soporte para guardaaguja

91-169 989-92 Barra de aguja con tornillo fijador de la aguja
T No.11-17% 086-15, (subcl.-801/13-6)

91-701 370-15 Tornillo apoyo para No.91-069 139-91
91-701 37815 Tornillo de fijacion para No.91-069 431-12

47



VIIl/2 Pfaff 5463-801/13-6; 5463-802/13-6
11108 225~15
§1-032 20h-11 it Lo O
11108 291-15 inleikiaizs
91-069 238-91 91-069 412-12
91069 546-91 91069 54711
11108 225-15 11108 225-15 et 91151?5’*15:_91';5
91-069 28491 = 11-108 17715 | 91-169 19412
s 9a” 91-032 20315
91-069 01005 " 91-069 310-12 12005 195-15
12-02% 171-15 3 91-069 311-12
91-069 31
1151k 22015
12627 3605 91-069 205-12
14-010 660-01Nag)
91069 20815
" 91-069 768-05
R 91-069 55305
91-700 51015 % 2

—1-700 68015
91-700 689-15
91-170 131-91

91069 288-92
11-108 174=15—§=

11-108 225-15

E.9‘1-1 69 324-91

91-169 65412

91-170 128-04

48




Piezas especiales de la Pfaff 5463-801/13-6; -802/13-6

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6; -802-6)

VIII/2

11-108 17415

11-108 177-15

11-108 225-15

11-108 291-15

11-314 220-15

11=330 952-15

12-005 19515

12-02k 171-15

12-624 31045
12-627 38045

14010 660-01

91-031 888-15
91-032 203-15

91-032 20411

91-032 211-15
91-069 010-05

91-069 20512

91-069 208-15

91-069 227-91

91-069 238-91

Tornillo de apriete (A M 4x8 DIN 84-8C)
para No.91-069 288-92

Tornillo de apriete (A4 M kx10 DIN 84-86)
para No.91-069 311-12

Tornillo de apriete (A M 5x10 DIN 84-8(G)
para No.91-069 284915 91-069 296-1Z;
91069 310-12; 91-069 412-12;

91-169 194-12

Tornillo de apriete (A M 6x15 DIN 84-8C)
para N0.91-032 203-15

Tornillo de fijecitn (M 5x8 DIN 438-5S)
para No.91-069 205-12; 91-169 654~12

Tornillo de fijacitn
(A M5x5 DIN 91310 k)
para No.91-069 288-92; 91-169 325-91

Tuerca (B M 6 DIN 439-55)
para No.11~108 291-15; 91-031 888-15

Tuerca (M5 DIN 934/1-55)
para No.91-069 28491

Anillo de seguridad para No.91~169 849-0k

Anillo de sequridad (A 25x1,2 DIN 983)
para No.91-069 20512

Rodamiento (DIN 625/1)
para No.91-069 205-12; 91-069 208-15

Pivote esférico para No.91-032 203-15
Biela para acortamiento de puntada

Biela para acortamiento de puntada, compl.,
comp. de: No.11-108 291-153

12-005 195~15; 91-031 888-153

91032 203=15; 91-032 211-15

Arandela para No.91-031 888-15

Perno de apoyo para No.91-069 284-91
(Pedir No.91-069 5%6-91)

Excéntrico impelente del transportador con
tornillo de fijacibn No.11=314 220-15

Biela del excentrico impelente para
transportador Pedir No.91-069 227-91

Biela del excéntrico impelente para
transportador, compl.,

comp. de: No.12-627 380-45;

14=010 660-01; 91-069 205-12;
91-069 208-15

Agregado impelente del transportador,
compl.,

comp. de: No.91-069 227-91;

91-069 546-91; 91-069 547-11

91-069 27505

91-069 276-12

91-069 28491

91-063 287-05

91-069 288-92

91069 296-12

91-069 310-12

91-069 311-12

91-069 31305

91-069 31415

91-069 412-12

91-069 546-91

91-089 547-11

91-069 55305

91-069 768-05

91-169 194=12

Muelle de torsidn para No.91-169 84904

Anillo de ajuste con tornillo de fijacion
No.91-700 785-15, para No.91-069 275-05;
91-169 849-04

Biela del eje implente para
transportador compl.,

comp. de: No.11-108 225-15;
12-02% 171-15; 91-069 010-05
(Pedir N0.91-069 546-91)

Perno de apoyo para No.31-069 296-12

Pieza articulacibn de alza con
No.11-108 174-15 Tornillo de apriete
No.11-330 952-15 Tornille de fijacidn

Biela del eje impelente para
transportador con tornillo de apriete
No.11-108 225-15

Biela del eje de ajuste con
tornillo de apriete No.11-108 225-15
(Pedir No.91-0h9 547-11)

Biela de desvio con
tornillo de spriete No.11-108 177-15
(Pedir No.97-069 547-11)

Perno de articulacion

para No.91-069 227-91; 91-069 546-91;
91-069 547-11

(Pedir No.91-069 546-31)

Manivela de conexion
para No.91-069 28491
(Pedir No.91-069 546-91)

Bielz tope del avance transportador con
tornillo de apriete No.11-108 225-15

Biela mando del eje impelente, compl.,
comp. de: No.91-069 284-91;
91-069 313-05; 91-069 31415

Biela mando del eje de ajuste, compl.,
comp. de: No.91-069 310-12;
91069 311-12

Buje del eje de ajuste, delantero

Buje del eje de ajuste, trasero

Biele del regqulador de puntada, con
tornillo de apriete No.11-108 225-15

49



Vil /2

Piezas especiales de la Pfaff 5463-801/13-6; -802/13-6
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6; -802-4)

91-169 32491

91-169 325-91

91169 654=12

Excéntrico de alza del transportador, compl.,

comp. de:

No.14-218 190~01" Cojinete de agujas para biela del
excéntrico de alza

No.91-069 342-05") Bicla del excéntrico de alza del
transportador

No.91-169 654-12 Anillo de ajuste

N0.91-169 655-04 ) Excéntrico de alza del transportador

)Pieza no se puede camoiar.
(Pedir No.91-169 324-91)

Soporte del transportador, compl.,
comp. de:
No.11-330 952-15 Tornillo de fijacidn
No.14-215 016~01" Cojinete de agujas para
perno de apoyo
No.91-069 289-05") Perno de apoyo
para 10.91-069 288-92
N0.91-169 399-15") Soporte del transportador

"Pieza no se puede cambiar
(Pedir No.91-169 325-91)

Anillo de ajuste con
tornillo de fijacidn No.11-31% 220-15,
para No.91-169 65504

91169 655-04% Excéntrico de alza del transportador

91-169 847-30

Par de ruedas de dentado recto con
tornille de fijacitn No.31~700 510~15; 91-700 680-15;
91-700 689-15

91169 849-04%Ee de ajuste

91-170 128-042Eje de accionamiento

91-170 131-91

91-170 177-91

91-700 510~15
91-700 680~15

91-700 689-15

91-700 785-15

91-169 996-45

Agregado impelente y de alza para transportador,
compl.,

comp. de: No.91-069 287-05; 91-069 288-92;
91-069 296~125 91~169 324-91; 91-169 325-91

Eje impelente del transportador, compl.,

Piezas individuales iguales @ No.91-169 572-91
(véase pagina II11/2), pero con

eje impelente del transportador No.91-170 17805 "

Pieza no se puede camoiar.
(Pedir No.91-170 177-91)

Tornillo de fijacibn para No.91-169 84790

Tornillo de fijacidn, puntiagudo,
para No.91=169 847-90

Tornillo de fijacidn, despuntado,
para No.91-169 847-90

Tornillo de fijacidn para No.91-069 276~12

Placa base (sin fig,)

50

2)En los pedidos

tiene que indicarse el nlmero de las marcas de punto.



Piezas especiales
Pfaff 5463-801/13-6-911

IX

Sl




Pfaff 5463-801/13-6-911

91-169 991-92

91-058 145-04
=

91-047 349-04

B S

11-108 :090-15
§_. e

11-108 090-15

'11.17:+ 086-15

% 91170 138-15

91-169 892-91

91-169 a%—mz’ﬁ -

L

12-610 21045~ S

91170 408-15

«©

91-100 055-15

91-069 040-01

91-069 06092 ‘_.§j}f11v1?h 173-15
91-069 062-45

91-054 950-91

11-108 060-15
91-700 09425

99-129 601-93 91-054 89605

.

12-315 070-25

91-170 695-05

A=_91-170 15304
91-170 135-91

11-108 087-15

! 12-610 170-45

,11-108 171-15

i 12-305 111-15

L7 ,11-314 166-15
91-170 175-12
11-108 093-15

. | 91=170 176~15

12-335 151-15

12-024 191-15-% 91-1 ?P 152-05

G
91-170 154-30
11-330 166-15

11-672 002-15 &4

Y

3 i
”L §1-113 4k5-15
: 11130 239-15

1=317 949-15

52

o



Piezas especiales de la Pfaff 5463-801/13-6-911
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801/13-6) IX

11=108 060-15

11-108 087-15

11-108 090-15
11-108 09315
11-108 09615
11-108 171-15
11-130 239-15
11-174 08615
11=174 173-15

1131k 16615

11-317 9h9-15

11-330 166-15

11-672 002-15

12-02% 191-15

12-305 081-15
12-305 11115
12-315 070-25
12-33 151-15

12-610 170-45

12-610 21045

91-047 349-04

91-054 895-91

91054 89605
91-054 897-25

Tornillo de fijacion (A M 2,6x4 DIN 84-86)
para No.91-0% 89591

Tornillo de cierre (A M 3xk DIN 84-8G)
para No.91-170 143-91
(vease No.91-170 135-91)

Tornillo de fijeeidn (A M 3x5 DIN 84-86)
para No.91-170 138-15

Tornillo de apriete (A M 3x6 DIN 84-8G)
para No.91=170 175-12

Tornillo de fijacion (A M 3x8 DIN 84-8G)
para No.91-170 176-15

Tornillo de fijecion (A M 4x6 DIN B48G)
para No.91=170 69505

Tornillo de fijacidn (M 5x20 DIN 912-86)
para No.91-170 135-91

Tornillo fijader de la agujs
(M 3xk  DIN 920-5%)

Tornillo de apriete (M 4x8 DIN 920-8G)
para No.91-069 060-92

Tornille de fijacion (M 4x5 DIN 438-5S)
para No.91-170 146-01
(vease No.91-=170 135-51)

Tornillo de fijacion (M 5x& DIN 551-58)
para No.91-069 709-12

Tornillo de fijacidn
(A M 4x5 DIN 913-10 K)
para No.91=170 15490

Tornillo de cierre (M 6)
para N0.91-170 136-91
(vease No.91=170 135-31)

Tuerca (M 6 DIN 934-55)
para No.91~170 14391
(vease No.91-170 135-91)
Arandela (3,2 DIN 125-St)
para No.11-108 096-15

Arandela (4,3 DIN 125-St)
para No.11-108 171-15

Arandela (2,8 DIN 433-St)
para No.11-108 060-15; 91700 09425

Arandela (B 4,3 DIN 9021-St)
para No.11-108 087-15

Anillo de sequridad (5x0,6 DIN 471)
para No.91-170 143-91

(vease No.91-170 135-91)

Anillo de sequridad (8x0,8 DIN 471)
para No.91-069 040-01

x Tipo de construccion
Transportador

Cuchilla de cortahilo, compl.,
comp. de: No.12-315 070-253
91-05% 896-05; 91-054 897-25;
91=700 094-25

Cuchilla de cortahilo

Porte—cuchilla

(]

91-054 95091

91-058 145~0k x Tipo de construccion

91-069 040-01

91-069 060-922) Pivote de 1la barra de aguja con

91-069 062-45

91-069 709-12

91-100 05515
91-113 h45-15

91-169 892-91

91169 893-04 Pivote de biela para No.91-069 040-01
91-169 991-92

91170 135-91

91-170 138-15
31-170 15205

91170 15304

Pie prensatelas, con

No.11-108 060-15 Tornillo de fijacion
No.12-315 070-25 Arandela

No.91-054 895-91 Cuchilla de cortahilo

Placa de aguja

Manivela para barra de aguja
Pieza no se puede cambiar.
Pedir No.91-169 892-91

tornillo de apriete No.11-17% 173-15

Tapon de cierre (plastico)
para No.91-069 060-92

Anillo de ajuste con
tornillo de fijacion No.11-317 949-15

Tornillo de fijacion para No.91-170 408-15
Disco guia para No.91=170 154-90

Elementos de mando pera la barra de aguja
compl..,

comp. de: No.12-610 210-45;

91-069 040-01; 91-069 060-92;

91-160 89304

Barra de aguja con tornille fijador
de la aguja No.11-17% 086-15

Agregado para costura atras compl.,
comp. de:
No.11=108 090-15
No.11-108 096-15
No. 11108 171-15
No. 11-31% 166-15
No. 11=672 002-15
No. 12-024 191=15
No. 12-305 081-15
No. 12-305 11115
Mo. 12610 170-45
l0.91-069 709-1Z Anillo de ajuste
No.§1=113 445-15 Disco gulia
No.91-=170 136-91" Caja del agregado para
costura atrés con eje
de acoplado
No.31=170 142-05
No.91-170 138-15 Tapa de la caja
0.91-170 141-05"Fje de biela
N0.91=170 143-91% Palanca doble con
tornillo de cierrs
No.11-108 08715 y
arandela
No. 12=335 151-15
No.91-170 146-01" Palanca de articulacion
No.91-170 15490 Far de ruedas conicas
No.91-170 175-12 Anillo de apriete
No.91=170 176-15 Guardaaguja

Pieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91-170 135-91)

Tapa de la caja

Tornillo de Tijacion
Tornillo de fijacion
Tornillo de fijacion
Tornillo de fijaciotn
Tornillo de cierre
Tuerca

Arandela

Arandela

Anillo de seguridad

Disco de acoplado (plastico)
para No.91-170 13591

Arandela de quia para No.91-170 695-05
(se consigue en 0,3 o 0,6 mm de grueso)

Z)Forma parte del servicio de cambio. Para composturas enviese el grupo de mando de la barra de

aguja No.91-169 892-91,

53

RSN




Piezas especiales de la Pfaff 5463-801/13-6-911
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801/13-6)

91-170 154-90 Par de ruedas cOnicas con
tornillo de fijacion No.11-330 166~15

91-170 17512 Anillo de apriete con
tornillo de spriete No.11-108 093-15

91-170 17615 CGusrdaaguja

91-170 408-15 Guia-hilo

91-170 69505 Tira—hilo para Ko.91-170 135-91

91-700 094=25 Tornillo de fijacion para No.91-05% B96~05
99-129 601-33 Sobre con agujas, (sistema 5463-35 cf)




X/1: X/2; X/3

Piezas especiales
Pfaff 5463-811/02-94

Pfaff -5463-811/02-95/01

35




X/1 . Pfaff 5463-811/02-94

91-169 896-93

91-169 891-45

91-169 892-91

s
91169 893-04" Y,

12-610 210-45

91-170 028-15

b4
11-108 060-15
91-069 040-01

11=174 173=15

40-666 200-01 91-069 060-92

f& ; 91-069 062-45
11-330 085-15

91-054 510-93

91-058 053-04 99-129 547-93
o s, e 91054 517-05~,
; 11-173 090-15

91-047 3h6-04

91-169 821-91
91-169 727-15 e

91-169 73491

91-169 803-35— *“'%’*» :
11-108 084-15 3
91169 806357 _f >

91-100 076=15

91-169 82435
91-169 711-05

91170 71491 91053 890-21

11-108 177-15—98¢

9100k 53125 11173 050-15

91-169 791-15 91-000 486—25

11-108 177-15

91-700 ?35-15@ n

91700 785157




Piezas especiales de la Pfaff 5463-811/02-94
(las demds piezas iguales a la Pfoff 5463-801-6) ' X/1

11-108 060~15

11-108 08415

1-108 177-15

11-173 090-15

M=174 17315

11-330 08515

12-610 21045

40-666 200-01

91-000 486-25

91-004 531-25

91-047 3k6-0k

91-053 890-21

91-05% 510-93 x N Pie prensatelas compensador con

91-054 516-05

91-054 517-05

91-058 053-04

x N x Tipo de construccion

x N x Tipo de construccidn

N = Distancia entre agujas

Tornillo de fijacion (A M 2,6xk DIN B4-8G)
para No.91-=170 028-15

Tornillo de fijacion (A M 3x3 DIN 84-8G)
para No.91-169 806-35

Tornillo de apriete (A M 4x10 DIN B4-8G)
para No.91-170 71491

Tornille de fijacidn (A M 3x5 DIN 85-8G)
para No.91-053 890-21; 91-054 517-05

Tornillo de apriete (M 4x8 DIN 920-8G)
para No.91-069 060-92

Tornillo fijador de la aguja
(A M 3xh DIN 913-10 K)

Anille de seguridad (8x0,8 DIN 471)
para No.91-069 040-01

-

Llave (1,5 DIN 911)
para No.11-330 085~15

Tornillo de fijacién para No.91-053 89021

Arandela para No.91-000 486-25

Transportador

Aparato para coser pasadores, con
No.91-000 486-25 Tornillo de fijacibn
No.91-00k 531-25 Arandela

Enviar muestras con los pedidos

flo. 11175 090~15 Tornillo de fijacidn
No.91-054 516~05 Espiga guls |
No.91-054 517-05 Muelle de presién

Espiga guia para No.91-D5k 510-93

Muelle de presion para No.91-054 51093

Placa de aguja

91-069 060-92" Pivote de la barra de aguja con

91-069 06245

91-100 07615
91-169 71105
91-169 727-15
91-169 791-15

91-169 794-91

91-169 80335
91-169 806-35

91-169 821-91

91-169 824-35
91-169 89145

91-169 892-91

91-169 893-04" Pivote de biela para No.91-069 040-01

91-169 89693 x N Barra de aguja con

91-170 028-15

91-170 714-91

tornillo de apriete No.11-174 173=15

Tapbn de cierre (plastico)
para No.91-069 06092

Tornillo de fijacion para No.91-169 727-15
Engazador

Muelle de hoja para No.91-169 824-35
buardaaguja, ajustable

Guia-hiloe, compl.,
comp. de: No.11-108 084-15;
91-169 803-35; 91-169 80635

Guig=hilo
Regulador de hilo para No.91-169 803-35

Placa cubierta, compl.,
comp. de: No.91-100 076-15;
91-169 727-15; 91-169 824-35

Placa cubierta
Palanca oscilante de la barra de aguja

Accionamiento de la barre de aguja, compl.,
comp. de: No.12-670 210-45;

91-069 040-01; 91-069 060-92;

91-169 89304

tornillo fijador de la aguja
No.11=330 085~15

Requlador de hilo

Soporte del garfic, con
No.11-108 177-15 Tornillo de apriete
No.91=700 78515 Tornillo de fijacion

91-069 040-01 Manivela para barra de aguja 91=700 785-15 Tornillo de fijacion para No.91=170 714-91
Piezas no se puede cambiar.
Pedir No.91-169 892-91 99-129 54793 Sobre con agujas (sistema 446335 cf)
DForma parte del servicio de cambio. Para composturas enviese el grupo de mando de la barra de 57

aguja No.91-169 892-91,




Pfaff 5463-811/02-94

91-169 62591

91169 59415
J 91701 St

1 10 ]
3033 103-05 .. & 91-002 06505

~ 91-010 183-05

; 91-105 k47-15
@5

%ﬁf\
91-010 181-15 91-001 522-35

91-169 633-15

12-610 230-45

C~

91-107 20415

13033 103-05
1
91-169 71391 91-169 623-12
14018 570-01 bR
91-169 715-12 e _,@«9.1-16_-.?. ?11"05 1341 16915 018 57001
\ o 91-169 636-05
\ _12-640 170-55
" p § 91-169 631-15
6_ 91-169 622-91
R o B
11-108 177-15 | =
11-314 16915  11-174 176-15 91170 15591

911 1

—11=314 220~15
/—91-169 828-04

91-170 156-12

91-069 554-92
11-108 177-15 e,

91-169 375-91-

11330 952-15-= I posl
91069 28705 e

. 91-169 895-05
91069 296-12—"

11-108 225-15

¥




Piezas especiales de la Pfaff 5463-811/02-94

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6)

X/2

11-108 177-15
11-108 225-15
11-174 17615
11-314 169-15
11314 220-15
11-330 952-15
11-341 169=15
12-610 230-45
12-640 170-55
13033 103-05
14-018 57001

91-001 522-35
91-002 06505
91-010 181-15
91-010 183-05
91-069 287-05

91-069 296~12

91-069 55492

91-105 k47-15
91-107 20415

91169 0009

91-169 325-91

Tornillo de apriete (A M 4x10 DIN 84-8G)
para Ko.91-069 554-92; 91-169 715~12

Tornillo de apriete (A M 5%10 DIN 84-8G)
para No.91-069 296-12

Tornillo de fijacion (M 4x10 DIN 920-8G)
para No.91-169 622-91

Tornillo de fijacion (M kx6 DIN 438-5S)
para No.91-170 626=31

Tornillo de fijacion (M 5x8 DIN 438-5S)
para No.91=170 156~12

Tornillo de fijacion (A M 5x5 DIN 913-10K)
para No.91-069 554-92; 91-169 325-91

Tornillo de fijacion (M 4x6 DIN 438-5S)
para No.91-=169 623-12

Anille de sequridad (10x7
para No.91-169 628-11

Arandela de seguridad (5 DIN 6799)
para No.91-169 631-15

Espiga interruptora del tensahilo
(2méx16  DIN 6325)

Rodamiento (6200-2Z DIN 625)
para No.91-169 636-05

Tuerca para No.91-163 56705
Platillo tensor

DIN 471)

Disco interruptor del tensahilo
Muelle tensor
Perno de apoyo para No.31-069 296-12

Biela del eje impelente para transportador
delantera con tornillo de apriete
No.11-108 225-15

Pieza—articulacidn de alza, con
No.11-108 177-15 Tornillo de apriets
No.11-330 952-15 Tornillo de fijacibn

Arandela para No.91=001 522=35
krandela para No.91-169 633-15

Excéntrico de alza del transportador,
compl., comp. de:
No.14-218 190-01" Cojinete de agujas para
biela del excentrico
de alza
No.91-069 342-05" Biela del excéntrico de
alza del transportador
Excéntrico de alza del
transportador
Anillo de ajuste

No.91-169 828-0k
No.91=170 156-12

DPieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91-169 000~91)

Soporte del transportador, compl.,

comp. de:

No.11-330 952-15 Tornillo de fijacion

No. 14215 016-01" Cojinete de agujas para
perno de apoyo

No.91-069 289-05" Perno de apoyo
para No.91-069 55492

No.91-169 399-15" Soparte del transporta-
dor

Pieza no se puede cambiar.

(Pedir No.91-169 325-91)

91-169 567-05
91-169 59415

91-169 622-91

91160 623-12

91-169 625-91

91=169 628=11
91-169 631-15
91-169 63315

91-169 636-05

91-169 712-91

91-169 714-05

91-163 715-12

91-169 828-04

91-169 895-05

91-170 15591

| 91170 156-12

91170 626-91

91-701 3k4=15

Eje roscado del tensahilo
Guia-hilo para No,91-169 628-11

Articulacibn esférica con perno de
articulacidn y tornillo de fijacitn

No.11-174 176-15, para No.91-163 713-91

Peso de compensacidn con
tornillo de fijacion No.11-341 16915,
para No.91-169 71405

Tensshilo del hilo superior, compl.,
comp. de: No,12-610 230-45;

13033 103-05; 91-001 522-35;
91-002 065-05; 91-010 181-15;
91-010 183-05; 91105 447-15;
91-107 204-15; 91=169 567-05;
91-169 594-15; 91-169 628-11;
91-169 633-15; 91-701 344-15

Chapa base del tensahilo
Perno eje para Mo.91-170 626-91
Placa interruptora del tensanhilo

Buje de apoyo para No.31=169 71391

Accionamiento del agregado de desvio,
compl. , '
comp. de: Mo.11=314 165-15;

12-640 170-55; 14-018 570-01;

91-169 622-91; 91169 623-17;

91-169 631-15; 91-169 636-05;

91-169 714=05; 91=170 626~91

Biela de mando para Ne.31-169 713-91

Tirahilo con
tornillo de apriete No.11-108 177=15

Excéntrico de alza para el transportador
(En los pedidos tiene que indicarse el
numero de las marcas de punto)

Disco quia, trasero, para No.91=169 572-91
(véase pag. I1I/2), en lugar de
No.91-169 577-05

Grupo de mando y de alza del
transportador, compl.,

comp. de: No.91-069 237-05;
91-069 296~12; 91-069 554-92;
91-169 000-97; 91-163 32597

Anillo de ajuste con tornille de fijacitn
No. 11-314 220~15, para No.91-169 828-04

Biela del tirshilo con rodamiento
(De repuesto biela de mendo
Ne.91-169 71405 solamente)

Tornillo de fijacidn para No.91-169 59415

59



Pfaff 5463-811/02-94

11-108 099~15—==

91-129 974-90

99-115 03745
12-02h 1771-15—

12-024 12115

9 ¢
3 91008 82915 91-179 646-97  11-108 246-15 |
91170 716-15
91-129 63745
91-129 969-45 91-029 358-05
x 91-129 96845
, & 359’ B 910100 11415

91-129 64405
91129 64545

12-024 171-15
12-024 171-15

91-129 647-45

1-058 189-03

91-047 62304

Pfaff 5463-811/02-95/01

91-700 996-15

%-11-108 168-15

91-001 089-25

?
0 19205 E-12-505 11115
91-046 596-91
91:055 06493 Ny 5—9?_25

]

91-046 594-25

91-000 113-25
91-008 82915

91-046 595-25

60




Piezas especiales de la Pfaff 5463-811/02-94
(los demds piezas iguales a la Pfaff 5463-801-6)

11-108 099-15
1-108 231-15
1-108 246~15
11470 768~15
12-02k 121-15

12-02k 171-15

12-305 14415
12-510 141-45
91-008 829-15
91-029 358-05
91-029 359-15

91-029 360-45
91-029 36445
91-100 11415

91-129 63745

91-129 641-92

91-129 64405
91-129 645-45

Tornillo de fijacion (A M 3x10 DIN 84-BG)
para No.91-170 71615

Tornillo de fijacidn (A M 5x15 DIN 84-8G)
para No.91-029 364-45; 91-129 970-91

Tornillo de apriete (A M 5x25 DIN 84-8G)
para No.91-129 641-92; 91-129 646-92

Tirafondo (5,5x22 DIN 97)
para No.91-129 64745

Tuerca (M 3 DIN 934-55)
para No.11-108 099-15

Tuerca (M5 DIN 934/1-5S)
para No.11-108 231-15; 11-108 246-15;
91-100 114-15

Arandela (5,3 DIN 125)
para No.11-108 231=15

Anillo de seguridad (J 5,3 DIN 6797)
para No.12-02% 171-15

Arandela para No.11-108 099-15

Capsula de la articulacidn (plastico)
para No.91-029 364-45; 91-129 968-45;
91-129 969-45

Palanca de apriete para No.91-129 968-45;
91-129 969-45 *

Barra soporte del guia hilo
Estribo de apriete para No.91-029 360-45

Tornillo de apriete para No.91-029 36k-45;
91-129 968-45; 91129 969-45

Tubo del portacarretes

Soporte de portacarretes, con
No.11-108 246-15 Tornillo de apriete
No.12-02% 171-15 Tuerca

Guia de carrete

Platillo de carrete

91-129 646-92

91-129 647-45
91-129 648-05
91-129 64945

91-129 96845
91-129 969-45
91-129 970-91

91-129 97490

91-170 71615
99-115 034=15
99-115 03645
93-115 037-45

Guia-hilo, con

No.11-108 246-15 Tornillo de apriete

No.12-02% 171-15 Tuerca

Pie de portacarretes de pie

Buje con guia—hilo para No.91-129 970-91

Tela freno (espumoso)
para No.91-129 641-92

Pieza de apriete (agujero rectangular)

para No.91-129

Pieza de apriete (con agujero)

para No.91-129

Guis=hilo con

buje de guia-hilo No.91-129 648-05

63745

63745

Portacarretes de pie, compl.,
comp. de: No.11=108 231-15;

1470 768~15;
12=305 144-15;
91-029 356-05;
91-029 360-45;
91-100 114-153
91-129 641-92;
91-129 645-45;
91-129 6k7-45;
91-129 968-45;
91-129 970-91;
99-115 036-45;

1202k 171153
12-510 1h41-45;
91-029 359-15;
91029 364-45;
91-129 637-45;
51129 644-05;
91-129 646-92;
91-129 A49-45;
31-129 969-45;
99-115 034=15;
99-115 03745

Gula~hilo
Tuerca para No.91-129 637-45
Manguito para No.91=129 63745

Cierre de tubo para No.91-129 63745

11-108 168-15

11=173 090~15

12-305 111-15

91-000 113-25
51001 089-25
91-006 030-25
91-008 §29-15
91-046 594-25
91-0k6 595-25

Piezas especiales de la Pfaff 5463-811/02-95/01
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-811/02-94)

N = Distancia entre agujas

Tornillo de fijacion (A M 4x5 DIN 84-86)
para No.91-046 596~91

Tornillo de fijacibn (A M 3x5 DIN 85-86)
para No.91-054 517-05

Arandela (4,3 DIN 125-5t)

para No,11-108 168-15

Tornillo moleteado para Ko.91-046 594-25
Tornillo—je pera No.91-046 595-25
Arandela para No.91-001 089-25

Arandela para No.97-000 113-25

Guia, ajustable

Porta—quia

91-046 536-91

91-046 597-25

Guia orilla, desviable, compl.,
comp. de: No.91-000 113-25;
91=001 089-25; 91-006 030-25;
91-008 829-15; 91-046 594-25;
91-046 595-25; 91-046 597-25

Soporte del porta—gui:

97-047 62304 x Tipo de construccidn

91054 516-05
91-054 517-05

Transportador
Espiga guia para No.91=055 064-93
Muelle de presion para No.91-055 064-93

91-055 06493 x N Pie prensatelas compensador, con

No.11=173 090-15 Tornillo de fijacion
No.91~05k 516-05 Espiga guia
No,91-054 517-05 Muelle de presion

Continuacion, ver al dorso

61




X/3

Piezas especiales de la Pfaff 5463-811/02-95/01
(las demds piezas iguales o la Pfaff 5463-811/02-94)

N = Distancia entre agujas

91-058 18903 x N x Tipo de construccibn
Placa de agujas
91-170 19205 Doblador de tela para No.97-058 189-03

91-700 996~15 Tornillo de fijacion para Ne.31-170 192-05

62




Piezas especiales

Pfaff 5463-813/02-45/01
Pfaff 5463-813/02-45/02

XI




Xl

Pfaff 5463-813/02-45/01; 5463-813/02-45/02

91-169 81412} \

99-129 134-93
93-123 135-03

91-170 395-11
91-700

91170 397-15

12-315 140-25—52

11-108 225-15

=

i3
iz 3
Hik

91-170 705-91
11-108 177-15-3

91-700 785~15-
91-700 78515

91-170 626~91

11-108 174=15

11-314 169-15 ==

91-055 048-91

91-170 39615

11108 177-15

91-169 503-91 91-170 180-91

91-169 506-04"
12-610 21045

91-069 040-01
226-15

91069 060-92 N-174 17315

91-069 06245
11=174% 089-15
91-058 143-03 '

e
~E.
k\\‘j-‘

91—

91700 73315 i e
91-169 727-15 91-100 076-15

91-058 151-05 L =

91-058 152-05

91170 366-35 i

91-047 597-05

N 91-169 75591
169 TIB—ay

11-108 084152 Jhs

i

g1-169 738-35" f

91-169 85491

91-169 623-12 P

91-169 63605 AR
14018 570-01_ e, (214018 570-01

91-169 85805

11-341 169-15

12_628 170-55
91-169 63115
91-169 622-91 91-055 101-93

| ~
1174 176-15 11-108 060~15—8F —===7—91-026 307-21
91055 050-05 “JTDne

91-055 042-91 91-055 044-91 91-055 046-91
& & |

—



Piezas especiales de la Pfaff 5463-813
(las demds piezas iguales a la

/02-45/01; 5463-813 /02-45/02
Pfaff 5463-811,/02-94) X

11-108 060-15
11-108 06315
11-108 084=15
11-108 174-15
11-108 177-15
11-108 225-15
11174 08915
11-174 17315
11-174 176-15
11-314 16915
11-341 169-15
12-315 070-15
12-315 140-25
12-610 21045
12640 170-55
14018 570~01

91-026 307-21
91-047 597-05

91055 042-91

91055 04491

91055 046-91

91-055 048-91

B = Ancho de alforza

Tornillo de fijacion (A M 2,6x4 DIN 84-8G)
para No.91-055 05005

Tornillo de fijacitn (A M 2,6x5 DIN 84-86)
para No.91-026 307-21

Tornillo de fijacion (A M 3x3 DIN 84-86)
para No.91-169 738-35

Tornillo de apriete (A M 4x8 DIN 84-86)
para N0.91=169 81417

Tornillo de apriete (A M 4x10 DIN 84-86)
para No.91-170 705-91

Tornillo de fijacion (A M 5x10 DIN 84-8G)
para No.91-170 395-11

Tornillo fijador de 1a aguia
(A M3x5 DIN 920-86)

Tornillo de apriete (M 4x8 DIN 920-86)
para No.31-069 060-32

Tornillo de fijacion (M 4x10 DIN 920-85)
para No.91-169 622-91

fornillo de fijacion (M 4x6 DIN 438-55)
para No.91-170 626~91

Tornillo de fijacion (M kx6 DTN 438-55)
para No.91-169 623-12

Arandela (2,8 DIN 433-5t)
para No.11-108 060~15

Arandela (5,3 DIN 433-5t)
para No.11-108 225-15

Anillo de seguridad (8x0,8 DIN 471)
para No.91-069 040-01

Arandela de sequridad (5 DIN 6799)
para No.91-169 631-15

Rodamiento (6200-2Z DIN 625)
para No.91-169 636-05

Guia de distancia
Transportador

Pie prensatelas de alforza con 5 ranuras
(ancho de alforza = 1,6 mm,
subel. —813/02-45/02) Piezas individuales
iguales 3 No.91-055 101-93

Pie prensatelas de alforza con 5 ranuras
(ancho de alforza = 2,0 mm,
subcl. —813/02-45/02) Piezas individusles
iguales a No.91-055 101-93

Pie prensatelas de alforza con 5 ranuras
(ancho de alforza = 2,4 mm,
subcl, -813/02-45/02) Piezas individuales
iguales a No.91-055 101-93

Pie prensatelas de alforza con 3 ranuras
(ancho de alforza = 2,8 mm,
subel. ~813/02-45/02) Piezas individuales
iguales a MNo.91-055 101-93

91055 050-05

91-055 10193 x B Pie prensatelas de alforza con una

91-058 149-03 x B Pieza postiza

91058 151-05
91-058 152-05

91-069 04001

91-069 060929 Pivote de 1a barra de aguja con

91-069 06245

31-100 076-15

91-169 50391

91-169 506-04" Pivote de bisla para No.91~069 04001
91169 622-91

91-169 623-12

91-169 631-15
91-169 636~05
91-169 727-15

91-169 73391

91-169 737-35
91-169 738-35

91-169 814~12

91~169 85491

Cuchilla de cortahilo

ranura (ancho de alforza de 1,6 a 2,8 mm,
subcl. -813/02-45/01), con

No.11-108 060~15 Tarnillo de fijacion
No.11-108 063~15 Tornillo de fijacion
No0.12-315 070-15 Arandela

No.91-026 307-21 Guia de distancia
N0.91-055 050-05 Cuchilla de cortahilo
para placa aguga can

reborde (ancho de alforza de 1,6 2 2,8 mm)

Placa de aguja
(ancho de alforza de 1,6 2,0 mm)

Placa de aguja
(ancho de alforza de 2,4 2 2,8 mm)

Manivela para barra de aguja
Pieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91-169 503-91)

tornillo de apriete No.11=174 173-15

Tapon de cierre (plastico)
para No.91-063 06092

Tornillo de fijacidn para No.91-169 727-15

Accionamiento de la barra de aguja,
compl.,

comp. de: No.12-610 210-45;

91-069 040-01; 91-069 060-92;
91-169 506~04

Articulacidon esférica con perno de
articulacion y tornillo de fijacion
o, 11174 176~15, para No.1-169 §54~91

Peso de compensacitn con
tornillo de fijacion No.11—341 169-15,
para No.91-169 858~05

Perno—eje para No.91-170 62691
Buje de apoyo para No.91-169 854—91
Muelle retén para No.91-170 36635

Gule-hilo compl.,
comp. de: No.11-108 084-15;
91169 737-35; 91169 738~35

Gula-hilo
Regulador de hilo para No.91~169 737-35

Tirzhilo con
tornillo de apriete No.11-108 175-15

Accionamiento del agregado de desvio,
compl.,

comp. de: No.11-314 169-15;

12-640 170-55; 14-018 570-01;

91-169 622-91; 91-169 623-12;

91-169 631-15; 91~169 636-05;

91-169 814-12; 91-169 858-05:

91-170 626-91

DForma parte del servicio de cambio.

aguja No.91-169 503-91,

Para composturas enviese grupo de mando de la barra de

65



Xl

Piezas especiales de la Pfaff 5463-813/02-45/01; 5463-813/02-45/02
(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-811/02-94)

91-169 858-05

91-170 180-51

91-170 365-91

91-170 366~35
91-170 378-05

91-170 395-11

91-170 396~15
91-170 397-15
91-170 626-91

91-170 70591

91-700 226~15
91-700 739-15
91-700 785-15
99-129 13493
99-129 135-93

Biela de mando para No.91-169 854-91

Barra de aguja con portasgu)as, ajustable
(ancho de alforza de 1,6 2 2,8 mﬁ,

con tornille fijador de la aguja

No. 11=17% 089-15

Placa cubierta, compl.,

comp. de: No.91-100 076~15; 91169 727-15;
91-170 366-35

Placa cubierta

Engazador

Sujetahilo, compl.,

comp. de: No.91=170 396~15; 91-170 337-15;
91-700 226-15

Soporte de sujetahilo

Sujetahilo

Bielz del tirahilo con rodamiento

(Pedir con biela de accionamente No.91-169 858-05
solamente)

Soporte de garfio con

No.11=108 177-15 Tornillo de apriete
No.91-700 785-15 Tornilla de fijacion
Tornillo de Tijacion para No.91-170 397-15
Tornillo de fijacibn para No.91-058 149-03
Tornillo de fijacibn para Ne.91-170 70591

Sobre con agujas (sistema 4463 Fl.)

Sobre con agujas (sistema 4463 Fr.)

66




CXI1: XN/2

Piezas especiales
Pfaff 5463-821/02-95

67



X11/1

Pfaff 5463-821/02-95

91-069 472<91

11174 086-15

91-169 099-45

91169 617-91 S1169 6235
[ &
v 91700 3353
%fijj?
.:'_‘@11- 30 085-15
%:E—gljsg 6195:05 11-173 090-15
91-058 052-05 = B
TS 914053 89131
91054 50801

914? 345-05

)

91-169 56845 _

" 91069 47812

91-169 121-01

91-169 55491
S-91-169 796-35

B-91-169 79705

-

- 91169 80105

C-91-002 065-05

(E0-91-002 065-05
1173 225415
91-169 646-15

91-169 548-05—1

B\ 91-169 56615
91-701 34435

91-169 558-91
11-330 952-15

12-02% 17115

12-305 140=15

91-169 556-05 12-610 190-45

68

B



Piezas especiales de la Pfaff 5463-821/02-95

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-811/02-94)

XA

11108 177-15

11-173 090-15

11=173 225-15

11-174 086~15

11-330 085-15

11-330 952-15

12-02% 171-15

12-305 140-15

12-610 19045

91-002 06505

91-047 34505

91-053 891-31

971-054 508-01

91-058 052-05

91-069 472-91

91-069 478-12

91-169 09945

91-169 121-01

91-169 548-05

Tornillo de apriete (A M 4x10 DIN 84-8G)
para No.91-069 472-91

Tornillo de fijacion (A M 3x5 DIN 85-8G)
para No.§1-053 891-31

Tornillo de fijacidn (A M 5x10 DIN 85-8G)
para No.91-169 554-91

Tornillo de cierre (M 3x4 DIN 920-58)
para No.51-069 472-91

Tornillo de fijacitn (A M 3x4 DIN 913-10K)
para No.91-169 619-05 y tornillo fijador
de la aguja

Tornillo de fijacion para No.91-069 478-12

Tuerca (M 5 DIN 934/1-53)
para No.91-169 558-91

Arandela (5,3 DIN 125)
para No.12-024 171-15

Anillo de seguridad para No.91-169 558-91
Platillo tensor

Transportador

Doblador de tela

Pie prensatelas articulado

Placa de aguja

Eje de brazo con biela y con
No.11-108 177-15 Tornillo de apriete
No.91-169 099-45 Engrasador

Anillo de ajuste con
tornillo de fijacion No.11-330 952-15

Engrasador para No.91-069 472-91

Biels de alza para No.91-069 073-92
(véase pag. I)

Eje roscado del tensahilo

91-169 554-91

91-169 556-05

91-169 558-91

91<169 566-15

91-169 56845

91-169 617-91

91-169 61905

91-169 62435

91-169 646~15

91-169 796-35

91-169 797-05

91-169 801-05

91-700 335-35

91-701 344-35

Tensor de hile de recubrimiento, compl.,
comp. de: No.91-002 065-05;

91-169 548-05; 91-169 566~15;

91-169 646~15; 91-169 796-35;

91-169 797-05; 91-169 801-05;

91-701 3k4-35

Arandela para No.12-610 190-45

Accionamiento del colocahilo, compl.,

comp. de:

No.12-610 19045 Anillo de sequridad del
perno—eje

No.14=215 013-01" Cojinete de agujas para
perno-¢je

No. 14-215 304-01" Cojinete de agujas para
excéntrico colocahilo

No.91-069 443-15% Excéntrico colocahile

No.91-069 476-05" Empaquetadura

No.91-069 478~12 Anillo de ajuste

No.91-169 532-15" Perno—eje

No.91-169 556~05 Arandela

N0.91-169 559-15Y Barra impelente del
excéntrico

WPieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91-169 558-91)

Chapa base de tensahilo
Tapa del brazo, trasera

Barra de aguja con

No.11-330 085-15 Tornille fijador de la

aguja y tornille de
fijacion

para No.§1-169 619-05
Guia-hilo

No.91-169 619-05
Guia-hilo para No.91-169 617-91
Guia-hilo

Gula-hilo para No.971=169 554=91
Tuerca para No.91-169 54805
Manguito de tensahilo

Muelle tensor

Tornillo de fijacion para No.91-169 624-35

Tornillo de fijacion para No.91=169 646~15

69



Xll/2 . Pfaff 5463-821/02-95

91-169 60491

91-169 551-91—
91-169 50405

91169 555-12
11=130 23015 11=130 22415
R 91170 71791

12-640 190-55
: 91169 137-05 91-169 11092
91~169 13705 S

91-169 52591 11-130 22%45% A
91-169 545-05 t%\ % L
91-169 509-91 1160 526-91 91-000 407-15  11-130 22415
e S o 91107 26505

11=108 17415 - 91000 243=15
91-169 523-05 91-169 53112

{ " 11-330 08515
¥ 11108 135-15

91169 51015~

11130 241585
91-169 52305

91-169 51412
14215 007-01 91-169 59391
-91-169 522-05 .
B-11-215 007-01 by -11-108 171-15
= 51004 006-05
91-169 673-12—8 f 91-010 116-05
_ 91-004 005-05 %?’7‘:&
11-108 093-15 § st T

11-330 085-15

N\ 12-315 080-15

W-91-169 52415

70



Piezas especiales de la Pfaff 5463-821/02-95

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-811/02-94)

XI1/2

11=108 093=15

11-108 135-15

11-108 17115

11=108 174=15

11-130 224-15

11-130 230-15

11-317 949-15

11-330 085-15

12-315 080-15

12-640 190-55

14=215 007-01

91-000 24315

91-000 407-15

91-004 005-05

91-004 00605

31010 11505

91-010 116=05

91-107 26505

91-163 110-92

91-16G 127-05

Tornillo de fijacidn (A M 3x6 DIN 84-86)
para Ne.91-169 52415

Tornillo de apriete (A M 3,5x8 DIN 84-8()
para No.91-169 51412

Tornillo de fijacion (A M 4x6 DIN 84-8G)
para No.91-169 593-91

Tornillo de apriete (A M 4x8 DIN 84-8G)
para No.91=169 531-12

Tornillo de fijacion (M 5x10 DIN 912-8G)
para No.91-169 509-91 y tornillo de
apriete para No.91-169 110-92;

91-169 555-12

Tornillo de fijacion (M 5x15 DIN 912-8G)
para No.91-169 604-91

Tornillo de fijacion (M 5xk DIN 557-5%)
para No.91-169 588-12

Tornillo de fijacion (A M 3xk DIN 913-10K)
para No.91=169 514-12: 91-169 67312

Arandela (3,2 DIN 433-St)
parza N0.91-169 524-15

Arandela de seguridad (6 DIN 6799)
para No.91-170 717-91

Cojinete de zquias para No.91-169 510-15

Tornillo de fijacidn para tapa
de No0.91-169 52631

Tarnillo de fijacion para No.91=107 265-05
Manguito del frenahilo

Muelle del frenahilo

Espiga del frenahilo

Platillo del frenahilo

Horquilla guia para No.97-169 545-05

Biela impelente del colocahilo, trasera,
con tornillo de apriete No.11-130 22415

Arandela para No.91=170 717-91

91-169 50405

91-169 509-91

91-169 510-15

91-169 514-12

91-169 522-05

91-169 523-05

91-169 524-15

91-169 52591

91-169 526~91

91-169 53112

91-169 545-05

91-169 55191

91=169 555-12

91-169 588-12

91-169 59391

Colocahilo

Soporte del colocahilo compl.,
para No.91-169 604-91,

comp. de: No.14-215 007-01;
91-169 510-15; 91-169 514=12;
91-169 522-05; 91-169 52305

Soporte del colocahilo

Biela del colocshilo con
No.11=108 135-15 Tornillo de zpriete
No.11-330 085-15 Tornillo de fijacidn

Buje de apoyo para No.91-169 514=12

Arandela para No.91-169 514=12

Guls-hilo acodado

Barre de traccion de articulacion, compl.,
para No.91-169 604=91,

comp. de: No.91-000 407-15;

91-107 265-05; 91-169 526-91:

91-169 531=12; 91-169 545-05

Barra de traccion de articulacidbn con
tornillo de apriete No.31-000 243-15

Biela de articulacion esférica con
tornillo de apriete No.11-108 174-15

Pivote esferico para No.91-169 526=91

Pieza apoyo, compl.,

para No.91~169 604=91,

comp. de: No.12-640 190-55;
91-169 110-92; 91-169 137-05;
91-169 555125 91-170 717-91

Biela impelente del colocahilo, delantero
con tornillo de apriefz No.11-130 224-15

Palance del tirahile con
tornillo de fijacion Ne.11-317 949-15

Frenahilo, compl.,

para No.31=169 H04-31,

comp. de: No.91-004 005-05;
91-004 006-05; 91-010 115-05;
91-010 116-05; 91-169 67312

71

o —



Piezas especiales de la Pfaff 5463-821/02-95

X11/2 (las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-81 1/02-94)"

91-169 604-91 Agregado de colocahilo compl.,
comp. de:No,11-108 093155 11-108 171=15;
11-130 224=15; 12-315 080=15; 91-169 509-91;
91-169 524-15; 91169 525-91; 91-169 551-91;
91169 58812; 91-169 593-91

91-169 673-17 Soporte del frenahilo con
tornillo de fijacion No.11-330 085-15

97170 717-91 Pieza apoyo con
perno apoyo y cojinete de agujes

1) Porta—carretes de pie igusl a la Pfaff 5463-802-6 (véase pagina VI/1, No.91=129 963-90)

72



XI/1; Xi/2

Piezas especiales
Pfaff 5463-831/03-6

73



XA _ Pfaff 5463-831/03-6

91-170 036~91
2 91-169 679-15

91-701 34415
91-002 065-05

91-169 801-05

91169 638-91

1-701 344-15

i

12-610 23045

&

N | ‘gﬁ {% . P "-_
91169 66741 g 0) 2
91-107 20415 NCA ,(‘33
91-169 63315 :
91-169 567-05

91-170 032-93 91-169 628-11

91-054 906-91

91-054 904=15
11-108 057-15

91-700 868-15
91-170 03505

91-058 08491
91-058 103-05 91-058 087-93

11-174 089-15

91170 042-01

)

b
91-058 085-05 91-058 08804

11108 090-15

91-047 557-04 91-047 558-04

s 91-169 797-05
U i8-91-169 796-35

9 91169 59415

11-330 085-15 91054 90k=15—=
L91-169 619-05 11-108 057-15

91-170 028-15

11~108 060-15 @

91-002 065-05
Ay 91-002 065-05

91-010 18115
91-010 18305

91-105 447=15

91001 52235

91-054 908-91

91-700 335-15
&

91-170 049-31

74

=



Piezas especiales de la Pfaff 5463-831/03-6

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-821/02-95)

X111/1

11-108 057-15
11-108 060-15
11-108 090-15
11-108 180~15
11-174 08915

11-330 085-15

12-610 230-45
13-033 10305

91-001 522-35
91-002 06505
91-010 181-15
91-010 18305
91-047 557-04

91-047 558-04

91054 904-15

91-054 906-91

91-054 908-91

91-058 08491

91-058 085-05

91-058 087-33

91-058 088-04

91-058 10305
91-105 447-15
91-107 204-15
91-169 548-05

91-169 567-05

N = Distancia entfre agujas

Tornillo de fijacion (A M 2,6x3 DIN 84-8C)
para No.91-054 904-15

Tornillo de fijacidn (A M 2,6x4 DIN 84-86)
para No.91-170 028-15

Tornillo de fijacion (A M 3x5 DIN 84-8G)
para N0.91-170 042-01

Tornillo de retencitn (A M 4x12 DIN B4-8G)
para No.91-169 66741

Tornillo de fijacibn (A M 3x5 DIN 920-8G)
para No.91-058 103-05

Tornillo de fijacidn (A M 3x4 DIN 913-10K)
para No.91-169 619-05 y tornillo fijador
de la aguja

Anillo de sequridad (10x1 DIN 471)
para No.91-169 63315

Espiga interruptors del tensahilo
(znbx16 DIN 6325)

Tuerca para No.91-169 567-05

Platillo tensor.

Disco interruptor del tensahilo

Myelle del tensahilo para 40.91-169 567-05

x Tipo de construccion
Transportador (N = 2/3,2 mm)

x Tipo de construccion
Transportador (N = 3,2/4,5 mm)

Cuchilla del cortahilo

Pie prensatelas (N = 3,2/4,5 mm) con
No.11-108 057-15 Tornillo de fijacion
No.91-054 90415 Cuchilla del cortahilo

Pie prensatelas (N = 2/3,2 mm) con
No.11-108 057-15 Tornillo de fijacion
No.91-054 90415 Cuchilla del cortahilo

x Tipo de construccion

Placa de aguja, compl., (N = 2/3,2 mm),
comp. de: No.11-108 090-15;

11-174 089-15; 91-058 085~05;

91-058 103-05; 91-170 042-07

x Tipo de construccion

Placa de aguja (N = 2/3,2 mm)

para No.91-058 08491

x Tipo de construccion

Placa de aguja, compl., (N = 3,2/4,5 mm)
Piezas individuales iguales

2 N0,91-058 084-81, pero con

placa de aguja No.91-058 088-04

x Tipo de construccion
Placa de aguja (N = 3,2/k,5 mm)
para No.91-058 087-93

Placa tope para placa de aguja
Arandela para No.91-001 522-35
Arandela para No.91-169 63315

Eje roscado del tensahilo
para No.91-169 6674

Eje roscado del tensahile
para No.91-169 628-11

91-169 59415
91-169 619-05
91-169 628-11

91-169 633-15

91-169 638-91

91-169 667-41

91-169 679-15
91-169 796-35
91-169 797-05
91169 80105
91=170 028-15

91-170 032-93

91-170 035-05

91-170 036-91

91-170 042-01

91-170 04g-31
91-700 335-15
91=700 868-15
91-701 344=15

Guis-hilo para No.91-169 628-11
Guis del colocahilo para No.91-170 032-93

Chapz base del tensahilo
para No.91-169 638-9

Placa interruptora del tensanilo

Tensahilos del hilo de agujas, compl.,
compl. de: No.12-610 230-45;
13-033 103-05; 91-001 522-35;
91-002 065-05; 91-010 181-15;
91-010 183-05; 91-105 447=15;
91-107 204155 91-169 567-05;
91-169 594-15; 91-169 628~11;
91-169 633-15; 91-701 344-15

Chapa base del tensahilo

para No.91=170 036-91

No.91-635 244=91 Chapa base del tensahilo
(para Willcox & Gibbs),
sin fig.,
para No.91-635 257-91

Guiz-hilo para No.91=169 AO7-41
Tuerca para No.91-169 548-05
Manguito del tensahilo

Muelle tensor para No.91-163 548-15
Regulador de hilo :

x N Barra de aguja
(N =2/3,2 mm o 3,2/4,5 mm) con
No.11-330 085-15 Tornillo fijador de la
aguja y tornillo de
fijacion
para No.91-169 619-05
No.91-169 619-05 Guia del colocshilo
N0.91-170 035-05 Guia=hilo
No.91-700 86815 Tornillo de fijacion

Gula-hilo para No.91=170 032-93

Tensahilo del hilo de la bobina compl.,

comp. de: No.11-108 180~15;

91-002 065-05; 91-169 548-05;

91-169 667-41; 91-169 679-15;

91-169 796-35; 91-169 797-05;

91-169 801-05; 91-701 34415

No.91-635 257-91 Tensahilo del hilo de
1z bobina, compl.,
(para Willcox & Gibbs),
sin fig.
Piezas individuales
iguales a
No.97-170 03691,
pero con chapa base del
teisahilo

No.971-h35 Zh4=51

Cuchilla de abajo con contracuchilla
de metal duro de la placa de aguja

Chapa cubierta
Tornillo de fijacion para No.91=170 049-31
Tornillo de fijacidn para No.91-170 035-05

Tornillo de fijacidn para No.91-169 594=15;
91-169 679=15

75



XI11/2 : Pfaff 5463-831,/03-6

91-170 025-91

91-170 057-91

11-205 093-15
91-170 069-05

11130 251-1
;

91-170 067-91 g 11-130 224=15

91170 068-45
11130 224-15

91012 75305 | |

11=130 22415 \&°

L 91-170 0671
91-700 680-15 51170 061-12

14218 09001 91170 059-0h
o 91-170 056-12

91170 053-0

ﬁwﬁw 91-170 05845
91-170 05405
11-130 22415
91-170 055-15 T30 201

91-170 060-91

91-170 065-92

11330 952-15
11330 952-15

91169 56-05
y 9
12-640 170-55

91-170 039-91
91-100 076-15

91169 72715~

91-170 195-35—=
91=700 226<15

91170 026~31 |

91_17‘0 04812 14-218 130-01

11-108 17715

91-170 01»6-05 91-170 045-05

e

91-129 993-41

91-170_710-51

11108 177-15

91-029 38551

91-700 78515~

91-700 78515

91-170 037-15

76



Piezas especiales de la Pfaff 5463-831/03-6

(las demds piezas iguales a la Pfaff 5463-821/02-95)%

X111/2

11-108 177-15

11130 22415

11-130- 25115
11-205 093-15
1-330 217-15

11-330 952-15

12-640 170-55

14-218 090-01
14-218 13001
91-012 755-05
91-029 38551
91~100 076-15
91-129 99341
91-169 556-05

91-169 727-15

91-170 025-91

91=170 02631
91-170 037-15

51-170 039-91

91-170 0k5-05
91-170 04605

91-170 048~12

91-170 05305
91-170 05405
91-170 055=15

91-170 056-12

91-170 057-91

N = Distancia entre agujas

Tornillo de apriete (A M kx10 DIN 84-BG)
para N0.91-170 048-12; 91-170 710-91

Tornillo de apriete (M 5x10 DIN 912-8G)
para N0.91-170 056-12; 91-170 061-12 y
tornillo de fijacion para No.91-170 054-05;
91-170 055<15; 91-170 067-91

Tornillo de fijacion (M 5x30 DIN 912-8G)
para No.91-170 025-91

Tornillo de fijacion (A M 3x6 DIN 63-8G)
para No.91=170 069-05

Tornillo de fijacidn (M 5x6 DIN 913-10K)
para No.91-170 061-12

Tornillo de fijacibn (A M 5x5 DIN 913-10K)
para No.91-170 06592 y al excéntrico
impelente de la cuchilla

Platillo de sequridad (5 DIN 6799) para
perno-eje de No.91-=170 06031

Cojinete de agujas para No.91-170 057-91
Cojinete de agujas para placa base
Platillo guia para No.91-170 057-91

Plane inclinado de desperdicios

Tornillo de fijacion para‘hlo.91-169 727-15
Recogedor de aceite

Ubturador para cojinete de agujas
de MNo.91-170 060-91

Muelle retén para No.91-=170 026-31

Agregado impelente de 1z cuchilla, compl.,
comp. de: No.11=130 224-15;

91-012 753-05; 91-170 053-05;

91=170 054-05; 91170 055-15;

91170 056-12: 91=170 057-91;

91-170 061-12; 91=170 067-51

Placa cubierta
Guardaaguja, ajustable

Placa cubierta compl.,

comp. de: No.91-100 076-15;
91169 727-15; 91-170 026-31;
91-170 195-35; 91-700 226~15

Engazador (N = 2/3,2 mm)
Engazador (N = 3,2/%,5 mn)

Tirahilo con
tornillo de apriete No.11-108 177-15

Cuchilla
Chapita apriete de cuchilla
Chapita quia para desperdicios de tela

Palanca impelente de cuchilla, delantera,
con

No.11-130 22415 Tornillo de apriete
N0.91-700 68015 Tornillo de fijacidn

Pieza apoyo para accionamiento de la
cuchilla, compl.,

comp. de: No.14=218 090-01;

91-170 058-45; 91=170 059-04

91-170 058-45

91-170 059-04

91170 060-91

91170 061=12

91-170 06592

91170 06791

91=170 06845
91=170 069-05
91-170 195-35

91-170 71091

91-700 226-15
91-700 680-15
91-700 78515

91-170 03145

Pieza apoyo para accionamiento de la
cuchilla

Eje impelente de cuchilla
(En los pedidos tiene que indicarse el
numero de las marcas de punto)

Biela del excéntrico impelente de la
cuchilla, compl.,
comp. de:
No.12-640 170-55 Arandela de seguridad
No. 14215 013-01" Cojinete de agujas para
perno—eje
No. 14-215 274=01%) Cojinete de agujas para
excéntrico impelente
N0.91=169 55605 Platillo cierre
No.91-170 062-159Biela del excéntrico
impelente de la cuchilla]
N0.91-170 063-12" Excéntrico impelente de
la cuchilla con
tornillo de fijacion
fo. 11=330 95215
N0.91=170 064—05% Empaguetadura
para No. 14=215 27401
N0.91-170 065-92 Anillo de ajuste con
. tornillo de fijacion

No.11-330 952-15
No.97=170 070-05" Perno—eje

1)Pieza no se puede cambiar.
(Pedir No.91=170 060-91)

Palanca impelente de la cuchilla, trasera,
con

No.11=130 224-15 Tornille de apriete
No.11-330 217-15 Tornillo de fijacion

Anillo de ajuste con
tornillo de fijacion No.11-330 952-15

Guia accodada, compl.,
para No.91-170 05612,
comp. de: MNo.11=205 093-15;
91-170 068-45; 91-170 069-05

Guia acodada
Chapite guia para No.91-170 067-91
Chapa de conexion para No.91-170 026-31

Soporte del garfio con
Mo.11-108 177-15 Tornillo de apriete
N0.91-700 78515 Tornillo de fijacion

Tornillo de fijacion para No.91-170 195-35
Tornillo de fijacitn para No.97-170 056=12
Tornillo de fijacion para No,91~170 710-91

Placa base, sin fig.

2porta—carretes de pie igual & la Pfaff 5463-802-6 (véase pag. VI/1, No.91-129 963-90)

77



XIV/1: XIV/2: XIVI3: XIV/4

Piezas especiales

Pfaff 5463-801/13-6-900/02
Pfaff 5463-801/13-6-900/02-911

79 -



Pfaff 5463-801/13-6-900/02
XIV/ Pfaff 5463-801/13-6-900/02-911

91-169 892-91 91-169 991-92

S

91-169 893-0k

b
91-069 040-01—§§

91-069 060-92

11174 17315

112174 08615
%&3(

13-250 43605

91-069 323-91 91-028 605-15

91069 10212 11108 225~15

T 91069 660-15

12-640 150-55
91-069 322-11+
91-054 94801
91-170 115-91
91169 727-15
\, 91100 076-15
11=108 17415 91-058 14453 gL"

91-170 116-35
91-100 300-15 91=100 275-15
91-170 110-15 ’

91-170 696~51

91-170 700-15
=170 1
SN 33—\25 ; 91-170 697-91

91170 69915
© 11108 17415

12-305 081-15

91-170 110-~15

97-30 179-995

99—-123, 547-93

g
E-11-470 37315

80



Piezas suplementarias para la Pfaff 5463-801/13-6-900/02; 5463-801/13-6-900/02-911
(las restantes piezas como Pfaff 5463-801/13-6; 5463-801/13-6-911)

XIV/1

*11-108 084-15

11-108 174-15

11-108 225-15

11=174 086=15

11-174 17315

11-470 373-15

12-305 081-15

12-610 21045

12-640 150-55

13-250 436~05

91-028 605-15

91-047 34904

91-054 g4s-01

91-058 145-04

*91-058 146-15

91-069 04001

91058 14453

91-069 102-12

Tornillo de fijacibn (A M 3x3 DIN 84=8C)
para No.91-170 669~15; 91-170 700~15

Tornille de fijacion (A M 4x8 DIN 84-8G)
para No.91=170 11015

Tornille de presion (A M 5x10 DIN 84-8G)
para No.91-069 102-12

Tornillo de fijacion de la aguja
(M 3xb DIN 920-55)

Tornillo de presion (M 4x8 DIN 920-8G)
para No.91-069 060-92

Tirafondo (5,5%55 DIN 97-St)
para No.97-30 179-995

Arandela (8 3,2 DIN 125-St)
para No.11-108 084=15

Anillo de retencion (8x0,8 DIN 471)
para No.91-069 040-01

Arandela de retencin (& DIN 6799)
para No.91-069 660~15

Espiga de articulacibn (5x12 DIN 1476)
para No.91-069 102-12

Arandela para No,13-250 436-05

x Tipo

Transportador

Pie prensatelas

x Tipo

Placa de aguja compl.,

comp. de: No.91-058 145-0k;
91-058 146-15; 91=100 275-15;
91-100 300-15

% Tipo

Placa de aguja (el tipo antiguo, con
cortahilos No.91=170 11415, pag. XVI/2,
se reemplaza por el No.91-058 144-93)

Cortahilos

Manivela de la barra de aguja,
no es intercambiable.

La pieza de recambio lleva el No.
No.91-169 892-91

91-069 060-92" Pivote de 1a barra de aguja con

tornillo de presidon No,11=17% 17315

Biela alzaprensatelas con
tornillo de presion No.11-108 225-15

91069 322-11 Mzaprensatelas

91-069 32391 Alzaprensatelas compl.,

comp. de: No.12-640 150-55;
13-250 436-05; 91-028 605-15;
91-069 102-12; 91-069 322-11;

91-069 324-05; 91-069 660-15

91-069 324-05 Muelle de traccion para No.91-069 322-11

91-069 660-15

Barra de traccion del alzaprensatelas

91-100 076~15 Tornillo de fijacion
para No.91-169 727-15

91-100 275-15 Tornillo regulador para No,91-058 146-15

*91-100 300-15 Tornillo de fijacidn

para No.91-058 146~15

91-169 727-15 Muelle de retencion para No.91-170 115-91
91-169 892~91 Elementos de accionamiento de la harra
de aguja compl.,

comp. de: No.12-610 210-45;

91-069 040-01; 91-069 060-92;

91-169 8930k

91-169 893-04" Pivote de la menivela
para Ne.91-169 892-91

91-169 991-92 Barra de aguja con tornillo de fijacion
de la aguja No.11-174 086-15

91-170 110-15 Codo-retén para No.91-170 133-35

91-170 115-91 Placa de cubrimiento compl.,

comp. de: Ne.91-100 076-15;
91-169 727-15; 91170 116-35

91170 11635

91-170 133-35
91-170 14905

Placa de cubrimiento

Placa-soporte del tirahilo

Tirahilo (para -900/02-911)
para No.91-170 135-91 (v. phg. IX)

Tirahilo compl.,

comp. de: No.11-108 084~15;
12305 081-15; 91170 133-35;
91-170 697915 91-170 699-15;
91-170 700-15

91-170 63651

*91-170 697-91
*91-170 699-15 Guia para No.91-170 696-91

Tirahilo

*91-170 700-15 Guia para No.91-170 696-97

97-30 179995 Liston de madera para No.91-069 306-55

(v. pag. 1v/1)

99-129 547-93 Sobre con agujas

(sistema 4463-35 cf)

"Forna parte del servicio de recambio. Para la reparacion se

de 1a barra de aguja No.91=169 892-91,

nos deben enviar los elementos de accionamiento 81




Pfaff 5463-801/13-6-900/02

XIV/2 Pfaff 5463-801/13-6-900/02-911
91-095 317-91 91-170 67015
11-108 171-15
7137 00-0112 91=170 66901
L 7117 00~0068
=37 000111 ., ;0 2715 |/ 91095 318-91
i Ty 91095 320 91-097 149-15
70-28 32-0002 w ] 70-28 32-0002
- 4 99-099 82891
& 99-099 922-25

99-099 729-91

99-115 167-05 ' _ e
§1-170 67115

11-108 099-15
\ “4-11-108 171-15
12-005 151-15 91=170 668-15

11-039 177-15
11-17: 61-33;1350-1 § 91-170 667-92
9100k 1715 12-640 170-55

<>—91-106 033-15
91-032 211-15—=2

99-099 618-91 91170 09615
11-108 225-15

-

91-170 17-12
11-330 217-15

e 12-640 150-55

91-100 208-15
91-170 118-11

12-640 150-55 {12640 150-55

-

91170 12315 —m==" :

91-170 [}81-15—-5% /91-1‘?0 07645
91170 077-91 91-100 25515 "o’ 19,410 190-4
12-02k 151-15—3, ZEA vrat 91-170 124=11 : i 9045

LN
e
LN
3
=
oo
L

01050 24891
11330 22015 o

14-215 016-01
%

=S

12-02k 17215

91-170 126~12
11=130 173~15
91-170 083-15

12-02% 171-15 E’

91-020 353-91 11-130 239-15
11-108 291-15
e

G 91-700 65415

82



£

Piezas suplementarias para la Pfaff 5463-801/13-6-900/02; 5463-801/13-6-800/02-911

(las restantes piezas como Pfaff 5463-801/13-6; 5463-801/13-6-911)

XIV/2

11-039 17715
11-108 099-15
11-108 171-15
11-108 225-15
11-108 291-15
11-130 17315
11-130 239-15
11=174 17915
11=-330 217=15
11-330 220-15
12005 15115
12-02% 151-15
12-024 171-15
12-02% 172-15
12-024 191-15
12-610 19045
12-640 15055
12-640 17055

14=215 016-01
16-041 050~15

70-28 32-0002
71=17 00-0068

7137 000111
71-37 000112

91-004 171-15
91-020 35391

91-032 211-15
91-050 24891

91-069 657-05

91-095 317-91

Tornillo de tope (M 4x10 DIN 933-8G)
para Ko.91-170 66792

Tornillo de fijacion (A M 3x10 DIN 84-85)
para No.91-170 671-15; 99-099 729-91

Tornillo de fijacion (A M hx6 DIN 84-8G)
para No.31-097 149<15; 91=170 668-15

Tornillo de fijacion (A M 5x10 DIN 84-8G)
para No.71-17 00-0068; 91-170 096~15

Tornillo-eje (A M 6x15 DIN 84-86)
zu Nr.91-020 35391

Tornillo de presion (M 4x8 DIN 912-8C)
para No.91-170 126~12

Tornillo de fijacion (M 5x20 DIN 912-8G)
para No.91-170 076-45

Tornillo de presion (M 4x12 DIN 920-8G)
para No.91=170 667-52

Tornille de fijacidn (A M 5x6 DIN 913-10K)
para No.91-170 117-12

Tornillo de fijacion (A M 5x8 DIN 913-10K)
para No.91-069 657-05

Tuerca (A M 4 DIN 439-55)
pars No.91=170 667-92

Tuerca (M & DIN 934-8)
para No.91=170 081-15 -

Tuerca (M 5 DIN 934-8)
para No.91-020 353-91

Tuerca (M 5 izquierda DIN 934-8)
para No.91-050 248-91

Tuerca (M 6 DIN 934-8)
para No,11-108 291-15

Anillo de retencibn (6x0,7 DIN 471)
para No.91-050 246-91

Arandela de retencidn (4 DIN £799)
para No.91-170 122-05; 91170 123-15

Arandela de retencidn (5 DIN 6799)
para No.91-004 171-15

Cojinete de agujas para No.931-170 077-91

Cabeza de horquilla (G 6x12 DIN 71 752)
para No.91-170 669-91

Anillo de junta para No.99-099 828-91

Sacahilo y suspendedor de tension
electro-magnetico

Abrazadera perforada parz No.97-095 318-97;
91-095 320-91

Botbn para abrazadera perforada
para No.71=37 00-0111

Pasador para No.16-041 050~15

Articulacion esféerica
para No,91-170 083-15

Arandela para No,16-041 050-15

Articulacibn esférica
para No.91-170 083-15

Perno de articulacion
para No.91-170 077-91

Sacahilo y suspendedor de tension electro-

91-095 318-9
91-095 320-91
91-097 Th9-15

91-100 208-15
91-100 255-15
91-106 033-15
91-170 07645

91-170 077-91

91-170 078-11
91-170 081-15
91-170 08315
91-170 096-15

91-170 117-12

91170 118-11

91=170 12205
91-170 123=15
91170 12k-11

91-170 126-12

91-170 158-05

91-170 667-92

91-170 668-15

91170 669-97

91-170 670-15
91=170 671=15
31-700 65415

99-099 618-91

99-099 729-91
99-099 828-91

99-099 922-25
95-115 082-91
99-115 167-05
99-115 183-05

magnético compl.,

comp. de: No.11-108 099-15;
11-108 171=15; 70-28 32-0002;
71-37 0001113 71-37 00-0112;
91-095 318-91; 91-095 320-91;
91-170 668-15; 91<170 669-91;
91-170 671-15; 99-099 £18-91;
99-099 729-91; 99-099 828-91;
99-099 922-25; 99-115 082-91;
99-115 167-05; 99-115 183-05

Cable para No.71-17 00-0068
Cable para Mo.99-099 729-91

Portacables para No.91-095 318-91;
91-095 320-91

Tornillo-eje para No.91-=170 118~11
Tornillo-eje para N0.91=170 124=11
Arandela para No.16-041 050-15

Soporte del dispositovo sacahilo y
suspendedor de tensidn

Falanca de arrastre del sacahilo compl.,
comp. de: No.12-02% 151-15;

14-215 016-01; 91-069 657-05;

91-170 078~11; 91-170 081-15

Falanca de arrastre del sacahilo

Perno de arrastre para No.31-170 07791
Barra de traccion para Ko.91-170 077-91
Soporte del electro-magnetico

Excéntrico con tornillo de fijacion
Neo.11-330 217-15

Palanca del excentrico
para No.91-170 117-12

Rodillo parz No.91=170 118-11

Barra de traccion para No,91-170 118-11
Palanca de unidn para No.91-170 083-15;
91=170 12315

Pieza de arrastre con tornillo de presibn
No. 11-130 173-15, para No.91-170 08315
Muelle de traccibn para No.971-170 077-31
Palanca de mando con

No. 11035 177-15 Tornillo de tope

No. 11174 179-15 Tornillo de presidn
No.12-005 15115 Tuerca

Placa de sujecion para No.91-170 671-15
Sacahilo y suspendedor de tension
electro-magnético compl.,

comp. de: No.11-108 225-15;

12-640 170-55; 16-041 050~15;

71-17 00-0068; 91-004 171-15;

91-170 096~15; 91-170 £67-92

Angulo de asiento para No.91-097 149-15
Caja para No.99-099 72591
Tarnillo—enganche del muelle

para No.91-170 158-05

Tapa de la caje de enchufe

para No.99=115 087-91

Interruptor pzra No.91-095 317-91
Atornilladura del prenszestopas

para No.91-170 671-15; 99=115 0B2-91
Tuerca para No.99-099 §28-91

Caja de enchufes para No.91-095 31791
Anillo reductor para 0.99-115 183-05
Anillo reductor para No.99-115 0§2-91




Pfaff 5463-801/13-6-900/02

XIV/3 Pfaff 5463-801/13-6-900/02-911

91-170 127-91

91-170 130-45
11-130 22415

13-033 244-05

91-170 084~91

91-170 093-05

91~170 090~11

11-130 224=15

91-170 085-15

D

91-069 657-05
16215 016-01

11-108 18915 = 91170 087-11

12-024 151=15
91-170 086~15" & 11-330 169-15

11-130 224-155 ©12-305 081~15
91-170 09411 E-11-108 096-15

91-170 097-91

91-010 116058,

e 91-170 098~15

12-02% 171-15

12-024% 171=15

11-108 225-15~s
4

91-170 157-92

91170 10905 91-069 697-05

G

o=

91-700 510-15

11=317 950~15
I 91-169 899-15

¥ 11317 95015

91-170 075-45

. 91-170 022-91

91-013 51405
91170 10817

11-108 23115
91-170 106-15
12-024 171-15

91-170 10411

31=170 021-91

1-130 224-15
91-170 099-15
11-130 224-15

12-610 15045

91170 102-12

91-169 15105
11-341 220~15

91170 10005

91~170 107-12

91-169 860-15

11-108 225-15

91-170 70391

: 11-108 237-15
; 12-024 17115

99-115 075-91

11-105 225-15

11-317 950~15

T



Piezas suplementarias para la Pfaff 5463-801/13-6-900/02; 5463-801/13-6-900/02-911
(las restantes piezas como Pfaff 5463-801/13-6; 5463-801/13-6-911)

XIV/3

11-108 096-15
11-108 177-15
11108 189-15

11-108 225-15

11-108 231-15
11-108 237-15

11-130 224-15

M=317 950-15
11-330 169-15
1M-341 220-15
12-02% 151-15

12-02% 17115

12-305 081-15
12-610 15045
13-033 24405
14=215 01601
16-046 90101

91-010 11605
91-01% 514-05
91020 490-15

91069 657-05
91-069 697-05
91-169 15105
91169 860~15
91-169 899-15
91-169 998-15

91-170 021-91

Tornille obturador (A M 3x8 DIN 84=8G)
para No.91-=170 090-11

Tornillo de presion (A M 4x10 DIN 84-8G)
para No.91-=170 108-12

Tornillo de tope (A M 4x18 DIN 84-86)
para No.91-170 086H=15

Tornillo de fijacion (A M 5x10 DIN 84-BG)
para No.91=169 8AO0~15; 91-169 998-15;
91-170 670-15 (v. pag. XIV/2);

91=170 70331

Tornillo de presion (A M 5x15 DIN 84-BG)
para No.91=170 108=12

Tornillo de tope (A M 5x18 DIN 84-86)
para No.§1=170 099-15

Tornillo de fijacion (M 5x10 DIN 912-8G)
para No.91-170 085=15; 91-170 086~15;
91-170 099-15 y tornillo de presidn

para No.91-170 102-12; 91-170 130-45

Tornillo de fijacion (M 5x5 DIN 551)
para No.91-169 899-15; 91-169 998~15

Tornillo de fijacion (A M kx6 DIN 9713-10K)
para No.91-069 657-05

Tornillo de fijacion (A M 5x8 DIN 916-10K)
para N0.91-170 10112 -

Tuerca (M & DIN 924-8)
para No.11-108 183-15

Tuerca (M5 DIN 934-8)
para No.11-108 237-15; 91-170 098-15;
91=170 104-11

Arandela obturadora (B 3,2 DIN 125-St)
para No.91=170 090-11

Anillo de retencidn (4x0,4 DIN 471)
para No.91-169 151-05

Espiga de arrastre (hmbx10 DIN 6325)
para No.91=170 127-91

Cojinete de agujas para No.91-170 087-<11;
91=170 094-11

Articulacidn angular (AS Bx5 DIN 71 802)
para No.31-170 097-91

Arandela para No,16~046 90101
Perno de articulacion para No.91-170 022-91

Chapa~-gancho para muelle
para No.91=170 022-91

Perno de articulacion para No.91=170 084-91
Escobilla

Perno de articulacion para No.91-170 021-91
Soporte angular para No.91-170 70%-91
Abrazadera de la placa base

Abrazadera de le placa base

Grupo suspendedor de tension cempl.,
comp. de: Mo.11<108 237-15;

12024 171<15; 12-610 150~45;
91169 151-05; 91~170 099-15;
91-170 100-05; 91-170 101-12;

91170 102123 91170 10315

91-170 022-91

91-170 07545
91-170 08491

91-170 085-15
91170 086-15
91-170 087-11

91-170 090-11
91-170 093-05
91-170 09411
91-170 097-91

91-170 098-15
91-170 099-15
91-170 10005
91=170 101-12

91-170 102=12

91-170 103-15
91-170 10411
91170 106~15
91-170 107-05
91-170 108~12

91-170 109-05
91-170 127-91

91170 130-45
91-170 157-92

91-170 703-91
91-700 510-15

99-115 075-91

Grupo suspendedor de tension compl.,
comp. de: No.12-02% 171-15;

91-013 514055 91-020 490~15;
91170 104113 91170 106-15;
91-170 107=05; 91170 108-12

Tepa—cierre del recogedor de aceite

Grupo sacahilo y suspendedor de tensibn
compl.,

comp. de: No.11=108 096=15;

11=108 189-15; 11-130 224-—15;

11-330 169~15; 12-024 151-15;

12-305 081-15; 14-215 016~01;

91-069 657-05; 91-170 085~15;

91-170 086-15; 91-170 087-11;

91-170 090=11; 91170 093-05;

91=170 094=11

Soporte para No.91=170 084-91
Angulo tope para No.91-170 084-91

Palanca de accionamiento
para No.91-170 084—91

Palanca de arrastre para No.97-170 0849
Muelle recuperador para No.91=170 084-91
Palanca de leva para No.91=170 08451

Barra de traccidon compl.,
comp. de: No.12-024 171=15;
16-046 901013 91-010 116-05;
91-170 098-15

Barrz de traccion
Porta-eje para No.91-170 021-91
Eje para No.91=170 021-91

Biela con tornillo de fijacion
No.11-341 22015, para No.91-170 021-91

Biela con
tornillo de presion No.11-130 22415,
para No.91=170 021-91

Horquills articulada para No.91-170 02191
Tubo de union para No.91-170 022-91

Pieza articulada para No.91=170 022-91
Muelle de traccidn para No.31-170 022-91

Biela con
tornillo de presion No.11-~108 177-15;
11-108 231-15, para K0.91-170 022-91

Manguito de sujecion para No.91-170 157-9?2
Palenca suspendedora de tension, compl.,
comp. de: No.11-130 224=15;

13-033 244=05; 91-170 130-45

Palanca suspendedora de tension

Sincronizador con
tornillo de fijacion No.97-700 510-15

Portaescobillas con cable

Tornille de fijacion para No.91-170 157-92

Clavija de enchufe para No.91-170 703-91

85




Pfaff 5463-801/13-6-900/02

XIV/4 ‘ Pfaff 5463-801/13-6-900/02-511
91-095 322-91
91-095 314-01
12-305 22415
=S
12-500 210-45
71-12 00-0310  99-115 275-91 11460 250-25
99-036 062-91
99-115 05391 £ 11-039 366-15

e

99-115 27491
_ 99-097 940-91

99-098 519-91
99-098 52091
\gp _ 91-095 143-91
. 91095 141-91
99-098 066-91 &
99-097 105-91 91099 61391
99-115 054-91_ == ———01-099 612-91
00099 53791 o e . |t AVHEDAYESTS T S
91-097 10491 99-097 067-01
- 99-098 576-91 = 01095 259-91
92-735 23005 99-096 130-51 p% fc
91-099 53391 99-115.053-51 71-18 001-2222%0_0 P #—099-099 545-05
n= {99009 54391

1-=h60 211=15

1-173 171-25
of

11-108 096-15
o

7
12-500 12145

11460 157-15
71-37 00-0110
91095 145-01 'y

11460 157-15—]

QL

S



Piezas suplementarias para la Pfaff 5463-801/13-6-900/02; 5463-801/13-6-900,/02-911

(las restantes piezas como Pfaff 5463-801/13-6; 5463-801/13-6-011)

XIV/4

11-039 36615

11-108 096~15

11-173 171-25

11460 157=15

1-460 211-15

1460 250-25

12-305 22415

12-500 121-45

12-500 210-45

71=12 00-0310
7112 00-0380
7118 00-0226
71=37 00-0110
91-095 14191
91-095 143-91
91-095 145-01
91-095 259-91

91-095 31491

91-095 322-91

91-097 10491
91-097 956-92

Tornillo de fijecidn (M 8x20 DIN 933-86)
para No.91-095 314915 91-095 322-91

Tornillo de fijacion (A M 3x8 DIN 84-8G)
para No.99-099 596-9"

Tornillo de fijacidn (A M hx6 DIN 85-8G)
para No.91-097 956-92

Tirafondo (3,5 x17 DIN 96~St)
para No.71-37 00-0110; 91-095 145-01

Tirafondo (kx40 DIN 96-St)
para No.71=12 00-0380

Tirafondo (k,5x25 DIN 96-St)
para No.91-095 314-91; 91-095 322-91

Arandela (A 8,4 DIN 125-St)
para No.11-039 366-15

Anillo-muelle (B 3 DIN 127)
para No.11=108 096~15

Anillo-muelle (A 8 DIN 127)
para No.11-039 366~15

Relt

Micro-interruptor

Pulsador pera No.71=12 00-0380
Portacables

Cable de conexidn del motor
Cable de accionamiento auxiliar
Guia de cables

Cable para No.71-12 00-0380

Caja de distribucidn (220 V) con
No. 11=108 096~15; 11<173 171=25;
12-500 121-k5; 71-12 00-0310;
71-12 00-0380; 71-18 00-0226;
91-095 141-91; 91095 143-91;
91-095 259-91; 91-097 104-91;
91-097 956-92; 91-099 533-91;
91-099 613-91; 99-096 062-91;
99-096 130-91; 99-097 105-91;
99-097 940-91; 99-098 066-91;
99-098 519-91; 99-098 520-91;
99-098 576-91; 99-099 537-91;
99-099 543-91; 99-099 545-05;
99-099 596-91; 99-099 597-91;
99-115 053-91; 99-115 054=91;
99-115 274-91; 99115 275-91;
99-115 279-91

Caja de distribucitn (380 V),
coma No.91~095 314=91, pero con
interruptor de seguridad del motor
f0.99-098 951-91

Fusible (0,5 A)

Tapa de la caja de distribucion

91-099 53391

91-099 612-91

91-099 613-91

92-235 230-05

99-096 062-91
99-096 130-91

99-097 067-01

99-097 105-91

99-097 940-91
93-098 066-91
99-098 519~91
99-098 520-91
99-098 576-91

99-098 951-91

99-099 537-91

99-099 543-91

99-099 545-05

99-099 596-51

99-099 537-91

99-115 05391

99-115 05491
99-115 274-91

99-115 27591
99-115 279-91

Rectificador de la red con
Varistor No,92-235 230-05

Cable de conexion de la red

Cable de conexion de la red compl.,
comp. de: No.91-099 612-91;
99-097 067-01

Varistor (apagachispas)
para No.91-099 533-91

Condensador
Rectificador

Clavija de sequridad
para No.91-099 613-91

Portafusible roscada

para No.99-098 066~9"
Cuadro de bornes
Portafusible
Portalamparas
Lampara de efluvios
Transformador

Interruptor de seguridad del motor
para No.91-095 372-91

Fusible (1,6 A)

Atornilladura del prensaestopas
para No.71-12 00-0380

Anillo de junta para No.99-099 543-91

Caja de enchufe,
para No.91-095 31

arte interior,

1; 91-095 322-91

Caja de enchufe, parte exterior,
para No.99-099 596-91

Varistor (apagachisps)
para No.71-12 00-0310; 99-096 130-91

Fusible (2,5 A)

Interruptor de sequridad del motor
para No.91-095 314-91 :

Relevador

Resistencia para No.99-096 062-51

87



XV/1: XV/2: XV/3
XV/4:XV/5:XV/6

Mecanismos de los pedales




91-070 007-90
91-070 04490

91032 52811
112-510 17145

1902k 19115
16-049 040-11— }’,1 031 88815

12-02k 191-15—%

L-91-032 52915

91032 529-15—)

-

12-024 191-15—%
16-049 040-11—34

91-032 651-91

§1-032 953545
11-108 291-15

==12-305 171-15
2-12-024 191-15

91-031 888-15
12-510 17145
12-024 191-15

91032 944-91—=\

1-032 94645

PS5 4932 gatds
11460 40315

T

T-11-039 29715
=—12-500 19045
@—12-024 191-15

it

12-305 171-15

90



Mecanismos de los pedales de la Pfaff 54437

XV/!

11-022 290-15
11-039 297-15
11-108 2§1-15
11-h60 40315

12-02% 191-15
12-305 17115

12-500 19045
12510 17145
16-049 040-11

91-031 888-15

91032 528-11

91-032 529-15
91-032 530-15

91-032 651-91

91-032 82345
91-032 824-45

91032 94491

91-032 9kb-45
91-032 953-45

91-070 007-90

91-070 04490

Tornillo de fijacion (B M 6x15 DIN 564-55)
para No.91-032 530-15

Tornillo de fijacion (M 6x78 DIN 93%-8G)
para No.91-032 824-45

Tornillo de fijacion (A M 6x15 DIN 84-86)
para No.91-032 953-45

Tirafondo (6x30 DIN 96=St)
para N0.91-0%2 823-45

Tuerca (M 6 DIN 934-8)
para No.11-039 297-15; 11-108 291~15;
91-031 888=15; 91032 52015

Arandela (B 6,4 DIN 125-St)
para No.11-108 2971-15; 11-k60 403-15;
12=024 19115

Anillo de muelle (A 6 DIN 127)
para No,11-039 297-15

Arandela de retencion (J 6,4 DIN 6797)
para No.12-024 191-15

Cabeza de la barra de traccibn (A 10 DIN 71 805)
para No.91-032 529-15

Pivote de bola para No.91-032 528-11; 91-032 95345

Barra de traccidn del motor compl.,

comp. de: No.11-022 290~15; 12-024 191153
12-510 171-45; 16~049 040=11; 91-031 888-15;
91-032 529-15; 91-032 530-15

Barra de traccidn
Abrazadera de sujecion para No.91-032 528-11

Pedal compl.,

comp. de: No.11-108 291-15; 12-024 191-15;
12=305 171-15; 12-510 171-45; 91-031 888-15;
91-032 944915 91-032 953-45

Angulo de apoyo para No.91-070 007-80

Angulo de apoyo para No.91-070 044-90

Pedal con revestimiento No,91-032 946-45
Revestimiento para No.91-032 944-91

Angulo de apoyo del pedsl para No.91-032 651-91

Mecanismo del pedal compl.,

(para EMT de madera)

comp. de: No.11-k60 403-15; 12-305 171-15;
51-032 528=11; 91=032 651-91; 91032 823-45

Mecanismo del pedal compl.,

(para EMT de hierro)

las piezas individuales como en el No.91-070 007-90,
pero ¢on

No.11-039 297-15 Tornillo de fijacion

No.12-024 191-15 Tuerca

No. 12-500 190-45 Anillo de muelle

No.91-032 82445 Anqule de apoyo

para 1a subclase 900 véase pé.g. /5 y.XV/tS

21



XV,/2

Pfaff 5443

91-032 95445

91-032 854-15
91032 950-91

91-032 952-45

91-032 82345

11460 403-15—?
12305 171~15—=

92

91-701 039-15

16~049 040-11
12-024 191-15

91-032 529~15—|

91-032 52915

11-108 291~15

91070 200-90
91-070 201-90

91-169 65792

91700 962-15—%

91-032 528-11
91-031 888~15

4 12-510 17145

12-02% 191-15
16-049 040-11

91-032 781-91

12-510 17145 91031 888-15 11-108 291~15
12-024 191-15 12—{05 171-15 \

91-032 545~15
12-024 19115

R

\
12-024 19115

91-032 947-91

91-032 9495
13052 26805
91~169 46405
91-032 82445 ™
11039 297-15 Z
=—12-500 19045 5
&-12-02% 191-15

, 1021 48641
| 12-024 19415 ?.__'0 Wi

#

i




Mecanismo de los pedales de la Pfaff 5463 con alzaprensate las mecdnico?

XV,/2

11022 290-15

11-039 297-15

11-108 291-15

11460 403-15

12024 191-15

12-305 171-15

12-500 190-45

12-510 17145

13-052 268-05

16-049 040-11

91-021 486~41

91-031 888-15

91-032 529-15

91-032 530-15

91-032 545-15
91-032 687-15

91-032 528-11

91-032 781-91

Tornillo de fijacion (B 6x15 DIN 564-53)
para No.91-032 530-15

Tornillo de fijacion (M 6x18 DIN 933-85)
para No.91-032 §24-45

Tornillo de fijacitn (A M 6x15 DIN 84-86)
para No.91-032 95445 y tornillo de presidn
para No.91-032 545-15

Tirafondo (6x30 DIN 96=St)
para No.91-032 §23-45

Tuerca (M 6 DIN 934-8)
para No.11-039 297-15; 11108 291-15;
91-031 888-15; 91-032 529-15

Arandela (B 6,4 DIN 125-$t)
para No.11-108 291-15; 11460 40315

Anillo de muelle (A 6 [DIN 127)
para No.11-039 297-15

Arandela de retencidn (J 6,4 DIN 6797)
para No.12-024 191-15 »

Espiga de fijacidn para No.91-032 950~91

Cabeza de la barra de traccifn
(A 10 DIN 71 805) para Mo.91-032 529-15

Cadena de traccion (950 mm de largo)
para No.91-169 657-92

Pivote de bola para No.91-032 529-153
91-032 954-45

Barra de traccion del motor compl.,
comp. de: No,11-022 290~15;

12-024 191-15; 12-510 171-45;
16-049 040~11; §1-031 886-15;
91-032 529-15; 91-032 530-15

Barra de traccidn

Abrazadera de sujecion
para No.91-032 528=11

Abrazadera de apoyo para No.91-032 687~15

Palanca angular para No.91-032 781-91

Pedales compl.,

comp. de: No.11-108 291-15;
12-02% 191-15; 12-305 171-15;
12-510 171-45; 13-052 268-05;
91-031 888~15; 91-032 545-15;
91-032 687-15; 91-032 864-15;
91-032 947-91; 91-032 950-91;
91-032 95445

91-032 823-45
91-032 824=45

91-032 86415

31-032 947-91

91-032 949-45

91-032 950-91

91-032 952-45

91-032 954-45

91-070 200-90

91-070 201-90

91-169 46405

91-169 657-92

91-700 962-15

91-701 039-15

Angulo de apoyo para No.91-070 20090

Angulo de apoyo para No.91-070 201-90

Manguito distanciador
para No,91-032 947-91; 91-032 950-91

Pedal con
revestimiento No.91-032 949-45

Revestimiento para No.91-032 94791

Pedal con
revestimiento No,91-032 952-45

Revestimiento para No.91-032 950~91

Angulo de apoyo

Mecanismo de los pedales compl.,
(para EMT de madera)

comp. de: No.11-460 403-15;
12-305 17115 91-021 hg6-41;
91-032 528-11; 91-032 781-91;
91-032 823-45; 91169 464—05;
91-169 657-92; 91-701 039-15

Mecanismo de los pedales campl. ,

(para EMT de hierro)

las piezas individuales como en el
No.91-070 200-90, pera con

No.11-039 297-15 Tornillo de fijacibn
No.12-024 191-15  Tuerca

No,12-500 190-45 Anillo de muselle
No.91-032 824-45 Angulo de apoyo

Muelle recuperador para No.91-032 95091

Palanca~alzaprensatelas con
tornillo de fijacién No,91-700 962-15

Tornillo de fijacitn para No.91-169 657-g2

Perno de tope para No.91-169 657-92

Dpara 1a subclase -900 véase pag. XV/5 y Xv/6

93




XV/3 : Pfaff 5463

91-070 054-90
91-070 056-90

91-032 543-11

L 16-049 040-11
j\ 12-024 197115

§1-032 52811
12-02k 19115

91032 38415
16-049 04011
12-02% 191-15

91-032 529-15

-

91032 530-15

| /91—{}32 559-15
11-022 290-15

1B 11-022 290-15

—01-032 29115
12-024 191=15

1202k 191-15—y 16-049 04011
16-049 04011 —£
91032 54191
12-02% 191-15
91-032 95445 91-0%2 545-15

91-031 888~15
12-510 17145

91-031 888=15
11-108 291-15

—12-305 17115
\\ &-12-02h 19115

'*'\‘ 91-032 547-15

91-032 950-91

91-032 86415

\ 91032 947-91
91-032 94945

91-032 952-45

13052 266-05-]

91-032 82345 91-032 82445 91169 LH4=05

Badh

=—12-500 190-45
&—12-024 191-15 |

11039 29715 N
11460 403-15% \r}

12-305 171-15—=

94



Mecanismo de los pedales de la Pfaff 5463 para coser adelante y

atrds o para espesar las puntadas ¥

XV /3

11-022 290-15

11-039 297-15

11-108 291-15

1M-460 40315

12-02% 191-15

12-305 171-15

12-500 19045

12-510 17145

13-052 268-05

16049 040-11

91-031 88815

91-032 291-15

91-032 38415

91-032 528-11

91-032 529-15

91032 53015

91-032 541-91

Tornillo de fijscibn (8 M 6x15 DIN 564-55)
para No.91-032 530-15; 91-032 559-15

Tornillo de fijacibn (M 6x18 OIN 933-8G)
para No.91-032 824-45

Tornillo de fijacibn (A M 6x15 DIN 84-86)
para No.91-032 95445

Tirafondo (Ax30 DIN 96-5t)
para No.91-032 823-45

Tuerca (M 6 DIN 934-=8)

para No.11-039 297-15; 11-108 291-15;
97-031 888=15; 91-032 291-153

91-032 384-15; 91-032 529-15

Arandela (B 6,4 DIN 125-St)
para No.11=108 291-15; 11460 403=15;
12-024 19115

Anilla de muelle (A 6 DIN 127)
para No.11=039 297-15

Arandela de retencibn (J 6,4 DIN 6797)
para No.12-024 191-15

Espiga de fijacian para No.91-032 950-91

Cabeza de la barra de traccion
(A 10 DIN 71 805) para No.91-032 291-153
91-032 384-15; 91-032 529-15

Pivote esférico para No.91-032 529-15;
91-032 545-15; 91-032 954-45

Barra de traccidn para No.91-032 54311
Barra de traccibn parz No.91-032 54311

Barra de traccion del motor compl.,
comp. de: No.11-022 290-15;

12-02% 191-15; 12510 171-45;
16-049 040-11; 91-031 888-15;
91-032 529-15; 91032 530-15

Barra de traccion

lbrazadera de sujecion
para No.31-032 528-11

Pedales compl.,

comp. de: No.11-108 291-15;
12024 191-15; 12-305 171-15;
12-510 171-45; 13-052 268-05;
91-031 888-15; 91-032 545-15;
91-032 547-15; 91-032 B64-15;
91-032 947915 91-032 350-91;
91-032 95445

91-032 543-11

91-032 545-15

91-032 547-15

91032 559-15

91-032 82345

91-032 82445

91032 8o4-15

91-032 94751

91-032 949-45

91-032 95091

91-032 952-45

91032 95445

91070 05490

91-070 056-90

91-169 464-05

Barra de arrastre del regulador de
puntada compl.,

comp. de: No.11-022 290-15;
12-024 191-15; 16~049 040-11;
91-032 291-15; 91-032 284~15;
91-032 55915

Abrazadera de apoyo para No.91-032 547-15

Palanca angular para No.91-032 5471-91

Abrazadera de sujecibn
para No.91-032 5431

Angulo de apoyo para No.91-070 05490

Angulo de apoyo para No.91-070 056-90

Manguito distanciador
para No.91-032 947-91; 91-032 950-91

Pedal con
revestimiento No.91-032 949-45

Revestimiento para No.91-032 947-31

Pedal con
revestimiento No.91-032 952-45

Revestimiento para No.91-032 950-91

Angulo de apoyo para No.91-032 947-91

Mecanismo de los pedales compl.,
(para EMT de madera)

comp. de: No. 11460 403-15;
12=305 171-15; 91-032 528-11;
91-032 541915 91-D32 543-11;
91-032 823-45; 91-169 46405

Mecanismo de los pedales compl.,
(para EMT de hierro)

las piezas individuales como ‘en el
No.91-070 05490,
pero con

No, 11039 237-15
No. 12-024 19115
No. 12-500 19045
No.91-032 824-45

Tornillo de fijacidn
Tuerca

Anille de muelle
Angulo de apoyo

Muelle recuperador para No.91-032 950-91

Vpara la subclase —900 véase pag. KV/5 y XV/6

95



91-070 05890
91-070 057-90

91-169 458-91 91-032 54311
1460 319-15 B—16-049 040-11
g 3. 91169 462-15 %—12-024 191-15

»—91-169 45915

12-640 210-55_ & Sdlgialoess

12305 171-15
12-024 191-155 -
1-031 888=15—2z
gk %1_15.)?1 f- 11460 355-15
12-024 191-15| \ 91169 463-12
91-032 21115 11-108 291-15 91-032 528-11

91-031 888-15 |
\1!2-021. 191-15

A

| 12510 1745 |

91~169 465-12 16-049 040~11
, 12-02k 19115
11-108 285-15

91-032 529-15

91-010 196-05 " [;
) 91032 530~15~ 91-032 559-15
i 11-022 29015
91032 529-15—] l Y1032 29115
I 2—12-024 191-15
12-024 191-15— 16049 040-11
16-049 0ho-11—1
91-032 54191
91-032 954-h5  45_gon 197115
11-108 29115
157 350 3 91-032 54515
12-510 17145 01 B
12-024 19115 —12-305 17115
e E=12-024 19115
91-032 54715
91032 950-91

91-032 86415

91-032 952-45 91-032 947-91

91-032 949-45
13052 26805
1=
51032 82545 - 97169 64-05

11460 403-15 : U
| 11039 29715 0

¢ 12500 190-45 /
=—12-02k 19115 (

12305 175~

96



Mecanismo de los pedales de la Pfaff 5463 (de cabeza inclinable)

para coser adelante y atrds o para espesar las puntadas )

XV/4

11-022 290~15
11039 297-15
11-108 285~15

11-108 291-15

11-460 319-15
11-460 355-15
11-460 40315

12=074 191-15

12-305 17115

12-500 190-45
12-510 17145
12-640 210-55
13-052 26805

16-049 040-11

91-010 19605
91-031 888-15

91-032 211-15
91-032 291-15
91-032 38415

91-032 529-15
91-032 530-15

91-032 526-11

91-032 541-91

Tornillo de fijacion (B M 6x15 DIN 564=5S)
para No,91-032 530-15; 91-032 559-15

Tornillo de fijacion (M 6x18 DIN 933-865)
para N0.91-032 82445

Tornillo de presion (A M 6x10 DIN 84-BG)
para H0.91=169 465-12

Tornillo de fijacion (A M 6x15 DIN B4=8G)
para No.91-032 954-45 y tornillo de presion
para No.91-169 463-12

Tirafondo (5x50 DIN 96~St)
para No.91-169 45891

Tirafondo (5x50 DIN 96-St)
para No.91-1A9 458-91

Tirafondo (6x30 OIN 96-St)
para No.91-032 823-45

Tuerca (M & DIN 934-8)

para No.11-039 297-15; 11-108 291-15;
91031 888-15; 91032 291-15;

91-032 384-15; 91-032 529-15;

91-169 46215

Arandela (B 6,4 DIN 125-St)
para No.11-108 291=15; 11=460 403=15;
91169 462-15

Anillo de muelle (4 6 DIN 127)
para No.11-039 297-15

Arandela de retencion (J 6,4 DIN 6797)
para No.12-024 191-15

Arandela de retencidn (8 DIN 6799)
para No.91-169 462-15

Espige de fijacion para No.91-032 950-91

Cabeza de la barra de traccion
(A 10 DIN 71 BOS) para No.91-032 291-15;
91-032 384-15: 91-032 529-15

frandela—guia para No.91-169 465-12

Pivote esferico para No.91-032 529-15;
91-032 545-15; 91-032 954-45;
91-169 461-15

Arandelz pare No.12-024 191-15
Barra de traccion para No.31-032 543-11
Barra de traccion para No.31-032 543-11

Barra de traccion del motor compl.,
comp. de: No.11-022 290-15;

12-024 191-15; 12-510 171-45;
16-049 040-11; 91031 888-15;
91-032 529-15; 91-032 530-15

Barra de traccion

Abrazadera de sujecidn
para No.91-032 528-11

Pedales compl.,

comp. de: No.11<108 291-15;
12-02k 191-15; 12-305 171-15;
12-510 171455 13-052 268-05;
91-031 888-15; 91-032 545~15;
91-03? 547-15: 91032 86L~15:
91-032 947-91; 91-032 950~91;
91-032 95445

91032 54311

91-032 545-15

91-032 547-15
91-032 559-15

91-032 823-45
91-032 82445
91-032 864-15

91-032 947-91

91-032 949-45

91032 950-91

91-032 95245
91-032 95445

91070 057-90

91-070 058-90

91-169 458-91

91-169 459-15
91-169 461-15
91-169 462-15

91-169 463-12

91-169 46k-05

91169 465-12

Barra de arrastre del regulador de
puntada compl.,

comp. de: No.11-022 290-15;
12-024 191-15; 16-049 040=11;
91032 291-15; 91-032 384-15;
91032 559-15

Abrazadera de apoyo
para No.91-032 547-15
Palanca angular para No.91-032 541-91

Abrazadera de sujecion
para No.91-032 543-11

Angulo de apoyo para No.91-070 058-90
Angulo de apoyo para No.91-070 057-90

Manguito distanciador
para No.91-032 947-91; 91-032 950-91

Pedal con
revestimiento No.97--032 94g-45

Revestimiento para No.91-032 947-91

Pedal con
revestimiento No.91-032 952-45

Revestimiento para No.91-032 950-9"
Angulo de apoyo para No.91-032 947-91

Mecanismo de los pedales compl.,
(para EMT de hierro)

comp. de: No.11-039 297-15;
11460 319-15; 11-460 355-15;
12-02% 191-15; 12-500 190-45;
91-010 196-05; 91-032 528-<11;
91-032 541-91; 51-032 54311,
91-032 824=45; 91169 458-91;
91169 4bk=05: 1-169 4b5-12

Mecanismo de los pedales compl.,
(pera EMT de madera)

las piezas individuales como en el
Ne.91-070 057-30, pero con

lo. 11460 40315 Tirafondo
No.12-305 171-15  Arandelz
No.91-032 823-45 Angulo de apoyo

Grupe desconectador compl.,
comp. -de: No.12-024 191-15;
12-305 171=15; 12-640 210-55;
91-031 888-15; 91-032 211-15;
91169 459-15; 91-169 461-15;
91169 462-15; 91-169 4H3=12

Soporte para No.31-169 458-91

Leva de mando

Eje de distribucitn

Pieza~tope con tornillo de presibn

No.11-108 291-15, para No.91-169 458-91
Muelle recuperador para No.91-032 950-91

Biela de distribucidn con

tornille de presidn No.11-108 285-15,
para No.91-070 057-90; 91-070 058-90;
91-169 458-91

Dpara 12 subclase 900 vease pag. XV/5 y Xv/6

97



XV/5 | Pfaff ~900

91-070 193-90
91-070 152-30

91-032 543-11

@ 16-049 040-11
+—12-024 19115

91032 529-15—

12-02h 191-15_
91-032 555«15_&
91-032 557~15

11022 2901571 1
12-610 190-45-"]

91-032 559~15
—11-022 290-15

91-032 554=15— E 91-032 29115

12-024 19115
16-049 04011

12-024 19115
16-049 04011

91-032 541-91

12-024 191-15
91-032 545-15 =
91-031 888-15

11-108 29115
“=~12-305 171-15
12024 19115

914-032 95445

91-031 888~15
12-510 17145
12-024 19115

91-032 547-15
91-032 86415

91-032 950-91

91032 947-91
91-032 952-45

91-032 949-45
- 13-052 26805

91032 823-45 91-032 82445 91-169 464=05 91032 957-05

F11-039 297-15 w-«/.! A2
©~12-500 190-45 | /’
=-12-024 19115 f;

§

11-460 ‘|03-15'§

12-305 17115




Mecanismo de los pedales de la Pfaff =900

XV/5

1-022 290-15

11-039 297-15

11-108 291-15

1460 40315

12-024 191-15

12-305 171-15

12500 19045

12510 17145

12-610 190-45

13052 268-05

16-049 040-11

91-031 888-15

91-032 291-15
91-032 38415

91-032 529-15

91-032 541-91

91-032 543-11

Tornillo de fijacitn (B M 6x15 DIN 564-55)
para No.91-032 291-15; 91-032 384-15;
91-032 529-15

Tornillo de fijecion (M 6x18 DIN 933-8G)
para No.91-032 82445

Tornillo de fijacion (A M 6x15 DIN 84-86)
para No.91-032 95445

Tirafondo (6x30 DIN 96~St)
para lo.91-037 87345

Tuerca (M 6 DIN 934-8)

para No,11-039 297-15; 11-108 291-15;
91-031 888-15; 91-032 291-15;

91-0%2 384-15; 91-032 529-15;

91032 554=15

Arandela (B 6,4 DIN 125-5t)
para No.11<k60 403-15; 12-024 191-15

Anillo muelle (A 6 DIN 127)
para No.12-024 191-15

Arandela de retencidn (J 6,4 DIN 6797)
para No,12-02% 19115

Anillo de retencidn (6x0,7 DIN 471)
para No.91-032 554-15

Espiga de fijacion para No.91-032 950-91

Cabeza de la barra de traccidn
(A 10 DIN 71 805) para No.91-032 291-15;
91-032 284=15; 91-032 529=15; 91-032 554=15

Pivote esferico para No.16-049 040-11;
91-032 545-15; 91032 95h-45

Barra de traccion pare No.91-032 543-11
Barra de traccion para No.91-032 543~11
Barra de traccidn para No.91-032 56191

Pedales compl.,

comp. de: No.11=108 291=15;
12024 191-15; 12-305 171=15;
12-510 171-45; 13-052 268-05;
91031 888-15; 91-032 545-153
91-032 547-15; 91032 864=15;
91-032 947-91; 91-032 950~97;
91-032 95445

Barra de arrastre del regulador de puntada
compl.,

comp. de: No.11-022 290-15;

12-024 191=15; 16-049 040-11;

91-032 291-15; 91-032 384-15;

91-032 55915

91-032 545-15

91032 54715
91032 554=15

91032 555-15
91-032 557-15

91-032 559-15

91-032 561-91

91032 82345
91-032 2445
91-032 86415

31032 947-91

91-032 949-45

91-032 950-91

91-032 952-45
91-032 954-45

91-032 957-05

91-070 192-90

91-070 19390

91=169 46405

Abrazadera de apoyo
para No.91-032 547-15

Palanca angular para No.91-032 541-91
Barra de traccidn para No.91-032 561-91

Manguito distanciador
para No.91-032 55415

Abrazadera de sujecion
para No.91-032 561-91

Abrazadera de sujecibn
para No.91-032 543-11

Barra de traccion del motor compl.,
comp. de: No.11-022 290-15;

12-024 191=15; 12-510 171-4h5;
12-610 190-45; 16-049 040-11;
91-031 888-15; 91-032 529-15;
91-032 554~15; 91-032 555-15;
91-032 557-15

Angulo de apoye para No.91-070 193-90
Angulo de apayo para No.91-070 192-90

Manguito distanciador
para No.91-032 947-91

Pedal con
revestimiento No.91=032 g4g-45

Revestimiento para No.91-032 9%7-91

Pedal con
revestimiento No.91=032 952-45

Revestimiento para No.91-032 950-91
Soporte angular para No.91-032 947-91
Muelle recuperador para Ko.91=032 947=01

Mecanismo de los pedales compl.,

(para EMT de hierro)

las piezas individuales como en el
No.91-070 19390, pero can

No. 11039 297-15 Tornille de fijacion
No. 12-02% 191=15 Tuerca

No.12=500 190-45 Anillo de muelle
No,91-032 824-45 Araulo de apoyo

Mecanismo de los pedales compl.,
(para EMT de madera)

comp. de: No.11=460 L403-15;
12-305 171=15; 91032 541-G1:
91=032 543-11; 91-032 561-91;
91-032 823-45; 91~032 957-05;
91-169 46405

Muelle recuperador para No.91-032 950-91




XV/6 _ Pfaff 900

91070 195-90
91-070 19490
91169 458-91 91032 543-11

11460 31915  91-169 462-15 g—16-0%9 040-11
- 91-169 459-15 §—12-02k 19115

12-640 210-55
12-305 171-15
12-024 19115

é_u-ﬁea 355-15

91169 46312
11-108 291-15

91-031 88615 \ 91032 38415

91-169 461157 |
12-024 191-15
91-032 211-15

91-032 561-91

gV e 12-510 1714 91-031 86815 §

12-024 191-15
16-049 04011
12-024 19115
91-032 529-15

91010 196-05 12-024 191-15
. 91-032 555-15
91032 55715
11-022 290-15
12610 10045

91-032 554-15—1 |

11-108 285-15

i
]

| 91032 55915
—11-022 290~15

91032 29715
12-024 191-15
16-049 040=11

12-02 191-15
16=049 040-11

91-032 54191

12-02% 191-15

91-032 545-15

91-031 888~15
11-108 291-15
©—12-305 171=15
12024 191-15

91-032 95445

91-031 88815
12-510 17145
12-024 19115

91-032 547-15

91-032 950-91
91-032 952-h5

91-032 947-91
91-032 949-45

%_]i—'|3-052 26805

!

11-460 40315 ' 039 29915 Y N
_g «-12-500 19045
12305 171=15—=> #=-12-024 19115

100




Mecanismo de los pedales de la Pfaff -900 (de cabeza inclinable)

XV /6

11-022 290-15

11-039 297-15
11-108 285-15

1M-108 291-15

11-k60 319-15
11460 355-15
11460 40315

12-02% 191-15

12-305 171=15
12-500 190-45
12-510 17145
17-610 190-45
12-640 210-55
13052 268-05

16-049 040-11

91-010 196-05
91-031 888-15

91-032 211=15
91-032 291-15
91-0%2 38415
97-032 529-15

91-032 54131

91-032 S43-11

Tornillo de fijacién (B M 6x15 DIN 56455)
para No.91-032 291-15; 91-032 384-15;
91-032 529-15

Tornillo de fijacion (M 6x18 DIN 933-8G)
para No.91-032 824-45

Tornillo de presidn (A M 6x10 DIN 84-8G)
para No.91-169 46512

Tornillo de fijacion (A M 6x15 DIN 84-86)
para No.91-032 95445 y tornillo de presion
para N0.91-169 46312

Tirafondo (5x50 DIN 9A=St)
para No.91-169 458-91

Tirafondo (5,5x25 DIN 96-St)
para No.91-169 458-91

Tirafondo (6x30 DIN 96-St)
para No.91-032 82345

Tuerca (M 6 DIN 934-8)

para No. 11039 297-15; 11-108 291~15;
91-031 888-15;5 91-032 291-15;

91-032 384-155 91-032 529~15;

91-0%2 554=15; 91-169 46215

frandela (8 6,4 DIN 125-St)
para No.11-460 403-15; 12-024 191-15

tnillo de muelle (A 6 DINSI27)
para No.12-02% 191-15

Arandela de retencibn (J 6,4 DIN 6797)
para No.12-024 191-15

Anillo de retencidn (hx0,7 DIN 471)
pera No.91-032 55415

Arandela de retencibn (8 DIN 6799)
para N0.91-169 462-15

Espiga de fijacion para No.91-032 950-91

Cabeza de la barra de traccion
(A 10 DIN 71 805) para No.91-032 291-15;
91-032 384-15; 91-032 529~15; 91-032 554=15

Arandela—guia para No.31-169 465-12

Pivote esférico para No.16-049 040-113
91-032 545-15; 91-032 954-45;
91-169 458-91

Arandela para No.12-02k 191-15

Barra de traccidn para No.91-032 543-11
Barra de traccion para No.91-032 543-11
Barra de traccibn para N0.91-032 561~91

Pedales compl.,

comp. de: No.11-108 291-15;
12-024 191-15; 12-305 171=15;
12-510 171-45; 13-052 268-05;
§1-0%1 888~15; 91-032 545-15;
91-032 547-15; 91-032 86k-15;
91-032 947-91; 91-032 950-91;
91-032 95445

Barra de arrastre del regulador de puntada
compl. ,

comp. de: No.11-022 290-15;

12-024 191-15; 16-0k9 040-11;

91-032 291-15; 91-032 384-15;

91-032 559-15

91-032 545-15
91-032 547-15
91032 55415
91032 55515

91-032 557-15

91-032 559-15

91-032 56191

91-032 82345
91-032 824-45
91-032 864-15

91-032 947-91

91-032 949-45

91-032 950-91

91-032 952-45
91-032 95445
91-032 957-05

91-070 19490

91-070 19590

91-169 458-91

91-169 459-15
91-169 46115
91-169 462-15

91-169 463-12

91-169 464-05

91-169 465~12

Abrazadera de apoyo para No,91-032 547-15
Palanca angular para Ho.91-032 541-91
Barra de traccion para No.91-032 56191

Manguito distanciador
para No.91-032 554~15

Abrazadera de sujecidn
para lo.§1-032 561-91

hbrazadera de sujecion
para No.91-032 543-11

Barra de traccion del motor compl.,
compl.,

comp. de: No.11-022 290-15;5

12-02% 191-15; 12-510 171-45;
12-610 190-45; 16-049 040115
91-031 888-15; 91-032 529-15;
91-032 554=15; 91-032 555-15;
91-032 557-15

Angulo de apoyo para No.91-070 195-90
~. t1lo de apoyo para No.91-070 19490

Manguito distanciador
para No.91-032 947-91

Pedal con revestimiento No.91-032 949-45
Revestimiento para No.91-032 947-91
Pedal con revestimiento No.91-032 952-45
Revestimiento para No.91-032 950-91
Soporte angular para 10.91-032 947-91
Muelle recuperador para No.91-032 947-91

Mecanismo de los pedales compl.,

(para EMT de hierro)

las piezas individuales como en el
%0.91-070 195-90, pero con

No.11-039 297=15 Tornillo de fijacion
J0.12-024 191-15 Tuerca

No.12-500 19045 Anillo de muelle
Mo.91-032 82445 Angulo de apoyo

Mecanismo de los pedales compl.,
(para EMT de madera)

comp. de: No,11-460 319-15;
11-460 355-15; 11-460 403-15;
12-305 171=15; 91-010 196-05;
91-032 541-91; 91-032 543-11;
91-032 561913 91-032 823-45;
91-032 957-05; 91-169 458-91;
91-169 464-05: 91=169 465-12

Grupo desconectador compl.,
comp. de: No.12-024 191-15;
12-305 171=15; 12-640 210-55;
91-031 888-=15; §1-032 211-~15;
91-169 459-15; 91-109 461-15;
91-169 462-15; 91-169 463-12

Soporte para No.91-169 458-91
Leva de mando para No.91-169 458-91

Eje de distribucion para No.91-169 458-91
Pieza-tope con tornillo de presion

Nlo. 11-108 291-15, para No.91-169 458-91
Muelle recuperador para No.31-032 950-91
Biela de distribucion con tornillo de
presion No.11-108 285-15,

para No.91-169 461-15

101



XVI/1: XVI/2

Tipos de piezas anteriores

103



XVi/1

Pfaff 5463

91-169 543-91

91-701 34435
£ ~—91-169 549-35
91-169 548-05

~ 91-169 801-05

.

91002 06505 S
: :
TS g1 169 19005
91-169 796-35
91-169 54641
91-169 54491

91-701 344-35
- 591169 549-35

91169 548-05

91169 801-05
N/

J 4 91-169 796~35
91-002 065-05

91-169 797-05

91-169 527-91

91169 537-11
91-700 366~15 9110 e
% 91169 530-31

i 91-000 667-05
9169 995G 96 e

91-010 180-05
s§

91-169 948-3%1 91-—?10 181-15
7 91169 95035 v
Y 91-009 276-05
91060 k2h05- 2, ) '

91-701 344=35

91-169 540-35
91-700 335-35

91-105 k47=15 RE
91-001 522-35

104



Piezas de tipos anteriores de la Pfaff 5463

XVI/1

Los nlmeros entre paréntesis y con asterisco, p.ej. (*11=130 254=15), no son nlimeros
adicionales de pedido, sino solamente una ayuda para encontrar mas facilmente la pieza
de los tipos anteriores, En los pedidos no debe resefiarse este nimero, sino el que se

halla junto a &l.

(*11-130 254-15)

(*91-169 567-05)

(*91-002 065-05)
(*91-010 183-05)

(*91-170 129-91)

11-267 229-35

91-000 £67-05
91-001 522=35
91-002 065-05
91-006 505-05
91-005 27605
91-010 180-05
91-010 181-15
91-010 185-05
91-060 424-05
91105 447-15
91-169 527-91

(*91-169 628-11)
(*91-169 633-15)
(*91-169 594-15)
(*91-169 666-91)

91-169 530-31
91-169 537-11
91-169 5%0-35
91-169 543-91

(*91-170 036-91)

91-169 544=91

(*91-169 667-41)

(*91-169 679-15)

91=169 546~k
91-169 548-05

91-169 549-35
91-169 796-35
91-169 797-05
91-163 801-05

91-163 948-31

91-169 949-35
91-169 950-35
91-700 335-35

91-700 366~15
91-701 344=35

Tornillo de fijacion (M 5x15 DIN 91)
para No.97-169 527-97

Tornillo-eje del tensahilos para No.91=169 527-91

Tuerca para No.91-000 667-05

Arendela de tensibn para No.21-169 543-91; 91-169 544=91
Arandela de tension para No.91-169 527-91

Muelle de tension para No.91-169 527-91

Perno suspendedor de tensidn para No.91-010 181-15
Disco suspendedor de tensidn para No.91-169 527-91
Espiga de retencion para Ne.91-006 505-05

Muelle de presion para No.91-169 537-11

Arandela para No.91-001 522-35

Tensor del hile de 1la agujs compl., -

comp. de: No.91-000 667-05; 91001 522-35;
91-006 505-05; 91-009 276-05; 91-010 180-05;
91-010 181-15; 91-010 185-05; 31-060 424-05;
91105 447155 91-169 530-31; 91-169 537-11;
91169 540-35; 91-169 948-31; 91-700 335-35;
91=700 366=15

Chapa del tensahilos para No.91-=169 527-97
Chepa del suspendedor de tension para No.91-169 527-91
Guie-hilos para No.91-169 527-91

Tensor del hilo del garfio compl.,

comp, de: MNo.91-002 065-05; 91-169 546-41;
91-169 548-05; 91-169 549-35; 91169 796-35;
91-169 797-05; 91-169 801-05; 91701 3hk=35

Tensor del hilo del garfio compl.,

comp. de: No.91-002 065-05; 91-169 SkbH-k1;
91-169 548-05; 91-169 549-35; 91-169 796-35;
91=169 797-05; 91-169 801-05; 91-701 34435

Chapz del tensahilos para No.91-169 543-91; 91-169 544—91

Tornillo~eje del tensahilos para No.91-169 543-91;
91-169 544-91

Guiz=hilos para No.91=169 54641

Tuerca para No.91~169 548-05

Manguito de tension

Muelle de tensitn para No.91-169 543-91; 91-169 544—91

Regulador de hilo compl.,
comp. de: N0.91-169 949-35; 91169 950-35;
91-701 34k-35; para No.91=169 527-9"

Guia-hilos para No.,91-169 948-31
Regulador de hilo para No.91-169 949-35

Tornillo de fijacion para No.91=169 540-35;
91-163 948-31

Tarnillo de fijacidn para No.91-169 537-11
Tornillo regulader para No.91=169 549-35; 91-169 950-35

105



XVI/2 Pfaff 5463
91-169 528-91
91‘1596_53?‘” 91169 542-05
91'?2%36 ® 91-010 180-05
91-010 180~05 91-169 536-05
91-010 185-05
91-169 949-35
' % 21 et 91-006 505-05
91-169 950-35 . of. 91006 505-05
91-060 424-05 ] g% 91-010 181-15
91=701 344=35-1 . 91-000 667-05 2@ 91-009 27605
; 91-169 530-31
91-169 540-35
;.
91-105 k715 S5
91-001 522-35
e &56;5-023 605-15 91-700 364-15
W, : \ %91—069 321;-_2?‘0 1
11-108 225~15 91-069 660~15 i a2

91069 322-11-

91169 92291

91169 72715

91-098 007-0%  91-169 923-35

11-317 278-15

g 91-069 56815
- 91100 1715

91-069 1351
12-640 130-55

91-170 11415

u
91700 24915

11108 090-15—5
91-170 652-15
\

91-170 11191

91-170 651=15

106




Piezas de tipos anteriores de la Pfaff 5463

XV1/2

(*11-108 084-15)

(*11-130 254-15)

(*91-700 510~15)

(*91-169 567-05)

(*91-002 065~05)
(*91-010 183-05)

(*91-058 235-0k4)

(*91-169 702-92)

11-108 090-15

11-108 225=15

11-174 170-15

11-267 22935

11-317 278-15

12-640 130-55

12-640 150-55

13-250 436-05

91-000 66705
91-001 522-35
91006 50505
91-009 27605
91010 18005

91-010 181=15
91-010 185-05
91-028 605-15
91-058 007-04

91-060 42405
91-069 102-12

(*91-169 894-31)

91-069 222-11
91-069 323-91

(*91-169 663~15)

91069 324~05
91-069 43491

91-069 568-15
91-069 57905
91-069 660-15

Tornillo de fijacidn (A M 3x5 DIN 84=8G)
para N0.91-170 651-15; 91170 652-15

Tornillo de presion (A M 5x10 DIN 84=86)
para No.91-069 102-12

Tornilla de presidn (M 4x6 DIN 920-8G)
para No.91-169 505-12

Tornillo de fijacion (M 5x15 DIN 91)
para No.91-169 528-91

Tornillo de fijacidn (M 6x6 DIN 551-5S)
para No.91-069 64493 (v. pag. 11/2)

Arandela de retencion (3,2 mm DIN 6799)
para No.91-100 119-15

Arandela de retencion (4 DIN 6799)
para No.91-069 322-11

Espige de articulacion (5x12 DIN 1476)
para No.91-069 323-91

Tornillo-eje del tensahilos

Tuerca para No.91-000 667-05; 91~169 536~05
Arandela de tension

Muelle de tensibn

Espiga de retencion para Ne.91-006 505-05
¥ perno de tension para No.97-010 181-15

Disco suspendedor de tensibn
Espiga de retencion
Arandela para No.13-250 436-05

x Tipo
Placa de aguje (en la subclase —8071~6; —801/136)

Muelle de presidn

Biela alzaprensatelas con
tornillo de presion No.11=108 225-15

Palanca alzaprensatelas

Alzaprensatelas compl.,

comp. des No.12-640 150-55; 13-250 436-05;
91-028 605-15; 91-069 102-12; 91069 322-11;
91-069 324—05; 91-069 66015

Muelle de arrastre parz No.91-069 322-11
Palanca suspendedor de tensidn compl.,
comp. de: No.12-6%0 130-55: 91-069 568-15;
91-069 579-05; 91-100 117-15

Palanca suspendedor de tensidn

Muelle recuperador para No.91-069 568-15

Barra-traccion del alzaprensatelas

107



XV1/2

Piezas de tipos anteriores de la Pfaff 5443

(*91-169 676~12)

91-100 076-15
91=100 11715
91=105 &h7-15
91-169 505-12

(*91-169 625-91)

91-169 528-91

(*91-169 628-11)
(*91-169 567-05)
(*91-169 633-15)
(*91-169 594~15)

(*91-170 265-91)

91-169 530-31
91-169 536~05
91-169 537-11
91-169 540-35
91169 542-05
91169 727-15
91-169 927-91

(*91-170 366-35)

(*91-170 697-91)

(*91-058 146~15)
(*91-170 639-15)

(*91-170 700-15)

(*91=100 300-15)

(*13-064 247-05)

91-169 923-35

91-169 948-31

91-169 943-35
91-169 950~35
91-170 111-91

91=170 11415
91-170 651-15

91-170 652=15

91-700 249-15
91-700 335-35

91-700 36415
91-700 366~15
91=701 34435

Tornillo de fijacion para N0:9’1-169 727-15
Tornillo-eje para No.31-069 568-15
Arandela para No.91-001 522-35

Tirahilo con
tornillo de presion No.11=174 170-15

Tensor del hile de la aguja compl.,

comp. de: MNo.91-000 667-05; 91-001 522-35;
91006 505-05; 91-009 276-05; 91-010 180-05;
91-010 181-15; 91010 185-05; 31-060 L24-05;
91-105 447155 91-169 530-31; 91~169 536-05;
91-169 537-11; 91-169 540-35; §1-169 5h2-05;
91169 948~31; 91-700 335-35; §1~700 366-15
Chape del tensahilos

Tornillo-eje del tensahilos

Chapa del suspendedor de tension

Guia-hilos

Perna suspendedor de tension

Myelle de retencibn

Placa~tapa compl.,

comp. de: No.91-100 076~15; 91-169 727=15;
91-169 923-35

Placa-tapas

Regulador de hilo compl.,

comp. de: No.91-169 949-35; 91-169 950-35;
91-701 34435

Gula=hilo

Regulader de hile

Sacahilos (substituido por No.11-108 084-15;
91170 697-91; 91-170 699-15; 91-170 700~15)

Cuchilla cortahilos

Guia (substituida por No,11-108 084-15; 91<170 697-91;
91-170 699-15; 91170 700~15)

Guia (substituida por No.11-108 DB4=15; 91-170 697-91;
91-170 699-15; 91-170 700~15)

Tornillo de fijscion para No.91=170 11415

Tornille de fijacion para No.31-169 540-35;
91-163 948-31

Tornillo—enganche del muelle para No.91-069 324—05
Tornillo de fijacidn para No.91-169 537-11

Tornillo regulador para No.91-169 549-35; 91-169 950-35

108

“=



Lista de nomeros

109



Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros

Nr. /n®/Na. Fig. Nr. /n®/No. Fig. Nr. /no/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig. Nr. /no/No. Fig.
11-022 290-15 Xv/1  [+11-108 090-15 XVI/2 | 11-108 177-15 XI 11-108 258=15 T1V/1 M-174 086-15 v
11-022 290-15 XxV¥/2 11-108 093-15 IX 11108 177-15 XI1/1 | 11-108 28515 XV/4 11=174 086~15 VIII/1
11-022 290-15 Xv/3 11-108 09315 XII/2 | 11-108 177-15 XIII/2 | 11~108 285-15 Xv/6 11-17h 086=15  1x
11022 290-15  Xv/k 11-108 096-15 III/1 | 11-108 177-15 XIV/3 | 11-108 291-15 VIIT/2| 11174 086-15 XII/1
11-022 290-15 XV/5 11-108 096~15 IX 11-108 180-15 1L/ 11108 291-15 XIV/2 | 11174 08615 XIV/1
11-022 290-15 XV/6 11108 096~15 XIV/3 | 11-108 180-15 III/1 | 11-108 29715 Xv/1 11-174 089=15 v
1-033 197-15 XIV/2 | 11-108 096~15 XIV/h | 11-108 180-15 VI/2 | 11-108 29115 XV/2 | 11-174 089=15 X1
1-039 297-15 Xv/1 | 11-108 09915 1V/2 | 11-108 18015 XIIT/1| 11=108 29115 XV/3 | 11<174 089~15 XI11/1
1039 297-15 XV/2 | 11-108 099-15 VI/1 | 11-108 189-15 XIV/3 | 11-108 291~15 X/ | 1174 100<15  111/4
11039 29715 Xv/3 11-108 099-15 /3 11-108 222-15 1 11=108 29115 xV/5 M=174 170=15 1
11-039 29715 Xv/4 11-108 099-15 XIV/2 | 11-108 222-15 TV/1 11108 29115 XV/6  |[+11=174 17015 XV1/2
11-039 297-15 XV/5 11-108 135-15  XII/2 11108 22215 v 11=130 17315 XIV/2 | 11174 17315 1
11-039 297-15 Xv/6 | 11108 16815 X/3 11108 225-15 I 11130 22415 II/1 | 11=174 17315 VII
11-039 366-15 XIV/% | 11=108 171=15 I 11108 225-15 1If2 | 11130 22415 XII/2 | V1-174 17315 1X
11-084 357-15  1v/1 11-108 171-15 111/2 | 11-108 225-15 IITI/1 | 11-130 22415 KI11/2 | 11=17k 17315 X/1
11-108 057-15 XIII/1 | 11-108 171-15 v 11108 22515 1III/2 | 11130 224=15 XIV/3 | 1117k 19315 X1
11-108 060-15 I 11-108 171=15 1% 11-108 225-15 VIII/2 | 11-130 23015 XII/2 | 11<194 17315 XTIV
11-108 060~15 VI/2 | 11-108 171-15 KXII/2 | 11108 225-15 X/2 11-130 239-15 1X 11-17h 176-15 TI1/1
11108 060-15 VII 11-108 17115 XIV/2 | 11-108 225-15 XI =130 23915 XIV/2 | 11174 17615 /2
11-108 060-15 IX 11-108 174=15 11/2 11-108 225-15 XIV/1 | 11-130 25115 XIII/2 | 11=17% 176=15 &1
11-108 060~15 /1 11-108 175-15 III/1 | M-108 225-15 X1V/2 | 11-130 25415 T1/1 | 11-174 17915 X1y/2
1108 060~15 «I 11-108 17415 VIIL/2 | 11108 225-15 KIV/3 | 11-130 28715 TII/1 | 11=174 224-15 I11/?
11-108 060~15 XIII/1 | 11-108 174=15 XI +11-108 225-15 XVI/2 | 11130 S66-15 IIIf2 | 11-178 172-15 111/2
11-108 063-15 XI 11-108 17415 XII/2 | 11108 231-15 III/1 | 11133 538-15 II1/2 | 11-178 289-15 11/2
11-108 08415 III/1 | 11-108 17415 XIV/1 | 11108 23115 VI/1 | 11-133 Shb=15 II1/2 | 11=205 09315 X111/2
11108 08415 v 11108 177-15 III/1 | 11-108 231<15 X/3 11-173 09015 /1 11-205 03-35 VIIL/1
11108 084-15 X/1 11-108 17715 1I1/2 | 11-108 231-15 XIV/3 | 11173 09015 X/3 11-205 17115 1I1/1
11-108 084=15 XI 11-108 177-15 V1/2 11-108 237-15 I 1-173 09015  XIT/1 [+11-267 229-35 XVI/1
11-108 08415 XIV/1 | 11-108 177-15 VIII/1 | 11<108 237-15 XIV/3 | 11173 17125 XIV/h - [+11-267 229-35 xv1/2
11-108 087-15 1IX 11-108 177-15 VIII/2 | 11-108 246-15 Iv/? 11173 225-15 IIT/1 | 11-305 299-15 11/2
11-108 09015 1X 11108 17715 X/1 1-108 246-15 VI/1 | 11=173 225-15 XII/1 | 11-31% 16615 Ix
11-108 090~15 XITI/1 | 11108 177-15 X/2 11-108 246~15 X/3 11-174 086-15 II1/2 | 11-314 169~15 II1/1

110

+ = Teile friiherer Ausfilhrungen/Parts of Previous Machines/Piéces des anciens modéles/Tipos de piezas anteriores




Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / ‘Numerical Index / Lista de nimeros

Nr. /n%/No. Fig. Nr. /n®/No. Fig. Nr. /no/No. Fige Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig.
11-314 169-15 X/2 T1-330 95215 VIII/2| 12-02% 121-15 1V/2 | 12-305 140-15 XII/1 | 12-510 171-h5 Xv/b
11-314 169-15 XI 11-330 952-15 X2 12-024 121-15  VI/1 12-305 144=15 vI/1 12-510 17145 Xv/5
11-314 220-15 1 11-330 952-15 XII/1 | 12-02% 121-15 /3 12-305 144=15 ¥/3 12-510 17145 Xv/6
11-314 220-15 1I1/2 | 11-330 95215 XIII/2| 1202k 151-15 XIV/2 | 12-305 171-15 Xv/1 12-610 150-45 XIv/3
11-314 22015 VITI/2| 11-341 169-15 III/1 | 12-02k 15115 XIV/3 | 12-305 171=15 Xv/2 12-610 17045 IX
11-31% 220-15 X/2 11341 169-15 /2 12-024 17115 1v/2 12-305 171=15  XV/3 12-610 19045 XII/1
131k 280-15 1 11-341 169-15 X1 12-024 171-15  VI/1 12-305 171=15  Xv/k 12-610 190-45 X1V/2
1131k 28015 IIT/1 | 11-341 220415 XIV/3 | 12-024 17415 VIID/1| 125305 17115 XV/5 | 12-610 190-k5 XV/5
11-314 280-15 III/2 | 11-341 277=15 I 12-02k 171-15  VIIT/2| 12-305 171=15 Xv/6 12-610 190-45 Xv/6
11314 280-15 VIII/1| 1M-341 277-15 III/1 | 12-02% 171-15 X/3 12—305- 22415 XIV/k | 12-610 21045 1
11-314 946-15 v 11460 118=15 Iv/1 | 12024 17115 XII/1 | 12315 070-15 1T 12-610 21045 VII
+11=317 27815 XVI/2 | 11-460 157-15 *XIV/4 | 12-024 17115 XIV/2 | 12-315 070-15 VI/2 12610 21045 1Ix
11=317 949-15  IX 11460 21115 XIV/h | 12-024 17115 XIV/3 | 12-315 070-15 VII 12-610 21045 /1
11-317 94915 XII/2 | 11460 250-25 XIV/h | 12-024 172<15 VIII/1| 12-315 070=15 XI 12-610 210~45 XI
11-317 95015 1 11-460 31915 Xv/& | 12-02% 172-15 XIV/2 | 12-315 070-25 1 12-610 21045 X1v/1
11=317 95015 II/2 | 11-k60 319-15 Xv/6 | 12-02% 19115 TIX 12-315 070-25 X 12-610 23045 11/1
11-317 95015 III/1 | 11-%60 355-15 XV/k 12-02k 19115 XIV/2 | 12-315 080-15 XII/2 | 12-610 230-45 VI/2
11=317 950~15  XIV/3 | 11-460 355-15 XV/6 12-024 19115  XV/1 12-315 140~25 XI 12-610 23045 X/2
11-330 085-15 VI/2 1M-k60 50315 X/ 12-02% 19115 xv/2 12-335 151-15 IX 12-610 230~45 XII1I/1
11-330 085-15 VII 11-460 403-15 Xv/2 12-024 191-15  Xv/3 12500 121-h5 x1v/h | 12624 27045 171/
11-330 08515 X/1 11460 40315 Xv/3 12-024 191-15  Xv/k4 12-500 19045 Xv/1 12-624 31045 VIII/2
11-330 08515 XIL/1 | 11-460 40315 Xv/h 12-024 191-15  Xv/5 12-500 190-45 Ky/2 12-627 38045 VIII/?
11-330 08515 X11/2 | 11-460 40315 XV/5 12-024 19115 Xv/6 12-500 190-45 XV/3 12-640 050-55 v
11-330 085-15 XIII/1| 11-h60 40315 XV/6 | 12~305 081-15 V 12-500 19045 XV/h | 12-640 090-55 1v/1
11-330 088-15 T11I/1 | 11-470 37315 XIV/1 | 12-305 081-15 IX 12500 190-45 XV/5 | +12-640 130-55 XvI/2
11-330 16615 IX 11-470 768-15 IV/2 | 12-305 081=15 XIV/1 | 12-500 19045 XU/6~ | 12-640 15055 I
11-330 169-15 XI1V/3 | 11470 768-15 VI/1 12-305 08115 XIV/3 | 12-500 210-45 XIV/4 | 122640 15055 11/2
11-330 217-15 XI1II/2| 11-470 768-15 ¥/3 12-305 111-15 I 12-510 14145 VI/1 12640 150-55 IIL/1
11-330 217-15 X1V/2 | 11-670 001-k5 III/2 | 12-305 11115 VIIT/1| 12-510 14145 X/3 12-640 150-55 XIv/1
11-330 220-15 X1V/2 | 11-672 002-15 IX 12-305 111=15  IX 12-510 17145 Xy/1 12-640 150-55 XIV/2
11-330 952-15 1I/1 12-005 151-15  XIv/2 | 12-305 11115 X/3 12-510 17145 XV/2 | +12-640 15055 XvI/2
11-330 952-15 IIT/2 | 12-005 195-15 VIIT/2| 12-305 140-15 III/1 | 12-510 171-k5 XV/3 | 12-640 170-55 IIT/A
+ = Teile friiherer Ausflirungen/Parts of Previous Mechines/Piéces des anciens modéles/Tipos de piezas anteriores 111




Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros

Nr./n%/No. Fige Nr. /n@/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig.
12-640 170-55 X/2 14-010 170-01 II1/2 | 70-28 32-0002 XIV/2 |+91-002 06505 XVI/1 [491-010 18505 XVI/1
12-640 170-55 I 14-010 660-01 VIII/2 | 71-12 00-0310 XIV/h | 91-002 087-25 TV/1 |+91-010 185-05 XVI/2
12-640 170-55 XIII/2 | 14=016 130-01 III/2 | 71-12 00-0380 XIv/h% | 91-004 00505 XII/2 | 91-010 196-05 Xv/4
12-640 17055 XIv/2 | 14-018 570-01 III/1 | 71-17 00-0068 XIV/2 | 9100k 006-05 V 91-010 196-05 XV/6
12-640 190-55 XII/2 | 14018 570-01 X/2 71-18 00-0226 XIV/4 | 91-00% 00605 XIL/2 | 91-012 75305 XIIL/2
12-640 20055 III/1 | 14-018 570-01 XI 71-37 000110 XIV/4 | 91-004 171=15 XIV/2 | 91-013 51405 X1V/3
12-640 210-55 XV/4 14018 62491 11/2 71-37 00-0111 XIV/2 | 91-00% 18105 1III/1 | 91-017 378-15 III/A
12-640 210-55 XV/6 14-018 6kb-91 11/2 71=37 00-0112 XIV/2 | 91-004 531-25 /1 91018 35945 111/1
13-030 341-35 IV/1 | 14-215 007-01 XII/2 | 91-000 073-35 I 91-006 030-25 /3 91-020 35391 XIV/2
53_033 10305 I/ 14215 016-01 XIV/2 | 91-000 089-25 1IV/1 [491-006 50505 XVI/1 | 91-020 490-15 XIV/3
13-033 10305 VI/2 14-215 016-01 XIV/3 | 91-000 113-25 X/3  |491-006 505-05 XVI/2 | 91-021 04105 III/1
13033 10305 X/2 14-218 090-01 XIIT/2 | 91000 243-15 XII/2 | 91-008 §26-15 1v/2 91-021 296-05 1III/1
13033 10305 XIII/1 | 14=218 130-01 XIII/2 | 91-000 407-15 TIII/1 | 91-008 829-15 VI/1 91-021 4gb-h1 Xv/2
13-033 244-05 KIV/3 | 14-650 21405 I 91-000 407-15 XII/2 | 91-008 829-15 X/3 91-025 37405
13033 250-05 1II/2 | 14-680 05015 II/2 91-000 422-35 III/1 |+91-009 276-05 XVI/1 | 91025 37605 V
13-033 32205 11/2 15680 070-15 11/2 91-000 486-25 /1 +91-009 276-05 XVI/2 | 91-D26 307-21 KI
13-052 25605 1I/2 | 15-120 00405 V 491-000 667-05 XVI/1 | 91010 11505 XII/2 | 91-027 281-91 IV/1
13052 25605 IV/1 15-125 13505 III/2 [+91-000 667-05 XvI/2 | 91-010 116-05 V 91-027 28505 1IV/1
13052 268-05 XV/2 | 16-04%1 050-15 XIV/2 | 91-000 775-15 Iv/1 91-010 11605 XII/2 | 91-027 286-15 IV/1
13-052 26805 XV/3 | 16-046 901-01 XIV/3 | 91-001 089-25 X/3 91-010 11605 XIV/3 | 91-027 288-15 1Iv/1
13052 268-05 XV/4 | 16049 02011 VIII/1 | 91001 179-35 I +91-010 18005 XVI/1 | 91-027 289-15 1Iv/1
13-052 268-05 XV/5 | 16049 021-01 VIIT/1 | 91-001 522-35 1II/1  |+91-010 18005 XVI/2 | 91-027 291-55 1v/1
13-052 26805 XV/6 16-049 040-11 XV/1 91-001 522-35 VI/2 91-010 181-15 II/1 91027 29492 1V/1
13060 40005 1III/2 | 16049 OkO-11 Xv/2 91-001 522-35 X/2 91-010 181-15 VI/2 91-027 29615 1v/1
13-063 313-15 1V/1 | 16-049 0k0-11 XV/3 | 91-001 522-35 XILL/1 | 91-010 18115 X/2 91-027 297-05 1V/1
12064 24705 1 16-049 040-11 XV/&  kO1-001 522-35 XVI/1 | 91-010 181-15 KI11/1 | 99-027 299-91 IV/1
13-070 268-15 1IV/1 16-049 040-11 XV/5  H91-001 522-35 XVI/2 [+91-010 181-15 XVI/1 | 91-028 036-25 IV/1
13115 022-05 11/2 16-049 04011 XV/6 91-002 065-05 1II/1 191010 181-15 KVI/2 | 91-028 605-15 I
13-250 436-05 I 16414 139-55 IV/1 | 91-002 065-05 VI/2 | 91-010 18305 II/1 | 91-028 605-15 XIV/1
13-250 436~05 XIV/1 | k0-666 200-01 VI/2 91-002 06505 X/2 91-010 18305 VI/2  |491-028 605-15 KV1/2
13-250 43605 XVI/2 | 40666 200-01 X/1 91-002 065-05 XII/1 | 91-010 18305 X/2 91-029 007-91 1v/2
13-253 09405 I hO-754 701-00 IV/2 | 91-002 06505 XIII/1 | 91-010 183-05 XIII/1 | 91-029 358-05 VI/1
112 + = Teile friherer Ausfilhrungen/Parts of Previous Machines/Pidces des anciens modéles/Tipos de piezas anteriores




Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros
Nr./n®/Na. Fig. Nr. /n®/No. Fige Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig.
91-029 358-05 ¥/3 91-032 291-15 KV/5 | 91-032 54515 XV/6 | 91-032 82h-h5 Kv/2 | 91-032 952-k5 Xv/6
91-029 359-15 V1/1 91-032 291-15 XV/6 | 91-032 54715 XV/3 | 91-032 824%-k5 XV/3 | 91-032 953-h5 Xv/1
91-029 359-15 X/3 91-032 38415 KV/3 | 91032 547-15 XV/h | 91-032 824-H5 XV/k | 91-032 95445 Xv/2
91-029 360-45 VI/1 91-032 38415 XV/4 91-032 547-15 XV/5 | 91-032 82445 XV/5 | 91032 95445 XV/3
91-029 360-45 X/3 91-032 38415 XV/5 | 91-032 547-15 Xv/6 | 91-032 82445 XV/6 | 91032 954-k5 XU/h
91-029 36445 VI/1 | 91-032 38415 Xv/6 | 91-032 554-15 XV/5 | 91-032 86415 XV/2 | 91-032 95445 XV/5
91-029 3645 K3 91-032 526-11 Xv/1 91-032 55415 XV/6 91-032 86415 XV/3 91-032 95445 Xv/6
91-029 38551 KIII/2 | 91-032 528-11 XV/2 | 91032 555-15 XV/5 | 91-032 86415 Xv/b | 91032 957-05 XV/5
91029 39401 1v/2 | 91-032 528-11 XV/3 | 91032 555-15 Xv/6 | 91-032 86415 Xu/h | 91-032 957-05 XV/6
91-029 446-91 I/ 91032 528-11 KV/k | 91-032 557-15 XV/5 | 91-032 86415 XV/5 91-040 62405 1V/1
91-029 450-35 1v/1 91-032 529-15 XV/1 91-032 557-15 ®V/6 | 91-032 864-15 Xv/6 91-042 940-25 1IV/1
91-029 460-91 IV/2 | 91-032 529~15 vaz 91032 559-15 XV/3 | 91-032 9kk=91 Xv/1 | 91-045 653-25 IV/1
91-029 692-h5 1IV/1 | 91-032 529-15 XV/3 | 91-032 55915 XV/h | 91-032 9h6-h5 XV/1 | 91046 59425 /3
91-029 831-91 1v/2 91-032 529-15  XV/k 91-032 55915 KV/5 91-032 947-91 XV/? 91-046 595-25 X/3
91-029 83345 IV/2 | 91-032 529-15 XV/5 | 91-032 559-15 Xu/6 | 91-032 947-91 XV/3 | 91-046 596-91 X/3
91029 94691 TV/2 | 91032 529-15 XV/6 | 91-032 561-91 XV/5 | 91032 94791 XV/h | 91-046 597-25 X/3
91-031 888-15 VIII/2 | 91-032 53015 XV/1 91-032 561-91 XV/6 91-032 947-91 XV/5 91-047 310-05 V
91-031 888-15 XV/1 91-032 530-15 XV/2 | 91-032 65191 XV/1 91-032 947-91 XV/6 | 91-047 34505 XII/1
91-031 888-15 XV/2 91-032 530-15 Xv/3 91-032 687-15 XV/2 91-032 949-45 KV/2 91-047 346-04 /1
91-031 888=15 XV/3 | 91032 530~15 XV/h | 91-032 781-91 Xv/2 | 91-032 949-45 XV/3 | 91-047 349-04 IX
91-031 888-15 XV/k 91-032 541-91 XV/3 91-032 80091 1v/1 91-032 94945 XV/k | 91-047 349-0k KXIV/1
91-031 8688-15 XV/5 | 91032 541-91 Xv/h | 91-032 801-91 IV/1 | 91-032 34945 XV/5 | 91-047 539-04 II1/4
91-031 88815 XV/6 | 91-032 54191 Xv/5 | 91-032 80245 Iv/1 | 91032 949-hS XV/6 | 91047 Sh1-04 VI/2
91-032 08745 1V/1 91-032 541-91 Xv/6 | 91032 80345 VI/1 91-032 950-91 XV/2 | 91-047 557-0% XIIIf
91032 20315 VIII/2 | 91-032 543=11 XV/3 | 91032 80445 1IV/1 | 91032 95091 XV/3 | 91-0k7 558-0D4 XIII/1
91032 20411 VIIT/2 | 91-032 543-11 XV/&k | 91-032 823-45 xm 91-032 950-91 XV/4 | 91047 59404 VII
91-032 21115 VIII/2 | 91-032 54311 KV/5 | 91-032 823-45 XV/2 | 91-032 950~91 XV/5 | 91-0k7 59705 XI
91-032 21115 XIV/2 | 91032 543-11 XV/6 | 91-032 82345 XV/3 | 91-032 950-91 XV/6 | 91-047 623-04 X/3
91-032 21115 XV/b | 91032 545-15 Kv/2 | 91-032 82345 X/ . | 91-032 95245 Kv/2 91-050 248-91 XIV/2
91032 21115 XV/6 | 91-032 54515 XV/3 | 91-032 82345 XV/5 | 91-032 952-45 XV/3 | 91-051 155-93 V
91-032 291-15 XV/3 | 91-032 S45-15 Xv/4 | 91-032 823-k5 XV/6 | 91032 952-45 XV/h | 91-053 756-91 TU/1
91-032 291-15 KV/4 | 91032 54515 XV/5 | 91-032 82445 KV/1 91-032 95245 XV/5 | 91-053 890-21 X/1

113




Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros

Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n®/No. Fig. Nr./no/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No., Fig.
91-053 891-31 XII/1 91-055 042-91 XI 91-06k 638-05 11/1 91-069 132-31 VIII/1 91-069 31415 VILI/2
91-054 508-01 XII/1 | 91-055 04491 XI 91-069 002-91 1II/2 | 91-069 135-05 VIII/1| 91069 322-11 I
91-054 51093 X/1 91-055 046-91 XTI 91-069 010-05 VIII/2| 91-069 137-35 VIIT/1| 91-069 322-11 XIV/1
91-054 516-05 X/ 91-055 048-91 XI 91-069 040-01 I 91~069 136-15 VIII/1|491-069 322-11 KvI/2
91-054 51605 /3 91055 050-05 XI 91-069 04001 VII 91-069 139-91 VITI/1| 91-069 32391 XIV/1
91054 517-05 X/1 91-055 06493 X/3 91-069 040-01 TX 91-069 147-05 V +91-069 32391 XVI/2
91054 517-05 /3 91-055 101-93 XI 91-069 040-01 K/ 91-069 150-45 T1/2 | 91-069 324-05 I
91054 Phh=91 +91-058 007-0% XVI/2 | 91-069 04001 XI 91-069 160-0k 1I/2 | 91-069 32405 XIV/
91-054 745-15 V 91-058 009-04 VI/2 91-069 040-01 KXIV/1| 91-069 167-45 IV/1 [431-069 32405 XVI/2
91-05% 74611 V 91-058 02905 V 91-069 046-05 II/2 | 91-069 167-45 u;:nﬁ 91-069 326-11 Iv/1
91054 74705 V 91-058 052-05 XII/1 | 91-069 049-05 I 91-069 170-45 VIII/1| 91-069 335-55 1V/1
91-054 74805 V 91-058 053-04 X/1 $1-069 05605 I 91-069 172-15 IV/1 | 91-069 339-91 VIII/1
91-054 892-93 T 91-058 08491 XITI/1| 091-069 060-92 T 91-069 20512 VIII/2| 91-069 412-12 VIIL/?
91-05% 895-91 1 91-058 085-05 XIIL/1| 91-069 0A0-92 VII 91-069 208-15 VIII/2| 91-069 431-12 VIII/A
91-05% 895-91 VIf2 91-058 087-93 XIII/1| 91-069 060-92 T 91-069 222-12 II/1 |491-069 43491 Xv1/2
91-05% 895-91 VII 91-058 08804 XIII/1| 91-069 060~92 X/ 91-069 227-91 VIIT/2| 91-069 47291 XII/
91-054 89591 IX 91-058 103-05 XIII/1| 91-069 060-92 XI 91-069 238-31 VILI/2| 91-069 478~12 KII/1
91-054 896-05 I 91-058 14493 XIV/1 | 91-069 060-92 XIV/1 | 91-069 275-05 VIII/2| 91-069 546-91 VILI/2
91-054 896-05 V1/2 91-058 145-0% TX 91-069 062-45 I 91-069 276-12 VIIT/2| 91-069 547-11 VIIT/?
91054 896-05 VII 91-058 145-04 XIV/1 | 91069 062<45 VII 91-069 28491 VIIL/2| 91-069 553-05 VIII/?
94-054 896-05 IX 91-058 146=15 XIV/1 | 91-069 062-45 IX 91-069 287-05 II1/2 | 91-069 55492 I1I/?
91054 897-25 1 91-058 147-0% VII 91-069 06745 /1 91-069 287-05 VIIT/2| 91-069 55492 K/2
91-054 897-25 VI/2 91-058 149-0D3 XI 91069 06245 XI 91-069 287-05 X/2 | 91-069 556-91 I
91-054 897-25 VII 91-058 15105 XI 91-069 075-01 1T 91-069 288-92 VIIT/2| 91069 557-05 I
91-054 897-25 IX 91-058 152-05 XI 91-069 079-92 I 91069 292-05 T1II/2 | 91-069 558-01 T
91-05% 899-93 V1/2 91-058 189-03 X/3 91-069 10212 XIV/1 | 91-069 296~12 1IIT/2 | 91-069 76205 I
91-05k 90415 XIIT/1 | 91-058 235-0k 1III/1 | +91-069 102-12 XVI/2 | 91-069 29612 VIII/2| 91-069 562-05 'V
91-054 906-91 XITI/1 | 91-058 238-0% VI/2 | 91-069 10315 II/2 | 91-069 296-12 X/2  |491-069 568-15 Xi/2
91-05% 908-91 XIIL/1 | 491060 42405 XVI/1 | 91-069 11905 VIII/1| 91069 299-05 VITI/1|491-069 579-05 W1/2
01-054 948-01 XIV/1 | +491-060 k2405 XVI/2 | 91-D69 120-31 VITI/1| 91-069 31012 VIII/2| 91-069 58492 1
91054 950-91 1IX 91-061 158-05 V 91-069 127-05 VIII/1| 91069 311-12 VIII/2| 91-069 61105 V
91-055 038-91 VII 91-063 111-92 I 91-069 131-91 VIII/1| 91-069 313-05 VIII/2| 91-069 644-93 11/2
114  + = Teile friherer Ausfilhrungen/Parts of Previous Machines/Piéces des anciens modéles/Tipes de piezas anteriores




Pfaff 5463

Nummern=Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros

Nr. /n®/No. Fig. | Nr./n®/No,  Fig. | Nr./n®/No.  Fig. | Nr./n0/No.  Fig. | Nr./nO/Ne.  Fig.
91-069 647-12 TIIf2 | 91~095 320-91 XIV/2 | 91=101 758-15 VIII/1 | 91-129 647-45 1V/2 | 91-169 324-91 III/2
91-069 646-93 1I1I/2 | 91-005 322-91 XIV/A | 91-105 442-15 VILI/1 | 94129 64745 VI/1 | 91-169 32491 VIII/2
91-069 657-05 XIV/2 | 91-097 10491 XIV/4k | 91-105 447-15 TII/1 91-179 647-45 X/3 91-169 325-91 1112
91-069 657-05 XIV/3 | 91-097 149-15 KIV/2 | 91-105 &47-15 VI/2 | 91-129 648-05 VI/A 91-169 325-91 VIII/2
91-069 660-15 XIV/1 | 91-097 956-92 XIV/k | 91-105 Lk7-15 X/2 91-129 648-05 K/3 91-169 325-91 X/2

491-069 660-15 XVI/2 | 91-099 53391 XIV/4 | 91-105 &47-15 XIII/1| 91-129 64945 1Iv/2 | 91160 45891 Xv/4
91-009 661-12 1 91-099 612-91 XIV/4 [+91-105 447-<15 XVI/1 | 91-129 649-45 VI/1 91-169 458-91 Xv/6
91-069 661-12 V 91-099 613-91 XIV/k |491-105 k47=15 XVI/2 | 91-129 649-h5 X/3 91169 459-15 Kv/4
91069 697-05 KIV/3 | 91100 05515 II/2 | 91106 033-15 XIV/2 | 91=129 66090 1IV/2 | 91-169 45915 Xu/6
51-069 709-12 IX 91-100 05515 IX 91-107 204=15 II/1 | 91-129 96390 VI/1 91-169 461-15 KV/k
91-069 746-15 VIII/1 | 91-100 076-15 III/1 | 9107 20415 VI/2 | 91-129 968-45 VI/1 | 91-169 4h1-15 Xv/6
91-0A9 768-05 VIII/2 | 91~100 076~15 V « | 91107 20415 X/2 91-129 96845 X/3 91-169 462-15 XV/k
91-069 961-05 II/1 | 91-100 076<15 VI/2 | 91-107 204-15 XIII/1| 91-129 969-=h5 VI/1 | 91-169 462-15. XV/6
91-070 007-90 XV/1 | 91~100 076=15 VII 91-107 265-05 KI1/2 | 91-129 969-45 X/3 91-169 46312 Xv/k
91-070 044-90 XV/1 | 91-100 076-15 X/1 91-113 445-15 I¥ 91-129 97091 VI/1 | 91-169 46312 XV/6
91-070 05490 XV/3 | 91=100 076-15 K1 91-118 555-35 IV/2 | 91-129 970-91 X/3 91-169 464-05 Xv/2
91-070 056-90 XV/3 | 91-100 076-15 XII1/2 | 91-119 429-31 V 91-129 97490 %/3 91-169 464-05 X/3
91-070 057-90 XV/k | 91=100 076=15 KIV/1 | 91=129 637-45 1TV/2 | 91129 99341 XIII/2| 91-169 46405 Xv/k
91-070 05890 XV/k  |491=100 076=15 KVI/2 | 91-129 637-45 VI/1 | 91169 000-91 K/2 91-169 46405 XV/5
91-070 192-90 XV/5 | 91-100 107-15 I 91-129 637-45 X/3 91-169 099-45 KIT/1 | 91-169 &64=05 XV/6
91-070 19390 XV/5 | 91100 108-15 I 91-129 641-82 Iv/2 | 91-169 11092 XII/2 | 91-169 465~12 XV/k
91-070 19490 XV/6 | 91-100 11415 VI/1 | 91-129 64192 VI/1 | 91=169 12101 XII/1 | 91-169 465-12 XV/6
91-070 195-90 Xv/6 | 91-100 11415 X/3 91-129 641-92 X/3 91-169 137-05 1I/1 | 91169 50391 I

91-070 200-90 XV/2 [+91-100 117-15 XVI/2 | 91-129 644=05 1IV/2 | 91-169 137-05 XII/2 | 91-169 503-91 XI

91-070 201-90 XV/2 91-100 208=15 XIV/2 | 91-129 6kb-05 VI/1 91-169 15105 XIV/3 | 91-169 504~05 X1I/2
91-095 14191 XIV/4 | 91100 242-15 III/2 | 91129 64405 X/3 91-169 166=15 1 +91-169 50512 XVI/2
91-095 143-91 KIV/4 | 91-100 25315 1I/2 | 91-129 Bho>=k5 1v/2 91-169 19412 VIIL/2 | 91~169 506-0% T

91-005 145-01 XIV/4 | 91-100 255-15 XIV/2 | 91129 64545 VI/1 | 91169 19803 1I1I/2 | 91-169 50604 KI

91095 259-91 XIV/k | 91-100 270-15 1I/1 | 91-129 645-h5 K/3 91-169 302-91 1II/2 | 91-169 507-91 V

91-095 31491 XIV/k | 91-100 27515 XIV/1 | 91-129 64692 1V/2 91~169 304-15 11/2 91-169 508-15 V

91-095 317-91 X1V/2 | 91-100 300~15 XIV/1 | 91-129 646-92 VI/1 | 91-169 319-01 V 91-169 509-91 XI1/2
91-095 318-91 XIV/2 | 91101 756~05 VIII/1| 91-129 646-92 K/3 91-169 322-15 v 91-169 510-15 XII/2

+ = Teile friherer Ausfilhrungen/Parts of Previous Machines/PiSces des anciens modéles/Tipos de piezas anteriores

115



Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros

Nr. /n®/No. Fig. Nr. /n®/No. Fig Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig. Nr. /n0/No. Fig.
91169 51412 XII/2 | 91169 55491 XII/1 | 91-169 606-05 III/1 | 91-169 63891 XITI/1| 91-169 683-05 IL1/2
91-169 517-91 I 91-169 555~12 XII/2 | 91-169 607-92 TII1/1 | 91-169 639-90 III/2 | 91169 685-05 II1/2
91-169 518-01 I 91169 556-05 XII/1 | 91-169 608-05 III/1 | 91-169 64391 1I1/2 | 91-169 686-05 1II1/2
91-169 519-45 1I/2 91-169 556-05 XIII/2| 91-169 613-92 TII1/1 | 91-169 646~15 XII/1 | 91-169 687-05 II1/2
91-169 520-92 1I/2 91-169 557-15 VI/2 | 91-169 61405 IIT/1 | 91-169 64991 IIT/2 | 91-169 688-91 II1/2
91169 522-05 XI1/2 | 91169 558-91 XII/1 | 91-169 615-05 III/1 | 91-169 65101 ITI/1 | 91-169 69005 III/2
91-169 523-05 XII/2 | 91-169 561-45 I 91-169 617-91 XII/1 | 91-169 65412 III/2 | 91-169 691-05 III/2
91-169 52k=15 XII/2 | 91-169 563-k5 III/2 | 91-169 619-05 XII/1 | 91-169 654=12 VITI/2| 91-169 69301 III/2
91-169 525-91 XII/2 | 91-169 56405 III/2 | 91-169 619-05 XIII/1| 91-169 655-04 III/2 | 91-169 695-31 I1I/1
91-169 526-91 X11/2 | 91-169 565-45 1V/1 91-169 622-91 III/1 | 91-169 655-0k UI-II/Z 91-169 696-05 III/2
+91-169 527-91 XVI/1 | 91-169 566-15 XII/1 | 91-169 622-91 /2 91-169 656-04 III/2 | 91-169 698-05 TII/2
+91-169 528-91 XVI/2 | 91-169 567-05 II/1 94-169 622-91 XI 91-169 657-92 XV/2 91-169 699-12 111/2
+91-169 530-31 XVI/1 | 91-169 567-05 VI/2 91-169 623-12 III/1 | 91-169 656-05 II/1 91-169 700-05 III/1-
+91-169 530-31 #VI/2 | 91-169 567-05 X/2 91-169 623-12 X/2 91-169 659-12 11/1 91-169 70105 1II/1
91-169 531-12 XII/2 | 91-169 567-05 XIII/1| 91-163 62312 XI 91=169 66315 I 91-169 70292 I
+91-169 536-05 XVI/2 | 91-169 568-45 XII/1 | 91-169 62435 XII/1 | 91-169 664=15 I 91-169 70512 T1II/1
+91-169 537-11 XVI/1 | 91169 570-01 1T1/2 | 91-169 62591 VI/2 | 91169 66691 II/1 | 91-169 70812 IIT/1
+91-169 537-11 XVI/2 | 91-169 572-91 III/2 | 91-169 625-91 X/2 91-169 667-41 1I/1 91-169 710~15 111/1
+91-169 540-35 XVI/1 | 91-169 57445 11/2 91-169 628-11 1I/1 91-169 667-41 VI/2 91-169 711-05 X/1
+91-169 54035 XVI/2 | 91-169 57605 III/2 | 91169 628-11 VI/2 | 91-169 667-41 XIIL/1| 91169 713-91 X/2
+91-169 542-05 XVI/2 | 91-169 577-05 1III/2 | 91-169 628-11 X/2 91-169 6€8-91 11I/2 91-169 71405 X/2
+91-169 543-91 XVI/1 | 91169 578-15 1III/2 | 91169 628-11 XIIT/1| 91-169 670~15 TII/1 91-169 71512 /2
+91-169 5kk=91 XVI/1 | 91169 582-05 III/1 | 91169 631=15 IIT/1 | 91-169 67215 II/1 91-169 716~91 1II/1
91-169 54505 XII/2 | 91-169 58312 III/1 | 91-169 631-15 X/2 91-169 67312 XII/2 | 91-169 720-91 III/1
+91-169 54641 XVI/1 | 91-169 588-12 XII/2 | 91-169 631-15 KI 91-169 676-12 1 91-169 721-15 111/1
91-169 548-05 II/1 | 91169 593-91 XII/2 | 91-169 63315 II/1 | 91-169 677-15 1 91-169.722-05 II1/1
91-169 548-05 VI/2 | 91-169 59415 II/1 | 91-169 633-15 VI/2 | 91-169 679-15 II/1 | 91169 72405 T1I/1
91-169 548-05 XII/1 | 91-169 59415 VI/2 | 91-169 633-15 X/2 91-169 679-15 VI/2 | 91-169 727-15 III/1
91-169 548-05 KXIII/1 | 91-169 594-15 X/2 91-169 63315 XIII/1| 91-169 679-15 XIII/1| 91-169 727-15 V
+91-169 548-05 XVI/1 | 91-169 59415 XIII/1| 91-169 636-05 III/1 | 91-169 68091 III/2 | 91-169 727-15 VI/2
491169 549-35 XVI/1 | 91169 603-05 III/1 | 91~169 63605 X/2 91-169 68191 III/2 | 91-169 727-15 VII
91-169 551-91 XII/2 | 91169 60491 XII/2 | 91-169 636-05 XI 91-169 682-05 III/2 | 91-169 727-15 X/

116

+ = Teile friiherer Ausfiihrungen/Parts of Previous Machines/Piéces des anciens modéles/Tipos de piezas anteriores




Pfaff 5463

Nummern-Verzeichnis / Tableau des numéros / Numerical Index / Lista de ndmeros

Nr. /n®/No. Fig Nr. /n®/No. Fig. Nr./n0fNo.  Fig. | HNr./no/No. Fig. Nr. /no/No. Fig.

99-097 940-91 XIU/h | 99-115 21591 XIV/4
99-098 066=91 XIV/h | 99-115 279-91 XIV/k
99-098 519-91 XIV/h | 99-129 13493 XI

99-098 520~91 XIV/4 | 99-129 13593 XI

99-098 576-91 XIV/h | 99129 547-93 VII

99-098 951-91 KIV/h | 99-129 547-93 X/1

99-099 537-91 KIV/h | 99129 547-93 XIV/1
99-099 543-91 XIV/h | 99129 591-93 1Iv/2
99-099 S45-05 KIV/4 | 99-129 60193 IX

99-099 596-91 XIV/4
99-099 597-91 XTI/
99-099 618-91 XIV/2 ”
99-093 723-91 KIV/2
99-099 828-91 XIV/2
99-099 922-25 KIV/2
99-115 03415 IV/2
99-115 03415 VI/1
99-115 03415 X/3
99-115 036-45 1V/2
99-115 036-45 VI/1
99-115 03645 X/3

99-115 037-k5 1v/2
99-115 037-k5 VI/1
99-115 037-45 ¥/3

99-115 053-91 XIV/h
99-115 05491 X1v/h
99-115 07591 XIV/3
99-115 082-91 XIv/2
99-115 167-05 XIV/2
99-115 183-05 X1V/2
99-115 187-21 1V/2
99-115 27491 XIV/k




(PFAFE)




